

تمجید قلعه نویی
از عملکرد هافبک برنتفورد

سامان
کنار ما بمان



15

چه ببریم، چه ببازیم، باید
بهترین میزبانی را داشته باشیم
مبعلی: سورپرایز
بزرگ در راه است!



12

تماس مستقیم با
تحریریه ایران ورزشی:
۸۴۷۱۱۷۵



ایران ورزشی



تغییر زمان برگزاری مسابقات
کشتی فرنگی در هانگژو

فرنگی کاران در برزخ

< ۶



روزنامه صبح ایران • سال بیست و هفتم • شنبه ۱۸ شهریور ۱۴۰۲ • ۲۳ صفر ۱۴۴۵ • 9 September 2023 • شماره ۷۳۹۴ • ۱۶ صفحه • ۵ هزار تومان

> inn.ir | newspaper.inn.ir

«پیر» ملی

امیر قلعه نویی مقابل بلغارستان از ۱۶ بازیکن استفاده کرد که تنها سه نفر از آنها زیر ۳۰ سال بودند. میانگین سنی تیم ملی هم ۳۰ سال و سه ماه بود. یعنی نه خبری از جوانگرایی با شیب ملایم بود و نه استفاده از روش فرگوسن!

< ۱۶



خبری که فقط
دو ساعت اعتبار داشت



دربی در لوسیل قطر

قرار بود پرسپولیس و استقلال در همان استادیومی به میدان بروند که آرژانتین و فرانسه، فینال جام جهانی ۲۰۲۲ را برگزار کردند اما بنا به برخی از دلایل این اتفاق جذاب فعلاً لغو شده است

< ۲

< ۳

مصدومیت نگران کننده بیرو

اکران «چطوری کریس ۲»

مهاجم خارجی منتفی می شود؟
۶۰۰ هزار دلار برای گلر خارجی!
کنسل شد؟



سرمقاله

فرخ حسابی
روزنامه نگار

یک روند منطقی

بازی در بلغارستان برای تیم ملی ایران یک امتیاز ویژه داشت؛ بالاتر رفتن سطح کیفی بازی‌های تدارکاتی. این ارتقای سطح البته در مقایسه با بازی‌های قبلی تیم امیر قلعه‌نویی است و نه در حد استانداردهای مسابقاتی که رقابتی بزرگ آسیایی برای تدارک تیم‌های خود در نظر می‌گیرند.

بلغارستان تیمی قدرتمند در اروپا به شمار نمی‌رود اما تحت هر شرایطی یک حریف قابل احترام اروپایی برای آماده‌سازی هر تیمی از جمله تیم ایران، می‌تواند به حساب آید. بلغارستان در گروه خود در انتخابی جام ملت‌های اروپا ۲۰۲۴ در قعر جدول و پایین‌تر از تیم‌های مجارستان، صربستان، مونته‌نگرو و لیتوانی قرار دارد و این یعنی آنها از روزهای خوب فوتبال ملی خود کاملاً به دور هستند. با این حال، همین که تیمی در کورن مسابقاتی به اهمیت انتخابی جام ملت‌های اروپا رود روی تیم ایران قرار گیرد یک محک ایده‌آل برای تیم ما به حساب می‌آید و از برآیند اتفاقاتی که در بازی پنجشنبه شب رخ داد نیز می‌توان به همین نتیجه رسید.

بازی اول تدارکاتی ایران در زمان قلعه‌نویی که با تساوی مقابل روسیه به پایان رسید بازی خوبی بود. بعد از آن هم تقابل با کنیا، افغانستان، قرقیزستان و ازبکستان (که این سه تا آخری در قالب تورنمنت کافا بود) یک روند منطقی برای آماده‌سازی تیم بود و حالا بازی با تیم‌های بلغارستان و آنگولا آزمونی کاملاً جدی و با سطح بالاتر به حساب می‌آید. این روند آسان به سخت در بازی‌های تدارکاتی معمولاً در آماده‌سازی اکثر تیم‌های بزرگ دنیا رعایت می‌شود و بعد از برگزاری چند بازی آسان، دو سه بازی سطح بالا با تیم‌های قدرتمند در نظر گرفته می‌شود. حالا وظیفه فدراسیون فوتبال این است که روند آماده‌سازی تیم ملی را به سمت بازی با تیم‌های قوی‌تر در اردوی بعدی تیم ملی ببرد و نزدیک شدن به جام ملت‌های آسیا هم‌زمان باشد با سخت‌تر شدن رقبا. در این صورت می‌توان به نتیجه‌گیری تیم در قطر امیدوار بود و به فدراسیون مهدی تاج نمره قبولی داد.

سوزه

حجت کریمی: هیأت مدیره استقلال یکدل و متحد نبود

حجت کریمی در مصاحبه‌ای در خصوص جدایی از باشگاه استقلال، اظهار داشت: «مدیریت من حدود ۱۰۰ روز شد. به قول دوستان تنها مدیری در استقلال پرسپولیس بودم که خودش استعفا داد. البته ۲ سال در هیأت مدیره بودم. جایی هست که خدمت می‌کنید و نیاز است اما به نقطه‌ای می‌رسید که شاید حضورتان به باشگاه بزرگ استقلال ضربه می‌زند. جایی که بینم نتیجه نمی‌دهد و ضربه می‌زنم، خودم می‌روم. خیلی‌ها به این صندلی می‌چسبند. میز باید به دنبال مدیری که می‌خواهد کار کند بدود، نه اینکه مدیر به دنبال میز بدود. وقتی زمان فتح‌الله‌زاده، استقلال از آسیا حذف شد، او مجبور به استعفا شد. در جلسه هیأت مدیره اصرار دوستان بر این بود که من حضور داشته باشم. من هم اگر کاری را قبول کنم صفر تا صدش را تا آخر بر عهده می‌گیرم و انجایش می‌دهم. از دوستان قول گرفتم که یکدل باشند و اتحاد داشته باشیم. متأسفانه این اتفاق نیفتاد.»



امیر قلعه‌نویی

دعوت شدگان جدید

بر اساس اعلام فدراسیون فوتبال، در پی آسیب‌دیدگی جزئی علیرضا بیرانوند و رامین رضاییان، این دو بازیکن برای درمان خود در اختیار کادر پزشکی تیم ملی قرار گرفتند. کادر فنی تیم ملی برای تکمیل فهرست بازیکنان برای دیدار برابر آنگولا، حسین پورحمیدی و صالح حمدانی را به اردوی تیم ملی دعوت کردند. پورحمیدی پیش از این پاسپورت خود را هم تحویل داده بود اما در نهایت برای بازی دوم در اختیار کادر فنی خواهد بود.



محمدامین حباوی:

امیدوارم دوباره هر بازی گل بزنم

مدافع تیم امید کشورمان که یکی از گل‌های ایران را مقابل هنگ‌کنگ به ثمر رساند، درباره این مسابقه گفت: «خوشحالم که توانستم سه امتیاز بازی با هنگ‌کنگ را بگیریم. بازی سختی بود، شرایط زمین خوب نبود. ازبکستان به خوبی از شرایط میزبانی استفاده می‌کند. خیلی خوشحالم که توانستم گل بزنم، ضربه‌ای که به تیر خورد نمی‌دانم چطور گل نشد! امیدوارم هر بازی گل بزنم و دل مردم را شاد کنم.»



تالیسکا

خط خورده بزرگ النصر

النصر روز سه‌شنبه ۲۸ شهریور اولین بازی خود در لیگ قهرمانان آسیا را برابر پرسپولیس برگزار می‌کند. طبق قوانین AFC هر باشگاه می‌تواند از قانون ۵+۱ بازیکن خارجی استفاده کند، یعنی ۵ بازیکن خارجی غیرآسیایی و یک بازیکن خارجی آسیایی. لوئیس کاسترو سرمربی النصر تصمیم گرفت تالیسکا، اوسینا، الکس تلس و فوفانو از لیست آسیایی النصر خارج شوند.

صد و دومین دربی در قطر؛ شایعه یا واقعیت؟

دربی سوپر لاکچری

ایمان گودرزی

روزنامه نگار

طبق قرعه‌کشی سازمان لیگ، هفته پنجم لیگ بیست و سوم زمان برگزاری دربی تهران خواهد بود. با توجه به عقب افتادن بازی‌ها هفته پنجم هنوز زمان دقیقی برای این بازی مشخص نشده است. در حالی که هنوز روز و ساعتی برای این بازی در نظر گرفته نشده خبرهای جدید و عجیبی پیرامون برگزاری این بازی مطرح شده؛ دربی ۱۰۲ در قطر! گفته می‌شود که هر دو باشگاه با فدراسیون فوتبال به دلایل متعدد به این نتیجه رسیده‌اند که بازی در کشور حاشیه خلیج فارس و در ورزشگاه لوسیل برگزار شود.

قرعه شایعه

این شایعه روز گذشته در برنامه تلویزیونی مطرح شد. با وجود اینکه حافظ کاظم‌زاده، مجری برنامه ورزشگاه شبکه پنج سیما، در برنامه صبح جمعه ادعای خود را بسیار با احتیاط مطرح کرد اما به هر حال مدعی شد که دوحه میزبان احتمالی صد و دومین جدال پرسپولیس خواهد بود.

او در این خصوص گفت: «اگر به شما بگویم شهرآورد ممکن است در قطر برگزار شود، چه واکنشی خواهید داشت؟ مذاکراتی صورت گرفته، طبق شنیده‌های ما، شهرآورد صد و دوم در قطر برگزار خواهد شد؛ با حضور تماشاگران، بلیت فروشی و درآمد دلاری، که نکات مثبت و منفی خواهد داشت.»

مجری سپس شنیده‌های خود را به این شکل توضیح داد که بازی در حضور وی‌ای‌آر برگزار می‌شود، اما داور ایرانی این بازی را قضاوت می‌کند. او از مهدی تاج و منصور قنبرزاده خواست تا در این باره روشن‌نگری کنند و توضیحات کامل‌تری بدهند.

ادعای تکراری

با نگاهی به گذشته متوجه می‌شویم این اولین تلاش ایران برای برگزاری رقابت رسمی در خارج از کشور نیست. پیش از این یک بار تلاش‌هایی برای برگزاری بازی سوپر جام بین پرسپولیس

و استقلال در آلمان وجود داشت، اما در نهایت مجوز برگزاری این دیدار صادر نشد. حالا اما ادعای جدیدی در مورد دربی برون‌مرزی مطرح شده است. مهدی تاج سه روز پیش با رئیس فدراسیون فوتبال قطر نشست و این دیدار را مطرح کرد که در آن صحبت‌هایی جدی درباره همکاری دو جانبه بیشتر مطرح شد و بنا بر اخبار، فدراسیون فوتبال قطر قرار است تاریخ مورد نظر برای برگزاری و سازماندهی دربی پایتخت را اعلام کند. مسابقه‌ای که برگزاری آن مجوزهای خاص از وزارت ورزش و نهادهای بالاتر خواهد داشت. در هر حال قطر از متحدان منطقه‌ای ما محسوب می‌شود و انجام مسابقات بزرگ در این کشور باتوجه به میزبانی جام جهانی، به یک سنت در این کشور بدل شده و آنها می‌توانند میزبان خوب و متفاوتی برای دربی باشند. مسابقه‌ای که برای اولین بار درآمد دلاری و برگزاری در یک فضای متفاوت را تجربه خواهد کرد.

اطلاعی نداریم!

سهیل مهدی درباره برگزاری دربی ۱۰۲ در کشور قطر اظهار داشت: «اطلاعی از این موضوع ندارم و چیزی در این خصوص به من ابلاغ نشده است.» وی عنوان کرد: «مهدی تاج به‌عنوان رئیس فدراسیون فوتبال، و رئیس مجمع سازمان لیگ هم است و در واقع فدراسیون و سازمان لیگ به هم مرتبط هستند. قطعاً اگر تصمیمی گرفته شود به ما هم ابلاغ خواهد شد و سپس ما می‌توانیم اظهار نظر کنیم.»

مسئول برگزاری مسابقات سازمان لیگ درباره زمان برگزاری دربی ۱۰۲ گفت: «هنوز تاریخی مشخص نشده است. به خاطر حضور سه نماینده کشورمان در آسیا، سه بازی معوقه خواهیم داشت که همه آنها برای ما مهم است. طبیعتاً رسانه‌ها روی تاریخ دربی حساس‌تر هستند ولی برای ما فرقی ندارد. فعلاً تاریخی مشخص نشده است.»

دربی لاکچری

با برگزاری دربی در قطر باشگاه‌ها با بلیت فروشی، درآمدی دلاری کسب خواهند کرد. گفته شده قیمت در



در جمع بندی نهایی به این نتیجه رسیدیم که این دیدار در تهران برگزار شود. از پیش از ظهر دیروز که خبر برگزاری دیدار پرسپولیس و استقلال در قطر مطرح شد به جز سهیل مهدی رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ که از این موضوع ابراز بی‌اطلاعی کرده بود، سایر مسئولان فدراسیون در این باره اظهار نظر رسمی نداشتند. اکنون خبر می‌رسد آنها به این نتیجه رسیده‌اند که دربی همانند گذشته در تهران و ورزشگاه آزادی برگزار شود.

اعلام خواهد کرد.

فعلاً منتفی!

با وجود اینکه اقداماتی که برای برگزاری دیدار پرسپولیس و استقلال در قطر انجام شده بود اما آخرین خبر حکایت از آن دارد که این اتفاق فعلاً رخ نخواهد داد. اگرچه هدف دو باشگاه و البته فدراسیون فوتبال از برگزاری دربی ۱۰۲ در قطر، درآمدزایی از حق پخش و بلیت فروشی و استفاده از سیستم کمک داور ویدئویی بود اما فدراسیون

تمرین کنند.

آمار رودرو

تیم‌های امید ایران و افغانستان پیش از این یک بار مقابل هم به میدان رفته‌اند. دیداری که ۹ فروردین ۹۴ در مرحله مقدماتی انتخابی المپیک ۲۰۲۰ برگزار شد و با نتیجه ۶ بر صفر به سود ایران به پایان رسید.

افغان‌ها از ۵ بازی اخیر خود

حریف تمرینی

تیم امید افغانستان توان چندانی ندارد و بعید نیست که فدراسیون گروه E شود. گروه E در جدول مسابقات لحاظ نمی‌شود، بازی مقابل افغانستان فرصت خوبی برای شاگردان رضا انبایستی است تا با مرور دستورات تاکتیکی برای امتیاز گرفتن از بازی سوم مقابل ازبکستان

دوم جدول رده‌بندی گروه E قرار بگیرد. هر چند رقیب اصلی ایران برای صعود از گروه تیم ازبکستان است اما با توجه به قوانین صعود از گروه در این بازی‌ها، پیروزی مقابل افغانستان برای رضا عنایتی و شاگردانش اهمیت ویژه‌ای دارد. البته در این رقابت‌ها ملاک بازی رودرو است اما اگر بازی ایران و ازبکستان مساوی شود، کار به تقاض گل می‌کشد.

مسابقات مرحله گروهی جام قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا که به عنوان مرحله مقدماتی انتخابی المپیک ۲۰۲۴ هم محسوب می‌شود، در حال پیگیری است. ایران در هفته اول این مسابقات موفق شد با ۳ گل هنگ‌کنگ را شکست دهد و از آنجایی که ازبکستان در بازی اول با نتیجه ۱-۸ افغانستان را پشت سر گذاشت، توانست در رده

گزارش

دومین تقابل با افغانستان

دستگرمی قبل از ازبکستان



امید ایران - امید افغانستان

۱۸ شهریور ۱۴۰۲
مسابقات قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا
هفته دوم مرحله گروهی

یک برد و یک مساوی و ۳ باخت داشته‌اند و ایرانی‌ها به ۲ برد و ۳ مساوی دست پیدا کرده‌اند.

نتیجه بازی قبلی

تیم امید ایران در هفته اول توانست مقابل هنگ‌کنگ با نتیجه سه بر صفر پیروز شود. افغانستان هم مقابل ازبکستان با نتیجه سنگین ۸ بر یک شکست خورد.

یادداشت

وصال روحانی
روزنامه نگار

بدون میزبان واقعی و با باروت‌های نم‌کشیده

با اعلام رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) در خصوص برگزاری بازی‌های رفت و برگشت نمایندگان ایران و عربستان در زمین‌های هر دو طرف، پرسپولیس حداقل این یقین را دارد که دیدار ۲۸ شهریورماه این تیم برابر النصر عربستان در ورزشگاه آزادی تهران برگزار می‌گردد اما باید پرسید این مسأله مزایای میزبانی را به طور واقعی و کامل شامل حال سرخ‌های تهرانی در اولین دیدارشان در لیگ فوتبال قهرمانان آسیا ۲۰۲۳-۲۰۲۴ خواهد کرد یا خیر؟

جواب این پرسش آنقدرها هم مثبت نیست. از یک سو به سبب محرومیتی به جا مانده از مرتبه قبلی حضور پرسپولیس در این مسابقات که با وجود تلاش فراوان این باشگاه، AFC با لغو آن موافقت نکرده، بازی با النصر به عنوان یک عامل تنبیهی باید بدون حضور تماشاگران انجام پذیرد و از جانب دیگر تبلیغات زیاد پیرامون حضور کریس رونالدو و چند ستاره دیگر در ترکیب النصر عملاً شاگردان یحیی گل محمدی را تا حدی خلع سلاح کرده است. ثمر ندادن تلاش‌های چندین و چند ماهه پرسپولیس برای استخدام یک مهاجم توانای خارجی و ضعف‌های فراوان ترکیب مهاجمان باقی مانده ایرانی در این تیم نیز مزید بر علت شده و سرخ‌ها را در حالی به میدان النصر می‌فرستد که توپخانه تهاجمی‌شان از هر جهت ناقص است و باروت‌هایشان نم‌کشیده است.

فوتبال بازی اسم‌ها و اعداد نیست و چه بسا پرسپولیس به مدد همت بزرگی که همیشه داشته، مقابل النصر هم نتیجه خوبی بگیرد اما چهار دیدار رسمی این تیم در اوایل لیگ بیست و سوم نشانگر صریح ضعف‌های تهاجمی مفرط این تیم بوده و از ۵ گل زده این تیم حتی یکی را هم مهاجمان سرخپوش به ثمر نرسانده‌اند. بنابراین پرسپولیس شامگاه ۲۸ شهریور در حالی روبه‌روی رونالدو و یارانش می‌ایستد که نه هوادارانش روی سکوها هستند تا استادبوم را روی سرشان بگذارند و النصر را تضعیف روحیه کنند و نه مهاجمان چیره‌دستی در اختیار دارد که حتی از کوچک‌ترین فرصت‌ها، بزرگ‌ترین بهره‌ها را گرفته و گلزنی کنند. بخشی عمده از این فاکتورهای منفی به عملکرد ضعیف مدیران و مربیان پرسپولیس برمی‌گردد که ۶ ماه است می‌گویند مهاجم حرفه‌ای درجه اول می‌خواهند ولی از جذبش عاجز مانده‌اند و قسمتی هم به فدراسیون که هرگز نتوانسته است در تعاملات خود با AFC همان امتیازاتی را از آنها بگیرد که کشورهای عربی کوچک و بزرگ خاورمیانه به لطف ریاست یک بحرینی بر این نهاد قاره‌ای پیوسته از AFC می‌گیرند و ضعف‌های آشکار فنی‌شان را در قیاس با فوتبال برتر ایران از این طریق جبران می‌کنند. تا «در» روی این گونه پاشنه‌ها می‌چرخد، حتی وادار شدن تیم‌های سعودی به سفر ایران و انجام بازی‌های دور از خانه‌شان مقابل تیم‌های ما در خاک کشورمان، آنقدرها هم که باید معادلات موجود و فضای مسابقات را به سود ما نمی‌سازد.



رامین رضاییان

دومین مصدوم بلغارستان

با اعلام فدراسیون فوتبال حسن پورحمیدی و صالح حردانی در اردوی تیم ملی جانشین بیرانوند و رامین رضاییان مصدوم شدند. رضاییان برخلاف بیرانوند تا سوت پایان مسابقه در زمین بود و حالا بخش رسانه‌ای تیم ملی از مصدومیت او نوشته است. هنوز میزان مصدومیت مدافع سپاهان مشخص نیست و باید دید که می‌تواند تیمش را در مصاف برابر نیروی هوایی عراق در هفته اول لیگ قهرمانان آسیا همراهی کند؟



سون هیونگ‌مین

حمایت از کلینزمن

کره جنوبی در برابر ولز به تساوی بدون گل رسید تا یورگن کلینزمن، سرمربی جدید این تیم همچنان در حسرت برد باشد. بعد از این نتیجه انتقادات از مربی آلمانی بیشتر شد و حتی گروهی خواهان اخراجش شدند، ولی سون هیونگ‌مین، کاپیتان کره در حمایت از او گفت: «فکر می‌کنم که هواداران و مسئولان باید بیشتر به این فکر کنند که چگونه تیم را محکم‌تر و منسجم‌تر کنند.»



آنتونیو مانیگونه

ناراحت از فرصت‌های هدر رفته

آنتونیو مانیگونه، مربی ایتالیایی تیم ملی در نشست خبری پس از دیدار برابر بلغارستان گفت: «این پیروزی نتیجه خوبی برای ما بود. در فاز دفاعی خوبی بودیم و در مجموع عملکردمان خوب بود اما از فرصت‌هایی که ساختیم ولی آنها را تبدیل به گل نکردیم ناراحتیم. ما هدف بزرگی در جام ملت‌های آسیا داریم و به کارمان ادامه می‌دهیم.»

چه کسانی در بلغارستان چشم قلعه نویی را گرفتند؟

تیم ملی به ترکیب اصلی نزدیک شد

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

تیم ملی در زمین بلغارستان به پنجمین برد متوالی رسید. تک گل بازی را محمد محبی در نیمه اول روی پاس سامان قدوس زد که بازگشت درخشانی به تیم ملی داشت. بلغارستان که حالا به تیم‌های رده سوم اروپا سقوط کرده، حریف سرسختی برای شاگردان قلعه‌نویی نبود، با این حال تیم ملی در گردش توپ و خلق موقعیت خیلی موفق نبود و بعد از برتری نیمه اول، نیمه دوم را تحت تأثیر میزبان بازی کرد. قلعه‌نویی بازی را با ترکیبی شروع کرد که به نظر می‌رسد تا حد زیادی ترکیب اصلی این مربی باشد و با اضافه شدن کنعانی‌زادگان و آزمون تکمیل خواهد شد. در بازی‌های دوستانه اخیر او از چیدمان ۴-۴-۲ استفاده کرده که در آن مهدی طارمی به سبک پورتو مهاجم دوم است و برای جابه‌جایی در یک سوم تهاجمی آزادی عمل دارد. تیم ملی بازی را با ترکیب بیرانوند درون دروازه، پورعلی گنجی، خلیل زاده، رضاییان و حاج‌صفی در خط دفاع، عزت‌اللهی، نوراللهی، محبی و جهانبخش در خط میانی و طارمی و قدوس در خط حمله شروع کرد. احتمالاً هفت نفر از این بازیکنان در جام ملت‌ها هم در ترکیب اصلی باشند و کادر فنی تقریباً توانسته بازیکنانش را بشناسد. این بررسی مختصری از عملکرد بازیکنان تیم ملی مقابل بلغارستان و شناس حضور آنها در ترکیب اصلی ایران در جام ملت‌های آسیا است.

علیرضا بیرانوند

بدشانس

بیرانوند مرد شماره یک تیم ملی مقابل بلغارستان بود که در دقیقه ۲۳ با مصدومیت بیرون رفت. دروازه‌بان اصلی تیم ملی که در اولین بازی جام جهانی مقابل انگلیس هم مصدوم شده بود، با بدشانسی کشاله‌اش روی یک پرتاب بلند دست آسیب دید. هنوز از میزان مصدومیت بیرانوند خبری نیست، ولی انتظار می‌رود که به لطف تجربه بالا و نمایش خوب دو فصل اخیر، او در جام ملت‌ها شماره یک تیم ملی باشد.

مرتضی پورعلی گنجی

پوشش خوب

او مثل فینال تورنمنت کافا در قلب دفاع بازی کرد و نقش سوئیچر را به عهده داشت. پورعلی گنجی مقابل بلغارستان اشتباه خاصی نداشت تا دروازه تیم ملی به ندرت تهدید شود. او هم از بازیکنان باتجربه تیم ملی است که شانس خوبی برای بازی در ترکیب اصلی دارد، هرچند رقیبی مثل مجید حسینی دارد که در این اردو به دلیل مصدومیت غایب است.

رامین رضاییان

جایگاه تضمین شده

او بعد از درخشش در جام جهانی همچنان آماده‌ترین مدافع راست فوتبال ایران است و مقابل بلغارستان هم حضور پررنگی در حملات داشت. رضاییان با فرم خوبی که دارد احتمالاً موقعیتش در جام ملت‌ها تضمین شده است. باید دید قلعه‌نویی برای نفر دوم این پست چه کسی را انتخاب می‌کند؟

سعید عزت‌اللهی

کم‌تحرك

او مثل فینال کافا هافبک دفاعی تیم ملی بود و به نظر می‌رسد که انتخاب اصلی قلعه‌نویی باشد. عزت‌اللهی در چیدمان ۳-۳-۴ که روش گزینه مناسبی برای پست شماره ۶ بود، ولی در حالتی که تیم ملی با دو هافبک میانی بازی می‌کند، باید تحرک و جابه‌جایی بیشتری داشته باشد. او در کارهای دفاعی موفق بود، ولی نتوانست در حملات نقش مؤثری داشته باشد.

محمد محبی

جواب اعتماد سرمربی

او از زمان آمدن قلعه‌نویی اکثراً در ترکیب اصلی بوده و در بازی با بلغارستان جواب این اعتماد را با زدن تک گل بازی داد. محبی تحرک خوبی به سمت چپ خط حمله داده بود و در زمان حملات از سمت مخالف به خوبی به محوطه جریمه اضافه می‌شد. البته او در چند صحنه می‌توانست تصمیمات بهتری بگیرد. محبی با حفظ این فرم می‌تواند در جام ملت‌ها هم در ترکیب اصلی تیم ملی باشد.

مهدی طارمی

خبری از گل نبود

طارمی مهم‌ترین مهره تهاجمی تیم ملی است و قلعه‌نویی مثل سرمربی پورتو از او در پست مهاجم دوم استفاده می‌کند تا رابط خط میانی و خط حمله باشد. او مقابل بلغارستان چند بار بازیکنان کناری‌اش را در موقعیت گل قرار داد، ولی خودش در ضربات آخر بدشانس بود و چند بار هم در موقعیت آقساید قرار گرفت. طارمی در دوبازی اخیر تیم ملی گل نزنده، ولی انتظار می‌رود خیلی زود به مسیر گلزنی برگردد.



پیام نیازمند

ذخیره مطمئن

نیازمند بیش از یک ساعت در زمین بود و دروازه‌اش خیلی تهدید نشد، ولی روی سانترها و ضرباتی که بلغارها زدند بی‌اشتباه بود. دروازه‌بان سپاهان بدون اعراق در پارامترهای فنی چیزی از بیرانوند کم ندارد و تنها به خاطر تجربه کمتر روی نیمکت می‌نشیند. با این حال او خیال قلعه‌نویی را بابت حضور یک دروازه‌بان ذخیره مطمئن راحت کرده است.



شجاع خلیل زاده

برنده درگیری‌ها

او در بازی‌های اخیر تراکتور پراشتباه بود، ولی در غیاب کنعانی‌زادگان محروم در قلب دفاع بازی کرد و نمایش خوبی داشت. خلیل‌زاده در اکثر درگیری‌ها با مهاجمان بلغارستان برنده بود. با این حال به نظر می‌رسد که کنعانی تا توجه به آمادگی‌اش به ترکیب اصلی برگردد و در جام ملت‌ها یکی از دو مدافع اصلی تیم ملی باشد.



احسان حاج‌صفی

نفوذهای کم‌اثر

کاپیتان تیم ملی که در دوران کی‌روش در پست‌های مختلفی بازی می‌کرد، با آمدن قلعه‌نویی به دفاع چپ برگشته و گزینه اول این پست است. با این حال او در حملات چندان موفق نبود و نتوانست روی نفوذهایش خطر چندانی بسازد. میلاد محمدی، نفر دوم این پست هم همچنان نام‌آماده است. برای این پست می‌توان روی ابوالفضل جلالی پرنرزی هم حساب کرد، ولی این بستگی به ریسک‌پذیری کادر فنی در اردوهای بعدی دارد.



احمد نوراللهی

کم‌اثر در حمله

او در بازگشت از مصدومیت در ترکیب اصلی بازی کرد، ولی نتوانست به عنوان هافبک تهاجمی خیلی مؤثر باشد و یکی از اولین بازیکنان تعویضی بود. ترفیق تیم ملی در این پست بالاست و نوراللهی برای حفظ موقعیتش باید در بازی‌های بعدی کیفیت بالاتری داشته باشد. جانشین او علی کریمی هم در نیمه دوم نتوانست روند بازی را تغییر دهد و جست‌وجوی کادر فنی برای انتخاب بازیکن اصلی این پست ادامه خواهد داشت.



علیرضا جهانبخش

پایین‌تر از انتظار

جهانبخش در گوش راست به اندازه محبی در سمت چپ مؤثر نبود و خطر زیادی روی دروازه بلغارستان خلق نکرد. بازیکن فاینورد که فینال تورنمنت کافا را به دلیل مصدومیت از دست داده بود، یکی از مهره‌های باتجربه تیم ملی است و قطعاً کادر فنی انتظارات بیشتری از او دارد. قلی‌زاده در جام جهانی توانست جای جهانبخش را بگیرد، ولی بازیکن جدید لخبوزنان این روزها مصدوم است و باید دید تا جام ملت‌ها چه وضعیتی خواهد داشت؟



سامان قدوس

بازگشت رؤیایی

قدوس برای اولین بار در دوره قلعه‌نویی دعوت شد و بازگشتی رؤیایی داشت. بازیکن برتنفورد هرچند در شرایط مسابقه نبوده، آمادگی خیلی خوبی داشت و روی پرسینگ و تعقیب جریان بازی سازنده تک گل بازی بود. او به جای آزمون در پست مهاجم نوک بازی کرد و تا زمان حضور در زمین وظایفش را به خوبی انجام داد. قدوس توان بازی در اکثر پست‌های تهاجمی را دارد و حالا قطعاً قلعه‌نویی حساب ویژه‌ای روی او باز می‌کند.





یادداشت

جواد رستمزاده
روزنامه‌نگار

زوزه‌های
بیانیه‌نویسی

چهار بیانیه تند، سه تا توهمین و تحقیر مستقیم و شش مصاحبه علیه طرف مقابل برای اتهام زنی و محکوم کردن. اینها همه در فاصله ۴۸ ساعت و به دنبال حضور علی خطیر، مدیرعامل باشگاه استقلال در یک برنامه تلویزیونی در فضای جاری فوتبال ایران اتفاق افتاده است. این از بدبختی فوتبال والیته ورزش ماست که مدیران باشگاه‌ها پیش از همه آدم‌های ورزش روی آنتن صدا و سیما حضور دارند و به جای ایده‌پردازی برای پیشبرد اهداف باشگاه خود به دروغ‌پردازی برای متهم کردن دیگران مبادرت می‌ورزند. این سؤال مدام بر تکرار و قدیمی است که آیا شما اخیراً مصاحبه‌ای از مدیران عامل رئال و بارسا خوانده‌اید و یا اصلاً می‌دانید اعضای هیأت مدیره این باشگاه‌ها و حتی باشگاه‌های همسایه چه کسانی هستند؟ طوفان بیانیه‌نویسی در حالی در خرابه‌های فوتبال ما زوزه می‌کشد که هنوز تکلیف‌مان برای میزبانی‌های آسیایی روشن نیست و نیمی از مسابقات لیگ برتر را به دلیل نبود زیرساخت‌های لازم بدون تماشاگر برگزار می‌کنیم و باشگاه‌های پرسرودی ما هنوز زمین تمرین ندارند. شوربختانه مدیرانی که از سر بی‌مدیریتی هم برای این باشگاه‌های نگون بخت انتخاب می‌شوند همچنان در فاز طرفداری غوطه‌ورند و تحت تأثیر کانال‌های هواداری حتی جنگ‌های لفظی بی‌ثمر خود را هم با ادبیات لمین‌های روی سکوها جلو می‌برند. این در حالی است که حتی اگر در فوتبال روز دنیا مدیران به پاسخگویی هم روی می‌آورند در سطوح بالای مدیریتی و با ادله اقتصادی و علمی حرف زده و از جنجال‌های هواداری اجتناب می‌کنند.

بیانیه رسمی باشگاه استقلال به عنوان باشگاهی که خودش را دو ستاره می‌داند یک بار دیگر مرور کنید: «علاقه‌مندان به فوتبال، به خوبی به یاد دارند و پرتین کدام باشگاه قبلاً محل نگهداری بطری آب معدنی و گلدان بود. صد البته آن که باید حسرت‌جام را بخورد، کسان دیگری هستند. جام‌هایی که برای استقلال خاخره است، برای پرسپولیس آرزوست!» این البته در جواب به بیانیه بی‌جوهر سرخ‌ها نوشته شده اما همان طور که ملاحظه می‌کنید گویی توسط تفوقی‌ها و روی سکوها روی کاغذ آمده است. سال‌هاست که در لیگ برتر فوتبال ما بیش از اینکه نبردهای باکیفیت در میدان سبز باعث اعتلای فوتبال بی‌در و پیکر ما باشد این بیانیه‌نویسی‌ها ما را از آرزوهای بزرگ‌مان دور کرده است. ما هنوز در خواب قهرمانی ۱۹۹۰ باشگاه‌ها و تیم ملی با لیخند از این شانه به آن شانه می‌شویم و آسیا فارغ از خیال‌پردازی با سرعت نور به جلو می‌رود و در جام جهانی و جام باشگاه‌های جهان یقه اروپایی‌ها و امریکایی‌ها را می‌گیرد. استادیوم‌هایی که روزی داشتن آن آرزوی عرب‌ها و شرقی‌ها بود حالا تبدیل به خاطره‌ای مخدوش شده‌اند و استادیوم‌های فضایی همسایگان‌مان برای ما آرزو. در دنیای حرفه‌ای امروز که فاصله اروپا و آسیا به مویی رسیده نه دو قهرمانی ۵۰ سال قبل استقلال دیگر به ما جلال و جبروتی می‌بخشد و نه حسرت‌و پرتین خالی سرخ‌ها ما را برای مقابله با تیم‌های تاندان مسلح انگیزه می‌بخشد. بلکه این برکناری مدیران اشتباهی است و درس آموختن از مدیریت کشورهای همسایه در به کارگیری تجربیات لیگ‌های موفق است که می‌تواند گلیم ما را از آب بیرون بکشد.



اوساسونا

تیریک به سرمربی

باشگاه اوساسونای اسپانیا که زمان قابل توجهی پذیرای جواد نکونام بود و سرمربی کنونی باشگاه استقلال سال‌ها در این باشگاه در قامت بازیکن فعالیت کرده بود به تازگی سالگرد تولد جواد نکونام را تیریک گفته است. تیریک تولد نکونام در صفحه رسمی این باشگاه برای هواداران استقلال بسیار جالب توجه بود. باشگاه اوساسونا حتی در برهه‌ای به دنبال همکاری با نکونام تحت عنوان مربی هم بود.



سامان تورانیان

عملکرد مطلوب مقابل هنگ‌کنگ

سامان تورانیان از جمله بازیکنانی بود که در بازی نخست تیم امید ایران مقابل هنگ‌کنگ نمایش مطلوبی را از خود به جا گذاشت. تورانیان در آن بازی که با برد ۳ بر صفر ایران خاتمه یافت به عنوان مدافع راست بازی کرد. البته جواد نکونام این بازیکن را در پست دفاع میانی هم مد نظر دارد اما در تیم امید او در پست دفاع راست بازی کرده که عملکردی رضایت‌بخش را نیز از خود به جا گذاشته است.



محمدجواد کیا

اخراج شد!

محمدجواد کیا با خواست سرمربی استقلال به این تیم ملحق نشده است. نکونام بارها به خطیر گفته بود سینا سعیدی فر حفظ شود اما مشخص نیست که خطیر به چه دلیل اصرار به کنار گذاشتن سعیدی فر و جذب محمدجواد کیا داشت؟! نتیجه این لجباحت هم شد اخراج دروازه‌بان جوان از تمرین استقلال!

علی خطیر خود سال‌ها در فوتبال ایران تحت سمت‌های متعدد حضور داشته و باید در تخمین اینکه چه زمانی مقابل دوربین‌ها و خبرنگاران حاضر شده و پاسخگویی کند، محاسبه‌گر و زیرک باشد اما خطیر درست در دورانی تصمیم به پاسخگویی گرفت که روابطش با سرمربی استقلال بسیار نامطلوب است و عملاً هیچ وجه اشتراک فکری با جواد نکونام ندارند

خطیر - نکونام؛ چه کسی راست می‌گوید؟
پشت دیوار حقیقت!

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

حضور علی خطیر در یک برنامه زنده تلویزیونی حاشیه‌های تازه‌ای را برای باشگاه استقلال به همراه داشته است. خطیر که از یک ماه قبل قول پاسخگویی داده بود در تازه‌ترین اظهارات خود به نکاتی اشاره کرد که برخی مورد تأیید سرمربی استقلال نبود. برای مثال در ماجرای جدایی بازیکنان از استقلال سرمربی این تیم به گفته خود در جریان صدور مجوز جدایی قرار نداشته و مدیریت به طور خودخواسته تعدادی از بازیکنان را از لیست خارج کرده است. مشخصاً به نام آریا بزرگو و یا سینا سعیدی‌فر اشاره شده که سرمربی استقلال موافق جدایی این بازیکنان نبوده است.

خطیر اما در آن برنامه تأکید کرده که نکونام در جریان این جدایی بوده و حالا برای هواداران استقلال سؤال بزرگی به وجود آمده که چه کسی راست می‌گوید؛ خطیر یا نکونام؟! ادعاهای خطیر و از آن سو تکذیب‌های نکونام که از طریق پیامک برای مجری برنامه فوتبال برتر ارسال شد، هواداران این باشگاه را گیج کرده است تا در تخمین اینکه چه کسی حقیقت را می‌گوید دچار تردید و دودلی شوند. اگر نکونام نیز در مصاحبه آتی خود تمام ادعاهای خطیر را پیرامون ماجرای جدایی بازیکنان تکذیب کند آیا یافتن فردی که حقیقت را گفته برای هواداران این باشگاه غیرممکن نخواهد شد؟ چنانچه نکونام دوباره ادعای خود را مبنی بر اینکه خطیر او را در جریان جدایی برخی بازیکنان قرار نداده

تکرار کند، چه فضایی در این باشگاه به وجود خواهد آمد؟ آیا علاوه بر اینکه روابط مدیریت و سرمربی تیره‌تر خواهد شد، اعتماد هواداران نیز از دو عنصر مهم این باشگاه سلب خواهد شد؟! شاید اگر علی خطیر برای حضور در آن برنامه زمان دیگری را برمی‌گزید تا ناچار نشود در مقابل دیدگان میلیون‌ها بیننده تلویزیونی سرمربی‌اش تهدید به برخورد انضباطی کند، هرگز چنین فضایی به وجود نمی‌آمد و دست کم پیرامون باشگاه آرام باقی می‌ماند اما مدیرعامل باشگاه استقلال بدون توجه به اینکه زمان مناسبی را برای پاسخگویی انتخاب کرده، اظهاراتی تنش‌زا را به زبان آورد که حالا جواد نکونام را بر آن داشته تا این سریال تهدید و تکذیب‌ها را یک هفته دیگر

به سود دیگر رقیب ادامه دهد. علی خطیر خود سال‌ها در فوتبال ایران تحت سمت‌های متعدد حضور داشته و باید در تخمین اینکه چه زمانی مقابل دوربین‌ها و خبرنگاران حاضر شده و پاسخگویی کند، محاسبه‌گر و زیرک باشد اما خطیر درست در دورانی تصمیم به پاسخگویی گرفت که روابطش با سرمربی استقلال بسیار نامطلوب است و عملاً هیچ وجه اشتراک فکری با جواد نکونام ندارند. شاید به قول خطیر (باشگاه استقلال) وجه تشابه او و سرمربی استقلال باشد و رسیدن به جام‌ها میان آنها اشتراک ایجاد کند اما این تعارفات رسانه‌ای هرگز نمی‌تواند به تعدیل روابط فی مابین بینجامد و خطیر نباید تا زمانی که با سرمربی خود به صلح می‌رسید یا به این کارزار

می‌گذاشت. همین حالا نیز به‌رغم آنکه هواداران استقلال انتظار دارند سرمربی‌شان نیز به ابهامات شکل گرفته پاسخ دهد، تردیدی نیست حضور او نیز در هر برنامه‌ای که اختصاص به پاسخگویی درباره ادعاهای مطرح شده از سوی خطیر داشته باشد، نتیجه مطلوبی برای استقلال به همراه نخواهد داشت و تنها روابط میان دو طرف را سیاه خواهد کرد و بر دایره حواشی خواهد افزود. اینکه چه کسی راست می‌گوید شاید در این برهه که استقلال نیاز به ثبات دارد چندان اهمیت نداشته باشد اما این طور که پیدا است در استقلال ادامه این جنگ‌های زرگری از سوی مهم‌ترین عواملش اهمیت بیشتری دارد و نمی‌خواهند به این غائله شوم پایان دهند.

گزارش

مخالفت استقلال برنامه را به هم زد؟

پشت پرده لغو دربی در قطر

قرار بود دربی ۱۰۲ در کشور قطر برگزار شود. حامیان برگزاری این بازی بر این باور بودند که سود مطلوبی عاید دو باشگاه خواهد شد. البته سود پرسپولیس به دلیل میزبانی بیشتر هم بود اما در هر حال استقلال هم کم‌عایدی از این ماجرا نداشت. از لحاظ حق پخش تلویزیونی نیز پول‌های خوبی به دو طرف می‌رسید اما برگزاری این بازی در قطر مخالفانی هم داشت. مهم‌ترین مخالفان برگزاری این بازی هواداران استقلال بودند که به محض آگاهی از زمانبندی احتمالی برای برگزاری این بازی خواستار انصراف باشگاه خود از بازی مقابل پرسپولیس در تاریخ احتمالی شدند دلیل هم روشن بود؛



قرار بود دربی ۱۰۲ در کشور قطر برگزار شود. حامیان برگزاری این بازی بر این باور بودند که سود مطلوبی عاید دو باشگاه خواهد شد. البته سود پرسپولیس به دلیل میزبانی بیشتر هم بود اما در هر حال استقلال هم کم‌عایدی از این ماجرا نداشت. از لحاظ حق پخش تلویزیونی نیز پول‌های خوبی به دو طرف می‌رسید اما برگزاری این بازی در قطر مخالفانی هم داشت. مهم‌ترین مخالفان برگزاری این بازی هواداران استقلال بودند که به محض آگاهی از زمانبندی احتمالی برای برگزاری این بازی خواستار انصراف باشگاه خود از بازی مقابل پرسپولیس در تاریخ احتمالی شدند دلیل هم روشن بود؛

طارمی خیلی موقعیت از دست داد

فریبا: جزو چهار تیم باشیم
به فینال آسیا می‌رسیم

بهاتاش فریبا از عملکرد تیم ملی مقابل بلغارستان دفاع کرده است: «تیم ملی بازی خیلی خوبی انجام داد. خط دفاع و هافبک بسیار خوب کار کردند. فکر می‌کنم که شایسته این پیروزی بودیم. ما این حال مهدی طارمی در خط حمله موقعیت‌های زیادی را از دست داد. البته فکر می‌کنم یکی از موقعیت‌های او در شرایط آفساید بود.» فریبا از برگزاری این بازی حمایت کرده است: «برخی مسائل این اجازه را نمی‌دهند که تیم‌های بزرگ با ما بازی کنند و مجبوریم که از فینال‌ها با این شرایط استفاده کنیم.» فریبا نسبت

بهاتاش فریبا از عملکرد تیم ملی مقابل بلغارستان دفاع کرده است: «تیم ملی بازی خیلی خوبی انجام داد. خط دفاع و هافبک بسیار خوب کار کردند. فکر می‌کنم که شایسته این پیروزی بودیم. ما این حال مهدی طارمی در خط حمله موقعیت‌های زیادی را از دست داد. البته فکر می‌کنم یکی از موقعیت‌های او در شرایط آفساید بود.» فریبا از برگزاری این بازی حمایت کرده است: «برخی مسائل این اجازه را نمی‌دهند که تیم‌های بزرگ با ما بازی کنند و مجبوریم که از فینال‌ها با این شرایط استفاده کنیم.» فریبا نسبت



سوزه

ماشاریپوف مور
تأیید نکونام نیست

در حالی که نام ماشاریپوف حول چند تیم می‌چرخد، درباره علاقه باشگاه استقلال به جذب این بازیکن نیز خبرهایی در برخی رسانه‌ها به چشم خورده اما تحقیق درباره این ماجرا نشان می‌دهد سرمربی استقلال علاقه‌ای به جذب ماشاریپوف ندارد و به دنبال جذب دیگر گزینه‌ها است. بعد از جذب گوستاوو بلانگوی آرژانتینی که یک هفته پیش با استقلال به توافق رسید، سرمربی استقلال عزم خود را جزم کرده تا یک بازیکن جدید دیگر به خدمت بگیرد که هنوز به توفیق نرسیده است. نکونام تأکید کرده بود که در نقل و انتقالات قطعاً خواستار جذب دو بازیکن جدید است که یکی به خدمت گرفته شده و دیگری هنوز با استقلال به توافق نرسیده است. البته قطعاً نام بازیکن بعدی که استقلال خواهد گرفت ماشاریپوف نخواهد بود.

توصیه برخی پیشکسوتان به نکونام

جواب خطیر را نده

در حالی که از نگاه هواداران جواد نکونام باید درباره ادعاهای علی خطیر به همان برنامه برود و به سؤالات پاسخ دهد اما بسیاری از پیشکسوتان استقلال با وجود اینکه از شیوه مدیریت خطیر به شدت خشمگینند اما اعتقاد دارند سرمربی استقلال در این برهه نباید به برنامه زنده برود. نکونام از سفر برون مرزی خود بازگشته و قرار است تمرینات استقلال زیر نظر او شروع شود. هرچند که مشخص نیست زمان شروع تمرین کی باشد اما به هر حال سرمربی استقلال باید به سرعت وارد فاز آماده‌سازی شود. در این میان سرمربی استقلال قصد کرده در روزهای میانی هفته جاری با حضور در برنامه فوتبال برتر پاسخ‌هایی به خطیر بدهد که در عین حال بسیاری از پیشکسوتان استقلال بر این باورند که شرایط فعلی بهتر است که سرمربی استقلال آب به آسیاب اختلافات نریزد و در این برهه سکوت کند تا استقلال با آرامش وارد فاز جدید تمرینی شود. اینکه نکونام چنین توصیه‌هایی را بپذیرد مشخص نیست اما گفته می‌شود سرمربی استقلال بیشترین حرف‌شوی را از پدرش دارد و چنانچه پدرش به او توصیه‌هایی درباره نرفتن به برنامه کند، شاید نکونام از عزم خود منصرف شود.



فرشید سمیعی

طعنه به پرسپولیس

فرشید سمیعی، عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال مدعی شده که باشگاه پرسپولیس بدهی‌های سنگینی دارد. سمیعی با انتشار یک استوری گفته: «یک باشگاه فوتبال که به دیگر باشگاه‌ها بابت بدهی طعنه می‌زند، خود آنقدر بدهکار است که جرأت ندارد بسیاری از اسناد بدهی خود را در کدال بارگذاری کند.»



روزبه چشمی

بازگشت به هافبک دفاعی

تنها استقلالی که مقابل بلغارستان به میدان رفت روزبه چشمی بود؛ بازیکنی که به نظر می‌رسد همچنان به عنوان نفر دوم در پست هافبک دفاعی مورد توجه کادر فنی تیم ملی است. زمان مربیگری کارلوس کی‌روش نیز چشمی نفر اول این پست نبود اما به دلیل اینکه در دو پست قادر به بازی است، همواره مورد توجه قرار می‌گیرد. شاید روزبه هم در بازی با آنگولا فرصت بازی بیابد.



محمدحسین مرادمند

صفر دقیقه!

بازی با بلغارستان انجام شد اما محمدحسین مرادمند حتی یک دقیقه هم فرصت بازی مقابل این تیم اروپایی را نیافت. مرادمند که در لیگ یکی از بازیکنان تأثیرگذار استقلال بود، حالا باید باز هم منتظر بماند تا شاید امیرقلعه‌نویی در بازی با آنگولا به او فرصت دهد. شاید در بازی با این تیم آفریقایی مرادمند در ترکیب اصلی تیم ملی دیده شود، شاید هم یکی از بازیکنان ذخیره.

ستار همدانی: به صلاح نیست نکونام به برنامه میثاقی برود

ماتدن خطیر به ضرر استقلال است

با برگزاری دربی در قطر اصلاً موافق نبودم

سکوت خطیر سرانجام در برنامه تلویزیونی فوتبال برتر شکسته شد، اما این شکستن سکوت به اندازه انفجار بمبی برای استقلال تبعات داشت. غیر از اینکه به صورت علنی مشخص شد که تا چه اندازه بین مدیریت و کادر فنی استقلال اختلاف وجود دارد! حالا نکونام قرار است در همان برنامه به قول خودش تمام حرف‌های کذب رئیس را افشا کند، اتفاقی که می‌تواند تبعاتش به مراتب بدتر از حضور خطیر در برنامه تلویزیونی باشد. از همین حالا هم تعدادی از پیشکسوتان استقلال از سرمربی استقلال خواسته‌اند به خاطر استقلال دست از این کشمکش که در نهایت سودی برای تیم استقلال ندارد، برداشته و تمام تمرکز خود را برای بازی دربی بگذارند. بازی که قرار بود در کشور قطر برگزار شود اما خیلی زود مسئولان فدراسیون از تصمیم خود صرف‌نظر کردند. در مورد تمام اتفاقات اخیر که برای استقلال افتاد و همچنین بازی تیم ملی با بلغارستان با ستار همدانی بازیکن سابق استقلال و تیم ملی هم کلام شدیم؛ همدانی حرف‌های جالبی برای گفتن داشت.



می‌توانستیم با گل‌های بیشتر تیم میزبان را شکست دهیم. همیشه تیم‌های آقای قلعه‌نویی هجومی و تماشاکرینند بازی می‌کنند.

خیلی‌ها بر این عقیده هستند نسل فعلی تیم ملی ما اسل طلایی است و ما باید با چنین پتانسیلی حتماً قهرمان آسیا شویم، نظر شما در این خصوص چیست؟

در اینکه ما در حال حاضر بهترین بازیکنان ملی‌پوش را داریم شکی نیست، اما نباید انتظارات را بالا ببریم. رقبای آسیایی ما مثل عربستان، بحرین، کره و ژاپن که بیکار ننشستند، آنها هم پول خرج کرده‌اند و هم برنامه‌ریزی درستی داشتند، پس کار آقای قلعه‌نویی آسان نیست، اما به شخصه امیدوارم که تیم ملی قهرمان آسیا شود.

به عنوان آخرین سؤال، دربی ۱۰۲ را چطور پیش‌بینی می‌کنید؟

استقلال در بدترین دوران به دربی خود. مشکلات روی سر این تیم آوار شده و با این همه مشکلات باید به مصاف پرسپولیس برود. اما امیدوارم استقلال بتواند در این بازی برنده شود. اگر استقلال برنده شود قطعاً خیلی از مشکلات تحت تأثیر این اتفاق از بین می‌رود اما اگر نتیجه نگیرد مشکلات چندین برابر خودش را نشان می‌دهد.

به این برنامه اشتباه‌تر است. به صلاح استقلال نیست نکونام در این برنامه حاضر شده و پاسخ خطیر را بدهد. برای مشکلات استقلال هم باید هیأت مدیره هر چه سریع‌تر تصمیم درست بگیرد.

دربی ۱۰۲ در پیش است و قرار بود که این بازی در قطر برگزار شود، اما خیلی زود کنسل شد، شما با برگزاری بازی در این کشور موافق هستید؟

از نظر من برگزاری بازی دربی در قطر یکسری معایب دارد و یکسری محاسن. یکی از مزایای این کار درآمدزایی است برای هر دو باشگاه اما عیب بزرگ این است که هواداران دو آتشه دو تیم را که اکثراً بضاعت مالی خوبی هم ندارند از حضور در استادیوم و تماشای بازی تیم‌شان محروم می‌کنیم. در کل موافق برگزاری دربی در قطر نیستیم.

اما عده‌ای معتقد هستند ال کلاسیکو هم در کشور آمریکا برگزار شد و خیلی هم خوب بود.

برنامه‌ریزی آنها را با فوتبال ما مقایسه نکنید. ما قطعاً نمی‌توانیم مثل آنها رفتار کنیم و به نظرم معایب این کار برای فوتبال ما بیشتر از محاسن آن است.

بازی تدارکاتی تیم ملی در بلغارستان مقابل تیم ملی این کشور برگزار شد و تیم ملی توانست بلغارستان را شکست دهد، نظر شما در خصوص بازی تیم ملی چیست؟

به نظرم تیم ملی خیلی خوب و منسجم بازی کرد و من از تماشای یک بازی بسیار جذاب لذت بردم، ما

باید در شرایط بحرانی دندان روی جگر گذاشت و تلاش کرد برای حل مشکلات. ایشان مدعی بود که یکسری مسائل باید درون خانواده حل شود، اما کاملاً حرف‌های خود را نقض کرد و مسائل درون خانوادگی را علنی کرد تا تنش‌ها بیشتر شود.

ایشان حتی در برنامه آقای نکونام را تهدید کرد که همین مسأله باعث شده تا هواداران علیه آقای خطیر موضع بگیرند!

من هم همین را می‌گویم که ایشان مسائل درون سازمانی را علنی کرد و این اتحاد را از استقلال می‌گیرد. از ابتدا هم انتخاب آقای خطیر اشتباه بود. طی هشت سال اخیر تنها مدیری که تا حدودی در استقلال موفق بود و این تیم را قهرمان کرد، آقای آجرو بود اما آقای خطیر در دو ماه اخیر نشان داده این کاره نیست.

پس معتقدید که آقای خطیر نباید در استقلال بماند؟

من معتقدم ماندن خطیر به ضرر استقلال تمام می‌شود. چون مشکل ایشان و آقای نکونام ریشه‌دار است و بیشتر هم می‌شود پس هر چقدر ایشان بیشتر بماند به ضرر استقلال است. گفتم بعضی از انتخاب‌ها از همان ابتدا هم اشتباه بوده است.

آقای نکونام قصد دارد در برنامه میثاقی پاسخ خطیر را بدهد، اتفاقی که اکثر پیشکسوتان به صلاح استقلال نبود. نظر شما در این خصوص چیست؟

اگر رفتن خطیر به برنامه میثاقی اشتباه و خطا بود، قطعاً رفتن نکونام

مهدیه دریابگی روزنامه‌نگار

سرانجام بعد از مدت‌ها سکوت آقای خطیر در برنامه فوتبال برتر حاضر شد و حرف‌های جنجالی زدند که طی چند وقت اخیر حاشیه‌های زیادی برای استقلال به وجود آورده است، نظرتان در این خصوص چیست؟

من قبل از اینکه ایشان در برنامه حاضر شود گفتم که به صلاح نیست حرف بزیند و سکوت شما می‌تواند به استقلال کمک کند. اما متأسفانه معلوم نیست چه کسانی به ایشان مشاوره می‌دهند. حضور آقای خطیر در برنامه فوتبال برتر که پربیننده هم هست باعث بروز حاشیه‌های زیادی شد. نخست اینکه معلوم شد که چقدر بین آقای نکونام و آقای خطیر اختلاف وجود دارد و مشکلات درون سازمانی استقلال بیشتر از مشکلات بیرون سازمانی است. نکته دیگر اینکه در آستانه بازی دربی تنش بین دو رقیب بیشتر شد و نکته بعدی اینکه استقلال حامیان مالی خود را از دست داد و از این به بعد شرکت‌های تبلیغاتی برای حمایت مالی کمتر به سمت استقلال می‌آیند.

با توجه به اقدامی که آقای خطیر انجام داد و به نظر شما اصلاً به صلاح استقلال نبود پست مدیریت را برانزده ایشان می‌دانید؟

مدیر به کسی گفته می‌شود که بتواند مشکی‌های را مدیریت کند.

یادداشت

تاوان تلخ از دست دادن قایدی و محبی

وصال روحانی روزنامه‌نگار

در حالی که استقلال به‌طور آشکار از کمبود خلاقیت در کارهای تهاجمی رنج می‌برد، مهدی قایدی و محمد محبی دو مهاجم خلاق فصل گذشته این تیم که در ایام «پیش‌فصل» لیگ بیست‌وسوم از جمع آبی‌ها جدا شدند، دوران چندان مساعدی را در تیم‌های خارجی خود سپری نمی‌کنند.

محبی در روستوف روسیه در اغلب اوقات یک نیمکت‌نشین صرف بوده و فقط در یکی دو هفته اخیر قدری به بازی گرفته شده است. همه امید‌هایی که درباره بازی محبی و تأثیرگذاری اش در لیگ فوتبال این کشور وجود داشت،

تا این لحظه چیزی در حد حرف و یاد هوا باقی مانده است و با اینکه او پنجشنبه شب تک‌گل منجر به پیروزی ایران مقابل بلغارستان را به ثمر رساند، اما در روستوف منشأخیر نبوده است. قایدی هم اگر چه در لیگ امارات در تیم تحت هدایت فرهاد مجیدی اغلب به بازی گرفته شده اما نه خودش گروه‌های متعدد کار «اتحاد کلباء» را گشوده نه این تیم در سطحی نشان داده که قایدی بتواند دستاوردی بزرگ داشته باشد و یک‌تنه کلباء را از سیل نامالیامات عبور بدهد.

اگر این دو بازیکن تکنیکی و باهوش در استقلال می‌ماندند و چنانچه مدیران این باشگاه صرافت و قوه درک این موضوع مهم را داشتند، آبی‌ها اینک

این‌طور در ورطه فقر افکار تهاجمی خویش غوطه‌نمی‌خوردند و از ضعف فراوان خود در تمهیدات تهاجمی و گلزنی ناله نمی‌کردند. جواد نکونام البته مره‌مربی محکم و نتیجه‌گیری است اما ضعف بزرگ و اصلی او در تدوین طرح‌های تهاجمی است و وی حرف چندان برای گفتن در این زمینه ندارد. برای این مربی تاکتیک کارآمد و دلخواه یعنی بستن بازی به روی حریفان، دفاع چندلایه و قوی و دل‌بستن به گلزنی روی ضربات «شروع مجدد» و ضدحملات و غافلگیری‌ها.

به‌واقع نکونام بیش از هر کسی از مربی و استاد سابقش در تیم ملی ایران یعنی کارلوس کی‌روش تبعیت می‌کند و خودش هم اعتراف کرده که

اگر روزی در طراحی و اجرای بازی‌های تدافعی و ضدحمله‌ها به اندازه‌های این مرد نه‌چندان خوش‌اخلاق پرتغالی برسد، آن را یک افتخار بزرگ برای خود می‌انگارد. با این حال نتایجی که استقلال تا این لحظه در لیگ امسال گرفته، مؤید این نظریه است که تا اجرای طرح‌های تهاجمی مدرن و کارآمد و پرتعدادتری را در دستور کارش قرار ندهد، شانسش برای کسب عنوان قهرمانی اندک خواهد بود. به همین خاطر است که استقلالی‌ها اینک افسوس می‌خورند که چرا دو سه ماه پیش که محبی راهی روستوف و آنجا تبدیل به یک عنصر کم‌کار شد و قایدی سر از تیم نه‌چندان کم‌عیب مجیدی درآورد و زیر سایه برخی «هم‌تیمی»‌ها

و رقبایش کمی تا قسمتی گم شده، سران باشگاه‌شان اولویت خود را روی تأمین نیازها و پرداخت مبالغی نگذاشتند که برای استمرار حضور این دو بازیکن مشکل‌گشا در جمع آبی‌پوشان پایتخت به آن نیاز بود. حالا نه محبی در روستوف و قایدی در اتحاد کلباء خوشبختند و نه استقلال صاحب مهره‌هایی در امر تهاجم که با خلاقیت بالا و مهارت‌های فردی و هوش‌گریزی خود از سدهای موجود بگذرند و همچون فصل گذشته این تیم را صاحب عنوان بهترین خط حمله لیگ کنند و به مدعی نخست قهرمانی تبدیل سازند، تاوانی که استقلال بابت این عارضه می‌دهد، بشدت تلخ و غیرقابل وصف است.



خبر

انتخابی تیم ملی امید
کشتی آزادفیروزپور با امیدها
به جهانی می‌رود

با برگزاری دیدارهای انتخابی، ۳ ملی‌پوش ایران در رقابت‌های کشتی آزاد زیر ۲۳ سال قهرمانی جهان مشخص شدند. مسابقات انتخابی برای مشخص شدن ملی‌پوشان اوزان ۶۱، ۷۴ و ۷۹ کیلوگرم ایران در رقابت‌های کشتی آزاد زیر ۲۳ سال قهرمانی جهان در خانه کشتی شهید ابراهیم هادی برگزار شد. در وزن ۷۹ کیلوگرم سبحان یاری با غلبه بر عبدالله شیخ اعظمی نفر برتر این وزن شد. در وزن ۶۱ کیلوگرم شهید خسروی با برتری مقابل علی‌قلی‌زادگان به دوبنده تیم ملی امید رسید. در وزن ۷۴ کیلوگرم محمدصادق فیروزپور با شکست دادن محمد آقایی به ترکیب تیم ملی رسید.

پایان اردوی تفریحی
فرنگی کارانبازگشت به خانه
کشتی از امروز

تیم ملی کشتی فرنگی از نوشهر به تهران بازگشت تا ادامه تمریناتش را در کمپ تیم‌های ملی تا روز اعزام به صربستان پیگیری کند. این تیم آخرین تعطیلی و ایام استراحت در فاصله دو اردو را در مازندران سپری کرد. اردویی تفریحی که در نوشهر تشکیل شد و فرنگی‌کاران چند روزی استراحت فعال در کنار برنامه‌های تفریحی داشتند. تیم ملی فرنگی کشتی فرنگی از صبح روز شنبه تمریناتش را در تهران پیگیری می‌کند تا آخرین اردوی آماده‌سازی خود پیش از حضور در مسابقات جهانی را در کمپ تیم‌های ملی دنبال کند. این تیم با تعداد ۲۷ شهریور تهران را به مقصد بلغراد ترک می‌کند.

غیبت میرهاشم در اردوی
تیم اعزامی به هانگزوتعطل مقابلو در
معرفی ترکیب

دور جدید تمرینات تیم ملی تکواندو در حالی از روز گذشته آغاز شد که به نظر می‌رسد ترکیب مسافران این تیم برای اعزام به بازی‌های آسیایی هانگزو قطعی شده است. حضور در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگزو سومین مرحله از رقابت‌های گرنده‌پری در تائوایان چین دو هدف بعدی تیم ملی تکواندو است. بر همین اساس اعضای تیم ملی تکواندو پس از حضور در مسابقات گرنده‌پری پاریس دور جدید تمرینات خود را با حضور ۱۲ نفر در خانه تکواندو آغاز کردند. مهدی حاجی موسایی، ابوالفضل زندی، حسین لطفی، متین رضایی، علیرضا حسین پور، ابوالفضل یعقوبی، عرفان بزگی، مهران برخوردار، امیرمحمد بخش، آرتین سلیمی، ابوالفضل عباسی و سجاد مردانی؛ تکواندوکاران دعوت شده به اردوی جدید تیم ملی هستند.

پیش از این بیژن مقابلو اعلام کرده بود که ترکیب تیم ملی برای بازی‌های آسیایی پس از پایان گرنده‌پری پاریس مشخص می‌شود. به نظر می‌رسد با توجه به نتایج اخیر و جایگاه تکواندوکاران در آخرین رنکینگ المپیک، حضور مهدی حاجی موسایی، متین رضایی، علیرضا حسین پور، مهران برخوردار و آرتین سلیمی در ترکیب تیم ملی برای حضور در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگزو قطعی شده است.



امیررضا معصومی

طلایی ایران در کرکین روسیه

امیررضا معصومی کشتی‌گیر سنگین وزن ایران در مسابقات کرکین روسیه به مدال طلا دست پیدا کرد. آزادکاران ایران در رقابت‌های بین‌المللی جام دیمیتری کرکین روسیه صاحب ۲ طلا، یک نقره و ۲ برنز شدند. امیررضا معصومی به همراه امیرحسین فیروزپور دو طلایی ایران بودند، ابوالفضل بابالو به مدال نقره دست یافت و ابراهیم الهی و علی منصور نیز صاحب مدال برنز شدند.



گیل استیوسون

دلیل انصراف، دوپینگ بود یا مصدومیت؟

گیل استیوسون سنگین وزن ۲۳ ساله آمریکا که در المپیک توکیو به طلا رسید، در ۱۰ روز مانده تا جهانی ۲۰۲۳ در صربستان از تیم آمریکا کنار گذاشته شد. استیوسون پس از کسب طلای المپیک مدتی خداحافظی کرد و به همین دلیل نیز در جهانی ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ غایب بود اما امسال با برتری در انتخابی، به تیم ملی آمریکا برگشت اما دلیل انصراف او مشخص نیست.



احسان امینی:

شناختی از روسیه نداریم

احسان امینی مربی تیم ملی درباره آنالیز حریفان گفت: «تنها نکته مهم ماجرا برای ما، آنالیز تیم روسیه است که نمی‌دانیم بالاخره در مسابقات جهانی شرکت می‌کند یا نه، در مورد سایر رقبا آنالیز انجام شده است.» او درباره امیرعلی آذربیرا به عنوان آخرین ملی‌پوش تیم ملی گفت: «شانس حضور در هانگزو را داشت و به همین دلیل مدت‌ها در اردو بود و تمرینات را به صورت کامل انجام داد. آذربیرا از جهانی عقب نیست.»

تغییر زمان برگزاری مسابقات کشتی فرنگی در هانگزو

فرنگی کاران در برزخ

محسن وظیفه

روزنامه نگار

شورای المپیک آسیا با اعلام برنامه جدید مسابقات کشتی فرنگی در بازی‌های آسیایی هانگزو یک شوک اساسی به کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی وارد کرد.

با برنامه جدیدی که کمیته برگزاری بازی‌های آسیایی هانگزو چیده، کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی در کمترین زمان ممکن باید تیم خود را بعد از حضور در جهانی بلغراد برای شرکت در هانگزو آماده کند. کاری که با توجه به ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی که در برخی از اوزان نفرات مشترک برای هر دو رویداد انتخاب شده، بسیار سخت و حتی غیرممکن می‌کند.

برنامه قبلی که بین اتحادیه جهانی و شورای المپیک آسیا مشترک بود، حکایت از این داشت که مسابقات کشتی آزاد ابتدا برگزار شود و بعد هم کشتی‌گیران فرنگی کار روی تشک بروند. این روند قرار بود هم در جهانی بلغراد و هم در بازی‌های آسیایی هانگزو رعایت شود اما مشخص نیست که چه اتفاقی رخ داده که برنامه جدیدی روی سایت بازی‌ها قرار گرفته که برای فرنگی‌کاران شرایط را دشوار می‌کند.

به این ترتیب حداقل ۱۰ روز فاصله بین این دو رویداد برای کشتی‌گیران می‌ماند اما حالا با تصمیم جدید در جهانی ابتدا مسابقات کشتی آزاد و بعد کشتی فرنگی برگزار می‌شود اما در بازی‌های آسیایی ابتدا فرنگی‌کاران و بعد هم کشتی آزاد باید مسابقات خود را برگزار کنند. این یعنی زمان برای کشتی آزاد بیشتر می‌شود و برای کشتی فرنگی بسیار کم که فشار زیادی را به فرنگی‌کاران وارد می‌کند.

مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جهان در بلغراد از ۲۱ سپتامبر؛ ۳۰ شهریور آغاز می‌شود. رقابت‌های

کشتی فرنگی قهرمانی جهان با روش ۴-۳-۳ برگزار می‌شود. یعنی ۴ وزن در روز نخست؛ ۳ وزن در روز دوم و در روز پایانی هم مسابقات سه وزن آخر برگزار می‌شود. ابتدا هم کشتی‌گیران اوزان ۵۵، ۵۷، ۸۲ و ۱۳۰ کیلوگرم باید روی تشک بروند.

۳۱ شهریور کشتی‌گیران اوزان ۶۰، ۷۲ و ۹۷ کیلوگرم باید روی تشک بروند و در نهایت سه وزن آخر ۶۳، ۶۷ و ۸۷ برای رقابت با هم روی تشک حاضر می‌شوند. با توجه به برگزاری مسابقات هر وزن در دو روز؛ یکشنبه ۲۴ سپتامبر و ۲ مهر روز آخر کشتی فرنگی عازم قهرمانی جهان می‌شود و در دسرهای تیم ملی کشتی فرنگی از همین جا شروع می‌شود؛ چرا که کادرفنی باید بلافاصله تیم خود را برای حضور در بازی‌های هانگزو آماده کند. رقابت‌های کشتی فرنگی در بازی‌های آسیایی از ۴ اکتبر شروع می‌شود و این یعنی فاصله ۸ روزه از پایان کشتی فرنگی در جهانی بلغراد تا شروع بازی‌های آسیایی در هانگزو.

نکته عجیب و سخت ماجرا اینجاست که طبق برنامه‌ای که اتحادیه جهانی کشتی تنظیم کرده و طبق برنامه‌ریزی که کمیته برگزاری بازی‌های آسیایی انجام داده، مسابقات اوزان ۶۷ و ۸۷ کیلوگرم کشتی فرنگی در روز پایانی جهانی بلغراد و روز اول هانگزو برگزار می‌شود.

این تصمیم برای حضور محمدرضاگرایی در این مسابقات بسیار دشوار است. گرایی که باید کیلوهایی زیادی را کم کند، شرایط سختی را تجربه می‌کند و باید بلافاصله بعد از پایان جهانی بلغراد خود را برای وزن کم کردن دوباره در هانگزو مهیا کند.

او دو بار در بلغراد باید وزن کم کند و یک بار هم در هانگزو و این یعنی ۳ بار وزن کم کردن در حدود یک هفته.

خوشحالی آزادکاران؟

مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان از روز شنبه ۲۵ شهریور و با رقابت اوزان ۶۱، ۷۰، ۸۶ و ۱۲۵ آغاز می‌شود. در روز دوم مسابقات اوزان ۵۷، ۷۴، ۷۹ و ۹۲ کیلوگرم انجام می‌شود. روز سه‌شنبه ۱۹ سپتامبر؛ ۲۸ شهریور هم با برگزاری مسابقات دو وزن آخر ۶۵ و ۹۷ کیلوگرم کار شاگردان در دستکار در جهانی بلغراد تمام می‌شود. این یعنی فرصت ۱۸ روزه برای شاگردان پیمان در دستکار تا بازی‌های هانگزو که می‌تواند خبر خوبی برای تیم ملی باشد.

تغییر در ترکیب کشتی فرنگی؟

هنوز کادرفنی تیم ملی کشتی برای بازی‌های هانگزو ترکیب قطعی خود را اعلام نکرده اما تصمیم بر این بود که در وزن ۶۷ کیلوگرم محمدرضاگرایی به هر دو رویداد اعزام شود اما این تصمیم برای قبل از تغییر برنامه مسابقات بود و شاید الان کادرفنی به تغییر در این وزن هم فکر کند. هر چند محمدرضاگرایی، کشتی‌گیر بدون جانشین تیم ملی کشتی فرنگی است و اصلاً کادرفنی نمی‌خواهد که در این وزن ریسک کند اما شاید مجبور شود که به دلیل فشردگی مسابقات تصمیم خود را تغییر بدهد.

اعتراضی به شورای
کشتی آسیا

بعد از ایجاد تغییر برنامه بازی‌ها، فدراسیون کشتی اعتراض خود را به شورای کشتی آسیا اعلام کرد. عجیب است که دولت توری‌خانوف که خودش رئیس شورای کشتی آسیا و عضو هیأت رئیسه اتحادیه جهانی است تن به این تصمیم داده است. بدون شک این تصمیم هم از سطح فنی بازی‌های آسیایی کم می‌کند هم از سطح کشتی فرنگی قهرمانی جهان می‌کاهد.



گزارش

سعید عبدولی:

پسرم هم به دنبال مدال آوری در کشتی است

سعید عبدولی، یکی از ستاره‌های سابق کشتی ایران محسوب می‌شود و با وجود اینکه مدت‌هاست از کشتی فاصله گرفته اما همچنان پیگیر اتفاقات این رشته است. گفت‌وگویی او را در ادامه می‌خوانید.

بیگانه‌تافت کشتی ایران
هستی؟

بله؛ چندی پیش تیم‌های جوانان و نوجوانان توانستند بهترین عملکرد را از خود به جای بگذارند. سطح کشتی به نسبت سالیان گذشته پیشرفت کرده است. در رقابت جهانی نباید از



نقش مربیان غافل شد چرا که آنان زحمات زیادی برای تیم‌های آزاد و فرنگی متحمل شده تا تیم‌ها موفق شوند. ضمن اینکه مربیان سازنده شهرستان‌ها نیز عملکردی ستودنی داشتند. آنان با تلاش و ممارست زیاد، نفرات مستعدی را تحویل تیم‌های ملی رده‌های پایه دادند.

عملکرد علیرضا دبیر را چطور

اربابی می‌کنی؟
بستری که علیرضا دبیر در فدراسیون کشتی ایجاد کرده بسیار لذت‌بخش و ماندگار خواهد بود. زمانی که وارد خانه کشتی شدم از وجود این زیرساخت‌ها

احساس غرور کرده و خوشحال شدم که ملی‌پوشان از امکانات خوبی برخوردار هستند. دبیر، جدای فراهم کردن امکانات، به مسائل فنی نیز اشراف کامل دارد و همچنین اجازه ایجاد حاشیه را نمی‌دهد. اگر زمان ما هم یک فرد دلسوز، اینگونه به مسائل اشراف داشت شاید من هم نیز وارد برخی حواشی نمی‌شدم.

برادرت توانستند جای پای تو

بگذارند. از عملکرد آنها راضی

هستی؟

عملکرد آنها بسیار خوب بود و می‌توانند در آینده به بهترین

فرنگی‌کاران خوزستانی تبدیل شوند. در خصوص مبارزات علیرضا در جهانی جوانان، تا پای فینال توانست رقبای خود را با اقتدار از پیش‌روی بردارد. او در دیدار فینال بدون هیچ‌گونه اشتباهی حریفی از کشور مولداوی را شکست داد و صاحب گردن‌آویز طلا شد. همچنین امیرحسین دبیر برادرم که در ترکیب تیم نوجوانان جهان حضور داشت توانست در سنگین وزن به جایگاه سوم برسد. به طور قطع در آینده نزدیک بیشتر از خانواده عبدولی خواهید شنید. نباید از توانایی پسرم غافل شوم، او نیز در

رده خردسالان به عنوان عضو جدید خانواده ورزشی ما، به دنبال کسب مدال در این ورزش است. امیدوارم نشان طلای المپیک هرچه زودتر توسط یکی از اعضای خانواده به دست آید.

و صحبت پایانی

مسئولان اندیشک حتی به ۲مدال‌آور خود، تبریک نگفتند. این ملی‌پوشان تاکنون هیچ مصاحبه انتقادی نداشته‌اند و بهتر بود از آنان تجلیل می‌شد. در دوران ورزشی خود هیچ‌نگاه امیدوارکننده‌ای از مسئولان اندیشک ندیده‌ام.

خبر

اعلام جدیدترین رنکینگ المپیکي تکواندو

سقوط بعد از صعود؟

جدیدترین رنکینگ المپیکي تکواندو در ماه آگوست ۲۰۲۳ از سوی فدراسیون جهانی این رشته اعلام شد و امتیازات رقابت‌های یونیورسیاد دانشجویان در این رنکینگ محاسبه شد که به صعود برخی از ستاره‌های تیم ملی کمک کرد. در رنکینگ تازه المپیک ناهید کیانی با توجه به کسب مدال طلا در مسابقات یونیورسیاد از رتبه پنجم به رتبه چهارم وزن خود صعود کرد اما برخی دیگر از ستاره‌های تیم ملی شرایط متفاوتی نسبت به او دارند. این صعود در حالی است که هنوز امتیازات گرنده‌پری پاریس محاسبه نشده و با محاسبه امتیازات پاریس در ماه آینده ناهید کیانی باید سقوط در رده‌بندی فدراسیون جهانی را تجربه کند و شاید این سقوط به نحوی هم باشد که رده پنجم قبلی را هم از دست بدهد اما او فعلاً چهارم است و شاید همین به او انگیزه بدهد در هانگژو هم طلا بگیرد. ناهید کیانی با مدال طلای یونیورسیاد در چین جایگاه خوبی پیدا کرده و با حفظ همین جایگاه به المپیک می‌رسد اما واقعیت این است که به طلای هانگژو خیلی نیاز دارد. شکست او در همان دور اول گرنده‌پری پاریس شرایط سختی را برایش رقم زد و به همین دلیل مهم است که او در هانگژو بدرخشد و حداقل در رنکینگ فدراسیون جهانی بین ۵ نفر اول بماند. بلافاصله بعد از هانگژو هم گرنده‌پری چین در پیش است که امتیازاتش برای ناهید کیانی و سایر تکواندوکاران تیم ملی مهم است. نکته مهم دیگر اعلام این رده‌بندی وضعیت مهدی حاجی موسایی است؛ در رنکینگ اعلامی و در وزن ۵۸- کیلوگرم، مهدی حاجی موسایی با ۱۸۹/۴۴ امتیاز و صعود دو پله‌ای در جایگاه سیزدهم قرار دارد. حاجی موسایی طلای گرنده‌پری پاریس را هم به دست آورد و حالا با محاسبه امتیازات پاریس در ماه آینده او شرایط متفاوتی را پیدا می‌کند و احتمالاً رنک حاجی موسایی تک رقمی می‌شود. با توجه به حضور این تکواندوکار در هانگژو، بازی‌های آسیایی برای او بسیار مهم است و کسب مدال طلا در هانگژو می‌تواند این جوان آینده‌دار را به المپیک پاریس برساند.

ابوالفضل زندی هم در این وزن با ۱۴۱/۱۰ امتیاز به جایگاه بیست‌دوم سقوط کرد اما او هم نقره گرنده‌پری پاریس را کسب کرد که محاسبه نشده. بنابراین او هم جایگاه قبلی خود را می‌تواند به دست بیاورد. در وزن ۸۰- کیلوگرم، مهران برخورداری همچنان با ۱۹۲/۳۶ امتیاز در جایگاه چهاردهم باقی ماند. در این وزن میرهاشم حسینی با ۱۲۸/۰۹ امتیاز به رتبه بیست‌وچهارم رسید و ۹ پله صعود کرد.



انوشیروانی:

وزنه برداران می‌توانند کارهای بزرگی انجام دهند

رئیس فدراسیون وزنه‌برداری گفت: بعد از اردوهای زیادی که داشتیم پیشرفت را در بچه‌ها دیدیم که توانستند رکوردهای شخصی خود را به صورت چشمگیر ارتقا بدهند. اگر این شرایط را در مسابقات جهانی عربستان و بازی‌های آسیایی هانگژو ادامه بدهند قطعاً دست به کارهای بزرگی خواهند زد. زمانی که فدراسیون را تحویل گرفتیم، امید فقط به کسب یک مدال برنز یا یک نقره بود اما اکنون شرایط تغییر کرده است.



شهلا محمودی:

در ایران با خودم رقابت می‌کنم

رکورددار دوی ۴۰۰ متر بانمناح عنوان کرد: تا الان بدون رقیب بودم اما به‌تازگی نازنین عیدیان رکورد خوبی را در این ماده ثبت کرده است. در مسابقات بین‌المللی ارزوم ترکیه، رکورد ایران را که ۵۹/۹۱ ثانیه بود جابه‌جا کردم و ۵۹/۴۹ ثانیه دویدم. سطح مسابقات ترکیه بالا نبود و تنها در ماده خودم سه شرکت‌کننده حضور داشته و رقیب جدی نداشتم و در واقع با خودم رقابت می‌کردم.



آنتیگا:

به دلایل شخصی به پیشنهاد ایران پاسخ منفی دادم

استفان آنتیگا ملی‌پوش سابق والیبالیست فرانسه و سرمربی پیشین تیم‌های ملی لهستان و کانادا گفت: فدراسیون ایران برای همکاری با تیم ملی مردان من به پیشنهادی داد که نمی‌توانم جزئیات آن را اعلام کنم. پاسخ من به دلایل شخصی، منفی بود. ایران تیم قدرتمندی است که مردم آن به شدت به والیبالیست علاقه دارند. ایران، کشور والیبالیست و من این موضوع را در سال‌های آن دیدم.

افشین نوری:

پیروزی مقابل نفر چهارم دنیا افتخار بزرگی برای من بود



عملکرد بسیار خوبی در بخش تیمی داشتید.

ما در بخش تیمی ششم شدیم و واقعاً عملکرد خوبی در این بخش داشتیم و هم تیمی‌هایم چیزهای کم نگذاشتند و اگر کمی خوش شانس بودیم می‌توانستیم نتیجه بهتری هم کسب کنیم. در یک چهارم نهایی و در بازی با چین تایپه، بچه‌ها واقعاً با انگیزه بودند و بازی بسیار نزدیکی مقابل این تیم داشتیم و متأسفانه ۳ بر ۲ شکست خوردیم و نتوانستیم صاحب مدال شویم؛ اما این عملکرد کنار باعث شد به آینده امیدوارتر شویم.

در بخش انفرادی کار بزرگی انجام دادی و موفق شدی یکی از بزرگان تنیس روی میز دنیا را شکست دهی.

در این بخش چون جدول به صورت ۱۲۸ نفره چیده می‌شود کار برای رسیدن به سکو بسیار سخت است. من چهار، پنج سالی از مسابقات بین‌المللی دور بودم و دوست داشتم در این مسابقات نتیجه خوبی کسب کنم. در اولین گام توانستم پینگ‌پنگ‌باز سنگاپور را شکست دهم و راهی ۶۴ نفر برتر شدم. در این مرحله حریفم هاریموتو از ژاپن بود که یکی از ستاره‌های بزرگ تنیس روی میز جهان محسوب می‌شود. او صاحب مدال المپیک هم است؛ اما خداراشکر اتفاق بزرگی رقم زد و توانستم این پینگ‌پنگ‌باز را شکست دهم. این پیروزی در سابقه ورزشی من ثبت شد و انعکاس زیادی هم داشت. زمانی که به انتهای بازی نزدیک می‌شدیم متوجه شدم که اکثر بازیکنان و مربیان حاضر در سالن مسابقات، مسابقه ما را تماشا می‌کردند. هیچ‌کس پیش‌بینی نمی‌کرد که من بتوانم از هاریموتو گیم بگیرم چه برسد به اینکه او را شکست دهم. در گیم چهارم شور و هیجان باعث شد تمرکز من از دست بدهم اما موفق شدم به بازی بازگردم. بعد از بازی همه به من تبریک

گفت و گو

آرش عبیدی
روزنامه نگار

بیست و ششمین دوره مسابقات تنیس روی میز قهرمانی آسیا از ۱۲ تا ۲۰ شهریورماه در کره جنوبی در حال برگزاری است و ملی‌پوشان تنیس روی میز ایران نیز که در این رقابت‌ها شرکت کرده بودند با شکست مقابل حریفان از دور مسابقات کنار رفتند. بهترین نتیجه ملی‌پوشان در این رقابت‌ها در بخش تیمی رقم خورد و تیم ایران توانست در جایگاه ششم قرار بگیرد. افشین نوری هم در مرحله یک‌سوم‌دوم نهایی موفق شد هاریموتو از ژاپن که دارنده رنکینگ چهارم دنیا است را شکست دهد. با نوری در خصوص این رقابت‌ها گفت‌وگویی انجام دادیم که در ادامه می‌خوانید.

عملکرد پینگ‌پنگ‌بازان کشورمان در این دوره از رقابت‌های تنیس روی میز قهرمانی آسیا چگونه بود؟

ایران در این دوره از رقابت‌ها با ترکیبی متشکل از پینگ‌پنگ‌بازان جوان و باتجربه شرکت کرد. ما بسیار با انگیزه بودیم. تمرینات خوبی را پشت سر گذاشته بودیم و ۲ اردوی خوب را در شهرهای بابل و نوشهر کشور که از نظر شرایط آب و هوایی به آب و هوای کره جنوبی شباهت داشت برگزار کردیم.

شاید بدشانسی بزرگ برای شما این باشد که همه پینگ‌پنگ‌بازان بزرگ جهان در آسیا حضور دارند.

قدرت‌های تنیس روی میز جهان مثل کره جنوبی، چین، چین تایپه، سنگاپور جزو ۱۰ تیم برتر دنیا هستند و این مسأله سطح بالای رقابت‌های قهرمانی آسیا را نشان می‌دهد. مثلاً چین از ۵ پینگ‌پنگ‌باز استفاده می‌کرد که همه آنها سابقه قهرمانی جهان و المپیک را داشتند.

می‌گفتند و برخی به شوخی می‌گفتند یک مدل جدید از افشین را دیدیم. هاریموتو در سالن گرم کردن با چندین پینگ‌پنگ‌باز تمرین می‌کرد و چندین مربی او را آماده می‌کردند. از این پیروزی خیلی خوشحالم و خداراشکر می‌کنم که با پیراهن تیم ملی کشورم افتخارآفرین شدم.

در بازی بعدی با حریفی از ازبکستان روبه‌رو شدم. او بازیکن چپ دستی بود و با یک تاکتیک مناسب مغلوش کردم و به یک هشتم نهایی رسیدم. در مرحله بعدی با جوانگ چیه یوان از چین تایپه و نفر ۲۶ رنکینگ جهانی مسابقه دادم که قبلاً هم نوشاد و هم نیما عالمیان را شکست داده بود. در گیم اول نتوانستم بازی خوبی انجام دهم و شکست خوردم اما در گیم دوم به بازی برگشتم و ۱۱ بر ۶ پیروز شدم. گیم سوم هم که گیم مهمی بود خوب شروع کردم و ۶ بر یک جلو افتادم اما تجربه حریفم باعث شد جلو بیفتد و در نهایت گیم چهارم را هم واگذار کردم و در مرحله یک هشتم نهایی حذف شدم. خوشحالم که بازگشت خوبی به مسابقات بین‌المللی داشتم و به توانایی‌هایم بیشتر ایمان آوردم و از این به بعد هم هر جا که با صلاحدید فدراسیون و مربیان به من نیاز باشد حاضر خواهیم بود تا افتخارآفرینی کنیم.

چه توقعی از مدیران ورزش کشور دارید؟

هم وزارت ورزش و هم کمیته ملی المپیک نظر مثبتی روی رشته تنیس روی میز دارند و تا الان هم حمایت‌های خوبی از این رشته داشتند؛ اما ای کاش با پینگ‌پنگ‌بازان بیشتری به هانگژو می‌رفتیم. اعزام ۳ پینگ‌پنگ‌باز مثل این است که تنها ۱۱ بازیکن فوتبال را به مسابقات اعزام کنیم و همین مسأله دست مربی را می‌بندد. امیدوارم مسئولان وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک، تیم کامل تنیس روی میز را اعزام کنند.

ZOOM

در اولین گام توانستم پینگ‌پنگ‌باز سنگاپور را شکست دهم و راهی ۶۴ نفر برتر شدم. در این مرحله حریفم هاریموتو از ژاپن بود که یکی از ستاره‌های بزرگ تنیس روی میز جهان محسوب می‌شود. او صاحب مدال المپیک هم است؛ اما خداراشکر اتفاق بزرگی رقم زد و توانستم این پینگ‌پنگ‌باز را شکست دهم. این پیروزی در سابقه ورزشی من ثبت شد و انعکاس زیادی هم

نتایج خوبی کسب نکرده بوده و مشخص نیست بر چه اساسی فدراسیون دوومیدانی قصد داشته او را به بازی‌های آسیایی هانگژو اعزام کند. احسان حدادی، حسن تفتیان، مهدی پیرجهان، حسین رسولی، حسین کیهانی، مهدی صابری، فرزانه فصیحی و حمیده اسماعیل نژاد دوومیدانی‌کاران اعزامی به این رقابت‌ها خواهند بود و باید دید در هانگژو چه نتایجی توسط آنها رقم خواهد خورد.

فدراسیون آمده‌ام و ورزشکاران را به مسابقات فرستاده‌ام، مشکلی پیش نیامده است. اگر هم تست اولیه کسی مثبت شده باشد ابتدا به خود ورزشکار اعلام می‌کنند. من دو اعزام به قهرمانی جهان و آسیا انجام داده‌ام که مشکلی نداشتیم.» بعید است افشین داوری در جریان این موضوع نباشد. شاید هم به این دلیل که رأی نهایی پیرامون دوومیدانی‌کار دوپینگی اعلام نشده سرپرست فدراسیون دوومیدانی از اعلام آن طفره رفته است.

به این مسأله عنوان کرد که اطلاعی از دوپینگ یکی از دوومیدانی‌کاران ندارد. وی به ایسنا گفت: «اطلاع ندارم و اگر هم ابلاغ شده من ندیده‌ام. در قهرمانی آسیا حسن تفتیان، مهدی صابری، فرزانه فصیحی و حمیده اسماعیل نژاد تست دوپینگ داده‌اند که پاسخشان آمده و مشکلی نداشتند. ممکن است به طور مثال تست اولیه کسی مثبت شده باشد و مستنداتش را بخواهند اما تا ثابت نشود اعلام نمی‌کنند. از زمانی که من به

تنها چند روز تا آغاز بازی‌های آسیایی هانگژو باقی مانده است و در حالی که نفرات کاروان اعزامی ایران تا حدودی زیادی ناهیبی شده اما لیست دوومیدانی‌کاران دچار تغییر شد. ایرنا روز سه‌شنبه هفته گذشته در خبری اعلام کرد که دوپینگ یکی از ملی‌پوشان دوومیدانی که قرار بود به هانگژو اعزام شود، مثبت اعلام شده و یک دوومیدانی‌کار دیگر جایگزین او شده است.

افشین داوری، سرپرست فدراسیون دوومیدانی در واکنش

سوزه

دوومیدانی‌کاری که نمی‌تواند به هانگژو برود
ماجرای یک دوپینگ



گزارش

دلیل اخراج
کیکه ستین فاش شد

اینکه جدایی بین ویارنال و کیکه ستین دلایلی پنهان داشت؛ واضح بود. دلایلی که همه ورزشی نبودند و این هم از زمانبندی اخراج او (پس از چهار بازی در فصل جدید) هم از بیانه خداحفاظی مربی مشخص بود: «در مورد دلایل، منصفانه و ناعادلانه، هر کدام از ما آنها را آنگونه که به صلاح خودمان است تعبیر می کنیم، پس فرقی نمی کند، همیشه می خواهید انجام کاری که یک باشگاه بخرد و این یکی مال من نیست.»

روز گذشته برخی دلایل برکناری کیکه ستین فاش شده است. از فصل گذشته مشخص بود که رابطه او با برخی از بزرگان و قدیمی های رختکن تیم ایده آل نیست و به گفته سایت رلو، تیم نتوانست او را تحمل کند و او هم نتوانست آنها را تحمل کند. در واقع شرایط از کنترل خارج شده بود.

ستین به «سهل انگاری کامل» در کارش متهم شد. رسانه فوق گزارش می دهد که به محض پایان فصل، ستین برای ادای احترام به خواکین راهی باشگاه بتیس و مراسم ویژه کاپیتان این باشگاه شد.

او هیچ برنامه ای برای فصل بعد در اختیار مدیران ویارنال قرار نداد و حتی زمان بازگشت به تمرینات پیش فصل را نیز مشخص نکرد. او پس از مراسم خواکین در نهایت به سانتاندر و گوادری معروفش رفت و یک ماه هیچ کس به او دسترسی هم نداشت!

همچنین چند بازیکن تیم شروع جلسات تمرینی را کمی زود می دانستند و همه اینها تنها یک هفته قبل از شروع لالیگا جو تیم را به هم ریخته بود. تا آن زمان سنت این بود که ۹:۱۵ صبح همه با هم صبحانه بخورند و ۱۰:۳۰ نیز شروع تمرین باشد. بازیکنان قدیمی مثل رینا، پارخو یا کاپو در این مورد به او گفتند و در ابتدا ستین قبول کرد و گفت که من مستبد نیستم. اگر همه موافق باشند چرا که نه؟ و توافق بین بازیکنان وجود داشت. اما به نظر ستین درست نبود. آنها می خواستند تمرین را در زمانی شروع کنند که برای مربی دیر به نظر می رسید و در نهایت او زیر حرفش زد و پیشنهاد بازیکنان را نپذیرفت.

روزی که کاپو دیر به تمرین رسید و جریمه هم شد، اولین سرکشی رخ داد. آن یک حرکت اعتراضی واضح بود و ستین او را از یازده نفر مقابل بتیس کنار گذاشت. کاپو با عصیانیت از روی نیمکت در نیمه دوم به زمین رفت و بهترین عملکرد خود را نداشت. شکست تیم، عصیانیت های بعدی در رختکن بود و مشاجره ای که به گوش مدیران رسید. یکی دیگر از مواردی که به ستین نسبت داده می شود این است که اسامی بازیکنان را اشتباه تلفظ می کرد. او برمی پینو را پیرا، پیه رینا، میگل و دیوید فوستر آتالیور تیم، را راؤول صدا می کرد!



رودری

افتخار به حضور در لیست توپ طلا

هافبک ۲۷ ساله تیم ملی فوتبال اسپانیا و باشگاه منچستر سیتی که در فهرست ۳۰ نامزد اولیه توپ طلای ۲۰۲۳ قرار دارد، درباره جاه طلبی هایش گفت: «به حضور در این لیست افتخار می کنم. برنده شدن در آن رویاست. می دانم فصل قبل برایم بسیار ویژه و مهم بود و عنوان مسی و ارلینگ هالند که باعث شد در فهرست ۳۰ نامزد توپ طلای ۲۰۲۳ باشم، هم تیمی هایی دارم که همه آنها درخشیده و باعث شدند تا من هم به چشم بیایم.»



لوئیس روبیالس

دومین شکایت رسمی

لوئیس روبیالس، رئیس تعلیق شده فدراسیون فوتبال اسپانیا (RFEF)، به دلیل اقدام غیراخلاقی علیه جینی هرموسو در جریان اهدای مدال قهرمانی جام جهانی فوتبال زنان، با یک شکایت رسمی دیگر این بار از سوی دادستانی مواجه شد. جینی هرموسو خود سه شنبه گذشته در مقر دادستانی کل ایالتی قبل از عزیمت به مکزیک، شکایتش را ثبت کرده بود. این دو شکایت می تواند به معنای پایان قطعی کار روبیالس در فدراسیون فوتبال اسپانیا باشد.



فدریکو کیه زا

مصدوم جدید ایتالیا

فدریکو کیه زا، ستاره تیم ملی ایتالیا، به دلیل مصدومیت قادر به همراهی این تیم در دیدارهای انتخابی یورو ۲۰۲۴ نخواهد بود. تیم ملی ایتالیا امشب به مصاف تیم ملی مقدونیه می رود. سایت کالچومرکاتو خبر داده که کیه زا دیروز به دلیل احساس درد شدید از ناحیه ماهیچه پایش مجبور به ترک تمرینات تیمی شد و در عضلات سه سر رانش احساس درد و مصدومیت دارد که خبر بسیار بدی برای ایتالیا است.

ZOOM

کریستیانو رونالدو

CR7 از وقتی به عربستان رفته گل های زیادی زده اما چه اهمیتی دارد؟ رونالدو برای اولین بار بعد از سال ۲۰۰۳ در فهرست نامزدهای دریافت توپ طلا حضور ندارد و نمی تواند شکایتی داشته باشد هر چند حتماً دارد. تن هاج بعد از آمدن به منچستریونایتد خیلی زود فهدید تیمش بدون او بهتر است و فرناندو سانتوس مربی پرتغال هم در قطر به چنین نتیجه ای رسید. البته او خارق العاده است و کنار زدنش حتی در ۳۸ سالگی شجاعت می خواهد. مگر اینکه پرتغال را به قهرمانی یورو ۲۰۲۴ برساند در غیر این صورت نمی تواند به رکورد ۷ توپ طلای مسی نزدیک شود و این تاوان بازی در چنین لیگ ضعیفی است

۳۰ نامزد دریافت توپ طلای سال ۲۰۲۳ از سوی مجله فرانس فوتبال معرفی شدند و به نظر می رسد رقابت اصلی بین لیونل مسی و ارلینگ هالند باشد اما جای خیلی ها در این فهرست خالی است...

فدریکو دیمارکو

اینتر دو نامزد در این فهرست داشت، نیکولو بارلا و لوتارو مارتینس اما از خط دفاعی که نقش مهمی در صعود تیم سیومونه اینترآگی به فینال لیگ قهرمانان داشت، هیچ نماینده ای وجود ندارد و به خصوص دیمارکو که به نظر می رسد در

بزرگترین غایبان در فهرست ۳۰ نفره توپ طلا

مسی دست نیافتنی است!

حقیقت اجحاف شده. او علاوه بر کار دفاعی عالی در حملات تیمش هم مؤثر بود و بعد از کوین دبروین با شش پاس گل، نفر دوم با پنج پاس گل بود. او در ۱۴ گل تأثیر داشت و ۶ گل زد تا در میان مدافعان در پنج لیگ ممتاز اروپا چهارم باشد. قرار نبود او توپ طلا ببرد اما شایسته توجه بیشتری بود.

کاسمیرو

نامزدهای توپ طلا بر اساس عملکرد فصل قبل تعیین می شوند و کاسمیرو بعد از انتقال از رئال مادرید، نقش پررنگی در تحول منچستریونایتد داشت. اگر او

مارکوس رشفورد

واقعاً عجیب بود. رشفورد در فصل قبل

روی ۳۹ گل مؤثر بود و تنها ۶ بازیکن آمار بهتری نسبت به او داشتند که همه در فهرست ۳۰ نفره هستند، حتی نفرات پایین تر از او، لوتارو مارتینس، کوین دبروین، هری کین و کریم بنزما هم حاضرند. مهاجم یونایتد زیر نظر تن هاج متحول شد و ۳۰ گل و ۹ پاس گل داشت ضمن اینکه در تیم ملی انگلیس در جام جهانی درخشید و ۳ گل زد. راندال کولو موانی فصل خوبی در اینتراخت فرانکفورت داشت و تابستان راهی پاری سن ژرمن شد اما آیا واقعاً بهتر از رشفورد بود؟!

جان استونز

او مصدومیت هایی داشت اما در مقطع حساس فصل و در راه رسیدن به سه گانه قهرمانی، یکی از پنج بازیکن مهم منچسترسیتی بود. مدافع میانی ۲۹ ساله تیم ملی انگلیس که با ابتکار بپ گواردیولا به خط میانی رفت، یادآور روزهای درخشان فرانتس بکن باوئر بود.

نیمار

نیمار می توانست در این فهرست باشد. او قرار بود وارث لیونل مسی هم در بارسلونا و هم به عنوان بهترین بازیکن جهان باشد. اما با رفتن به پاریس همه چیز را خراب کرد و حالا در عربستان پول هایش را می شمرد. اما دوران حرفه ای خود را نابود کرد. غم انگیز درباره نیمار اینکه نبودن او در فهرست ۳۰ نفره اصلاً تعجب آور نیست. فصل قبل در زمین و بیرون آن مسائل زیادی داشت تا جایی که پاریس از فروشش به الهلال خوشحال است. لوئیس انریکه که با نیمار در بارسا سه گانه برد، هیچ علاقه ای به حفظش در پاریس نشان نداد. نیمار یکی از با استعدادترین بازیکنان تاریخ فوتبال است که می توانست چند توپ طلا ببرد اما حالا دیگر قطعاً به یکی هم دستش نمی رسد.

یوشکو گواردیول بهتر از استونز تشخیص داده شده.

چک گریش

او با بقیه اعضای این فهرست متفاوت است. در رسانه ها و میان هواداران سیتی و تیم ملی انگلیس محبوبیت زیادی دارد و اصرار داشتند او را یکی از چهره های موفق فصل قبل جلوه بدهند در حالی که نبود. خرید صد میلیون پوندی از استون ویلا قطعاً بهتر از فصل اولش در «اتحاد» بود اما در فصل سه گانه تنها روی ۱۶ گل مؤثر بود، ۱۲ تا کمتر از ریاض محرز و در هیچ یک از بازی های مهم آخر فصل کار خاصی نکرد. فرانس فوتبال به خاطر اینکه اسیر جو رسانه ها نشد و او را انتخاب نکرد، شایسته تحسین است.



چرا کار تیم ملی آلمان به اینجا کشید؟

غازهایی که الهام بخش نبودند!

با اسپانیا دیر حاضر می شدند و این عصیانیت شدید فلیک را در پی داشت. بلاکوچاپ نفر اولی بود که دیر می آمد و فلیک هشدار سختی به بازیکنانش داد: «ببینید بچه ها، نظم خیلی مهم است. همه مشکلاتی که وجود دارد را باید کنار بگذارید، منظم باشید یا در غیر این صورت برخورد جدی می شود.» قهرمان چهار دوره جام جهانی تلاش می کرد تا باخت شوکه کننده ۲ بر یک مقابل ژاپن در بازی اولش را جبران کند. آلمان برابر ژاپن خوب بازی کرد و در نیمه اول چند موقعیت گلزنی را از دست داد تا اینکه دو گل دیر هنگام خورد. یاشوا کیمیش در ایزود سوم درباره اثر این شکست گفت: «این باخت جان تیم را گرفت و در رختکن به هر کس نگاه می کردی، انگار تیم را حذف شده می دانست.» روز قبل از بازی با اسپانیا، برانت در جلسه تاکتیکی تیم دیر حاضر شد. مربی ۵۸ ساله گفت: «خب بچه ها

مستند «همه یا هیچ» با هدف روشنگری درباره حذف غم انگیز تیم ملی آلمان برای دومین بار بیایی از مرحله گروهی جام جهانی منتشر شده است. این آخرین کار آمازون برای تهیه پشت صحنه های جذاب فوتبال است که روی شرایط سخت تیم هانسی فلیک در جام جهانی ۲۰۲۲ در قطر تمرکز دارد. آلمان که با امیدهای فراوان به این تورنمنت رفت اما با ناآرامی میان بازیکنان، حمایت نکردن هواداران در آلمان و همچنین مسائل سیاسی تیم از سه بازی اش در مرحله گروهی تنها چهار امتیاز گرفت و در گروه خود سوم شد. در قسمت دوم و سوم این مستند، چندین کلیپ منتشر شده که نشان می دهد چرا کار تیم ملی آلمان به اینجا کشید. در تیم همبستگی لازم وجود نداشت و آرمل بلاکوچاپ و یولیان برانت در جلسات تیم قبل از بازی حساس و تعیین کننده



بر صفر کاستاریکا برابر ژاپن فرصت زندگی پیدا کرد اما تیم فلیک تنها با گل دیرهنگام نیکلاس فولکرگ از باخت مقابل اسپانیا گریخت. فولکرگ و کای هاووتز در بازی آخر گل زدند تا برابر کاستاریکا به پیروزی برسند اما اسپانیا به ژاپن باخت تا آلمان به خاطر تفاضل گل حذف شود.

می خواهیم هر کدام از شما یک مبارز باشد، بازیکنی که می تواند سرنوشت بازی را تغییر دهد. من واقعاً از شادی گل برزیلی لذت می برم، چه جشنی می گیرند، فوتبال همین است، این را از تیمم می خواهیم.»

اما گل نزدیک، مؤثر نبودید و در نهایت مجازات شدیم. «فلیک قبل از بازی با اسپانیا هم حرف های آخرش را زد تا به تیم روحیه و هیجان بدهد: «این آخرین فرصت ما برای ماندن در این تورنمنت است. گذشته را فراموش کنید، باید از فرصت پیش رو درست استفاده کنیم. این کار ما است، رقابت با بهترین ها.

برنامه

انتخابی جام ملت های اروپا ۲۰۲۴
شنبه ۱۸ شهریور ۱۴۰۲

۱۶:۳۰ آذربایجان بلژیک
۱۹:۳۰ استونی سوئد
۱۹:۳۰ آندورا بلاروس
۱۹:۳۰ اوکراین انگلیس
۲۲:۱۵ مقدونیه شمالی ایتالیا
۲۲:۱۵ کوزوو سوئیس
۲۲:۱۵ رومانی اسرائیل
یکشنبه ۱۹ شهریور ۱۴۰۲
۱۶:۳۰ قزاقستان ... ایرلندشمالی
۱۹:۳۰ جزایر فارو مولداوی
۱۹:۳۰ مونتنگرو .. بلغارستان
۱۹:۳۰ فنلاند دانمارک
۲۲:۱۵ یونان جبل الطارق
۲۲:۱۵ جمهوری ایرلند هلند
۲۲:۱۵ آلبانی لهستان
۲۲:۱۵ لیتوانی صربستان
۲۲:۱۵ سان مارینو ... اسلونی

دوشنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۲
۱۹:۳۰ ارمنستان کرواسی
۲۲:۱۵ لتونی ولز
۲۲:۱۵ ایسلند بوسنی
۲۲:۱۵ پرتغال لوکزامبورگ
۲۲:۱۵ اسلواکی ... لیختن اشتاین

سه شنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۲
۲۲:۱۵ نروژ گرجستان
۲۲:۱۵ اسپانیا قبرس
۲۲:۱۵ ایتالیا اوکراین
۲۲:۱۵ مالت مقدونیه شمالی
۲۲:۱۵ بلژیک استونی
۲۲:۱۵ سوئد اتریش
۲۲:۱۵ اسرائیل بلاروس
۲۲:۱۵ رومانی کوزوو
۲۲:۱۵ سوئیس آندورا

انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶
سه شنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۲
۱۱:۳۰ بولیوی آرژانتین
۰۰:۳۰ (بامداد چهارشنبه)
اکوادور اروگوئه
۰۱:۳۰ (بامداد چهارشنبه)
ونزوئلا پاراگوئه
۰۴:۰۰ (بامداد چهارشنبه)
شیلی کلمبیا
۰۵:۳۰ (بامداد چهارشنبه)
پرو

دوستانه
شنبه ۱۸ شهریور ۱۴۰۲
۲۲:۱۵ آلمان ژاپن
۰۱:۱۵ (بامداد یکشنبه)
آمریکا ازبکستان
یکشنبه ۱۹ شهریور ۱۴۰۲
۱۹:۳۰ مجارستان چک
سه شنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۲
۱۵:۵۰ ژاپن ترکیه
۱۸:۴۵ قطر روسیه
۲۰:۰۰ کره جنوبی عربستان
۲۲:۱۵ اسکاتلند انگلیس
۲۲:۳۰ آلمان فرانسه
۰۴:۰۰ (بامداد چهارشنبه)
آمریکا

خبر

ستاره چلسی
نیامده مصدوم شد

رومئولویا، ستاره جدید چلسی در تمرینات چلسی از ناحیه عضلات مچ پا دچار پارگی و مصدومیت شده است. لویا در پنجره نقل و انتقالات تابستانی امسال دومین هافبکی بود که چلسی موفق شد در رقابت با لیورپول او را به خدمت بگیرد و مبلغ قابل توجهی نزدیک به ۷۰ میلیون یورو هم برایش پرداخت کرد. این بازیکن از زمان پیوستنش به این باشگاه تا به حال حتی در یک بازی هم در ترکیب چلسی به میدان نرفته و همچنان مشغول بهبود شرایط فیزیکی و بالا بردن آمادگی اش بود اما حالا با مشکلی جدی روبه رو شده است. ساشا تاوولیری، خبرنگار بلژیکی خبر داده که این هافبک در جریان تمرینات روز جمعه چلسی از ناحیه عضلات مچ پا دچار پارگی و مصدومیت شده و مجبور به ترک محل تمرین شده تا آزمایشاتی را انجام دهد و شدت مصدومیتش مشخص شود.

پوچتینو پیش از این گفته بود که لویا به چند هفته زمان نیاز دارد تا بتواند به هم تیمی های جدیدش برسد.



ژاوی

تو بهترین بودی!

صحبت های احساسی ژاوی با چوردری آلباپس از مشخص شدن جدایی این مدافع ارزشمند، در مستند جدید باشگاه بارسلونا به نمایش درآمده است. ژاوی که مشخص کرده بود آلبا فصل بعد جایی در ترکیبش نخواهد داشت، رو به این بازیکن گفت: «به عنوان یک هم تیمی، به عنوان یک مربی، به عنوان یک دوست، برای من تو بهترین مدافع کناری بودی که تا به حال در بارسا بازی کرده و برایت بهترین ها را آرزو می کنم، اینجا خانه تو است.»



هانسی فلیک

انتخاب کاپیتان جدید آلمان

هانسی فلیک، سرمربی تیم ملی آلمان، اعلام کرد که از این پس ایلکای گوندوگان کاپیتان این تیم خواهد بود: «من تصمیم گرفته ام که بازوند را به ایلکای گوندوگان بدهم. او در کنار یاشوا کیمیش زوج رهبری این تیم خواهند بود. من از اینکه هر دو آنها بسیار به این کار متعهد هستند بسیار خوشحالم. این اتفاق انرژی بیشتری را به تیم ما اضافه خواهد کرد.» آلمان امروز در دیداری دوستانه به مصاف ژاپن می رود.



لیونل مسی

قطعاً شکست خواهیم خورد

لیونل مسی پس از دیدار تیم ملی آرژانتین با اکوادور تأکید کرد او و هم تیمی هایش قهرمانی در قطر را به تاریخ سپرده اند: «باید آگاه باشیم که از همه ماه های اخیر بعد از قهرمانی در جام جهانی بسیار لذت بردیم اما کاری که انجام دادیم برای گذشته است و به تاریخ پیوسته. ما باید به جلو نگاه کنیم. بازی های سختی مانند این وجود دارند، قطعاً شکست خواهیم خورد اما باید مسیرمان را ادامه دهیم.»

پنجره نقل و انتقالات لیگ عربستان سعودی بسته شد

پایان وحشت!

ایمان گودرزی

روزنامه نگار

با بسته شدن پنجره نقل و انتقالات عربستان سعودی، آرامش بر تیم های اروپایی حاکم شد و برنامه ریزی این تیم ها برای فصل جاری به خطر نرفت. سرانجام، هفت روز پس از پایان نقل و انتقالات در قاره اروپا، پنجره نقل و انتقالات عربستان نیز بسته شد. ادامه فعالیت ۷ روزه عربستانی ها در نقل و انتقالات پس از اروپایی ها باعث شده بود که ترس همچنان در بین تیم های اروپایی سایه انداخته باشد و پیشنهاد های هنگفت مالی نگرانی از دست دادن بازیکن را در بین تیم ها نگه داشته باشد. یکی از جنجالی ترین پیشنهاد های دقیقه آخری مربوط به محمد صلاح بود که باشگاه عربستانی حاضر

به پرداخت ۲۵۰ میلیون یورو، برای به خدمت گرفتن این بازیکن مصری بود، در نهایت لک لک ها حاضر به فروش این بازیکن نشدند و صلاح حداقل یک فصل دیگر را در بندر ادامه خواهد داد. حضور عربستان به قصد ایجاد تفاوت در فوتبال دنیا غیر قابل انکار است و حال سعودی ها در پنجره نقل و انتقالات به یک کابوس برای تیم های اروپایی تبدیل شده اند که راه های قاره سبز بازیکنان بزرگ خود را به خاطر پول از دست ندهند. کشور خاورمیانه ای در این تابستان، حدود ۱ میلیارد یورو صرف خرید بازیکن کرد که در سطح جهانی فقط لیگ برتر انگلیس از آنها هزینه بیشتری کرده است. بر اساس داده های جمع آوری شده توسط شرکت MARK،

عربستان ۹۵۷/۱ میلیون یورو در بازار سرمایه گذاری شده است که تنها لیگ انگلیس با هزینه ۲/۸ میلیارد یورویی از این لیگ هزینه بیشتری کرده است. در طول تابستان، لیگ عربستان چند ستاره فوتبال اروپا را از باشگاه های شان ربود که مشهورترین آنها عبارتند از کریم بنزما، نیمار جونیر، انگولو کانتته، روبرتو فریمینو، روبن نوس، کالیدو کولیبالی، ادوارد مندی، مارسلو برونوویچ، جوتا، سرگئی میلینکوویچ ساویچ، جردن هندرسون، ریاض محرز، آن سنت ماکسمن، فابینیو، ساديو مانه، فرانک کسیه، یاسین بونو، مری دمیرال و الکساندر میتروویچ.



تنیس

سابالانکا-گاف؛ فینال زنان گرناسلم آمریکا

تنیس جهان در انتظار صدرنشین جدید

امیررضا همایون

خبرنگار

رقابت های تنیس آزاد آمریکا در بخش زنان به روز پایانی خودش رسید و بر همین اساس بامداد یکشنبه آریانا سابالانکا بلاروسی و کوکو گاف آمریکایی در بازی نهایی این رقابت ها به مصاف یکدیگر می روند.

صدر بلاروسی می شود

پس از حذف ایگا اشویانتهک، تنیسور لهستانی وزن شماره یک دنیای راکت در مراحل ابتدایی رقابت های آزاد آمریکا، مشخص شد صدر جدول رده بندی برترین تنیس بازان زن جهان پس از اتمام این تورنمنت و بعد از ۷۵ هفته تغییراتی خواهد داشت. با توجه به عملکرد فوق العاده آریانا سابالانکا، زن شماره دو تنیس جهان، این بازیکن

در رده بندی جدیدی که پس از اتمام آخرین گرناسلم فصل منتشر می شود، جای ایگا را در صدر می گیرد. سابالانکا در صورت پیروزی مقابل کوکو گاف هم به صدر جدول می رسد. این موضوع نشان می دهد عملکرد ایگا اشویانتهک در این فصل تا چه اندازه عجیب و دور از انتظار بوده است.

تکمیل روند عالی

دیگر بازیکن حاضر در بازی نهایی بخش زنان تنیس آزاد آمریکا، کوکو گاف بازیکن جوان آمریکایی است، تنیسوری که از ابتدای رقابت های آمریکای شمالی نمایش فوق العاده ای داشت. اوچ درخشش او اما در آخرین گرناسلم فصل به وقوع پیوست، جایی که او موفق شد حریفانش را به کمک تماشاگران خودی یکی پس از دیگری شکست بدهد و به بازی پایانی برسد. مسابقه ای که

شاید مهم ترین بازی سال گاف و تنیس ایالات متحده باشد. باید دید گاف موفق می شود در آن یا اراشه یک نمایش حساب شده سابالانکا را شکست بدهد یا اینکه مطابق انتظار تنیس باز بلاروسی رسیدن به صدر جدول برترین تنیس بازان زن جهان را با کسب قهرمانی در رقابت های آزاد ایالات متحده جشن می گیرد.

بازگشت خانم افسرده

ناومی اوساکا، تنیس باز ژاپنی که در بازی های المپیک تابستانی توکیو ۲۰۲۰ مشعل بازی ها را روشن کرد، روز پنجشنبه اعلام کرد که از ابتدای سال ۲۰۲۴ میلادی و پس از دو سال دوری از میادین به رقابت ها باز می گردد. او پس از استراحت در این مدت و به دنیا آمدن فرزندش از بند افسردگی هایی که به او اجازه نداد رقابت های رولان گاروس ۲۰۲۱ را ادامه



آمدن فرزندش رخ داد و او موفق نشد عملکرد مطلوبی که پیش از آن داشت را تکرار کند، این بار برای ناومی اوساکا رخ می دهد یا اینکه تنیس باز ژاپنی رها شده است. البته باید دید اتفاقی که برای سرنا ویلیامز پس از به دنیا

سوژه

شکست سپاهان
نصف و نیمه در خانه
زنیت

تیم فوتبال سپاهان در دیداری تدارکاتی در ورزشگاه گازپروم شهر سن پترزبورگ روسیه به مصاف تیم زنیت این کشور رفت که این مسابقه با شکست ۴ بر یک تیم اصفهانی به پایان رسید. برای تیم زنیت در این بازی ایوان سرگنیف در دقیقه ۱۹، زلم خان باکایف در دقیقه ۲۲، الکساندر اروخین در دقیقه ۲۹ (پنالتی) و گوستاوو مانتوان در دقیقه ۹۰+۲ گلزنی کردند. تنها گل تیم سپاهان نیز در دقیقه ۹۰ توسط عیسی آل کثیر وارد دروازه میزبان شد. تیم سپاهان که در این بازی بازیکنان ملی پوش خود را در اختیار نداشت، در دقیقه ۷۶ صاحب یک ضربه پنالتی شد که رضا اسدی این ضربه پنالتی را از دست داد. عیسی آل کثیر و برایان دابو دو بازیکن زردپوش اصفهانی که به دلیل مشکل سقف بودجه نتوانستند قرارداد خود با این باشگاه را ثبت کنند و در لیگ برتر به میدان بروند، در این دیدار دوستانه برای تیم سپاهان بازی کردند. ۱۶ هزار و ۳۳۱ تماشاگر این بازی را در ورزشگاه گازپروم تماشا کردند. زنیت در بهمن ماه در اصفهان با نتیجه ۲ بر صفر مغلوب سپاهان شده بود. محمد قربانی و محمد دانشگر زننده گل های سپاهان در آن بازی بود.

مورایس در
کارگاه آموزشی
مربیان برتر آسیا

کارگاه آموزشی کنفدراسیون فوتبال آسیا با حضور ۲۰ مربی برتر شاغل در قاره کهن برگزار شد. ژوزه مورایس سرمربی تیم فوتبال سپاهان نیز یکی از مربیان حاضر در این ورکشاپ بود که به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد. در این کارگاه آموزشی در مورد موضوعاتی چون هماهنگی بین مربیان حاضر در مسابقات آسیایی، نکات و موارد آموزشی و جزئیات مسابقات توضیحاتی ارائه شد. همچنین جزئیات قوانین جدید مسابقات در قاره آسیا و موضوعات مورد اهمیت فوتبال در این قاره از جمله مهم ترین موارد مطرح شده در این کارگاه آموزشی بود.

ادامه روایت
بین المللی؛ همکاری
زنیت با سپاهان

پس از بازی برگشت تیم فوتبال زنیت و سپاهان بار دیگر مدیران دو باشگاه روسی در جلسه ای رسمی دور هم جمع شدند، تا درباره زمینه افزایش همکاری های بحث و گفت و گو کنند. محمدرضا ساکت و حامد اصفا، مدیر امور بین الملل باشگاه، به نمایندگی از سپاهان در این جلسه حضور داشتند. از زنیت هم مدیران و اعضای کادر فنی والیبال و هندبال باشگاه مقابل ساکت و اصفا نشستند. روابط عمومی باشگاه سپاهان درباره محتوای جلسه اینطور نوشته است: «در این جلسه در خصوص گسترش همکاری ها و تعیین نقشه راه بین باشگاه سپاهان و زنیت در زمینه ورزش های والیبال و هندبال گفت و گو و تبادل نظر صورت گرفت و ساکت ابراز امیدواری کرد در آینده شاهد همکاری های گسترده دو باشگاه در والیبال و هندبال همچون فوتبال باشیم.» قرار است دو باشگاه زنیت و سپاهان در دورشته والیبال و هندبال نیز به روش های زیر با یکدیگر همکاری داشته باشند: «برگزاری کمپ های تمرینی، دوره های آموزشی برای مربیان، دوره های پزشکی، حضور تیم های والیبال و هندبال دو باشگاه در تورنمنت های مختلف و برگزاری کمپ برای رده های سنی مختلف آکادمی های والیبال و هندبال از دیگر موارد مطرح شده در این جلسه بود که با استقبال اعضای باشگاه زنیت روبه رو شد.»

آل کثیر؛ آماده ولی بلا تکلیف

عیسی آل کثیر که قبل از اینکه وارد سپاهان شود، تجربه بیرون ماندن از زمین برای مدت طولانی به دلیل محرومیت و مصدومیت را داشت، این بار با وضعیت عجیبی در اوج آمادگی بیرون نشست. ماجرای سقف قرارداد سپاهان و عدم ثبت قرارداد عیسی، سبب شد او در چهار بازی نخست سکونشین باشد. با این حال، بازی دوستانه با زنیت روسیه، جایی بود که سپاهان می توانست به نوعی از او دلجویی کند و بالاخره عیسی را با شماره هفت سپاهان ببینیم. آل کثیر مقابل حریف قدرتمند روسی ۹۰ دقیقه بازی کرد و بهترین بازیکن سپاهان بود. او که جنگنده و خستگی ناپذیر نشان می داد، یک بار برای تیمش پنالتی گرفت که رضا اسدی موفق به گل کردن آن نشد. با این حال، دوندگی این مهاجم جنوبی که در غیاب مغاللو و دیگر ستاره های نوک خط حمله فیکس شده بود، ادامه داشت و در دقیقه ۹۰ روی حرکت زیبای اسدی گل زد. این گل می تواند برای عیسی بسیار روحیه بخش باشد و نشانگر مسیر جذابی برای او در سپاهان باشد. البته همه روای پاردازی ها به شرط ثبت قرارداد او طی روزهای آینده است.

اسدی ناکام در زدن پنالتی

رضا اسدی در حالی این روزها در سپاهان حضور دارد، که بهترین عملکرد را در چهار هفته گذشته لیگ برتر داشته و در کنار بازی خوب و فنی برای سپاهان و آزار خط دفاع و دروازه بانان تیم های مختلف، توانسته چهار گل را در چهار بازی به ثمر برساند. این بازیکن سپاهان که اتفاقاً در چند فصل گذشته یکی از بهترین های لیگ برتر بوده، توانسته رضایت کادر فنی سپاهان را جلب کند و به مهره ای اصلی در پنالتی ها و بالا بردن آمار گلزنی اش از این طریق ناموفق بوده است. او که به راحتی پاس بازیکنان سپاهان را تبدیل به گل می کند، در باز کردن دروازه حریفان از نقطه پنالتی ناموفق بوده است. اسدی در دیدار سپاهان مقابل استقلال که بازی بسیار حساسی بود و سپاهان توانست تنها با یک گل از سد آبی ها بگذرد، یک پنالتی را از دست داد تا تیمش به سختی از آبی پوشان پایتخت نشین عبور کرد. در بازی با زنیت هم اسدی یک پنالتی را از دست داد تا تیمش شکست سنگینی در بازی تدارکاتی داشته باشد. هر چند اسدی در بازی با ذوب آهن یکی از گل های سپاهان را از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند اما از دست دادن پنالتی در دو بازی مهم بخصوص بازی با استقلال می تواند به پاشنه آشیل او تبدیل شود.



آورده بازی با تیم روسی برای سپاهان

فاصله زیاد تیم اول و دوم

گل دوم را به ثمر برساند. این گل به خوبی ضعف خط دفاعی سپاهان را نمایان کرد و دفع ناقص توسط مدافعان سپاهان تبدیل به گل دوم شد. چند دقیقه بعد باز هم تیم روسی موفق بود و این بار یک شوت از بازیکنان زنیت در محوطه جریمه به دستان هادی محمدی برخورد کرد و داور نقطه پنالتی را نشان داد تا این بار الکساندر اروخین گل سوم را در دقیقه ۲۶ وارد دروازه سپاهان کند. پس از این مسابقه که بی شک آورده های زیادی برای کادر فنی سپاهان به همراه داشته است و این فرصت برای برخی بازیکنان تیم نیز مهیا شد که بازی کنند در ۸ دقیقه سپاهان سه گل دریافت کرد که برای صدرنشین لیگ برتر فوتبال کشورمان اصلاً خوب نبود. شکست این چینی برای سپاهان در حالی رقم می خورد که تیم روسی هم خیلی آماده نبود و همانطور که اشاره شد در گذشته سپاهان این تیم را شکست داده بود.

اصلی سپاهان، جایگزین مناسبی برای آنها نیست و سپاهان می تواند از این نظر بسیار آسیب پذیر باشد. هر چند به نظر می رسد خود سپاهانی ها هم به این موضوع پی برده اند و در طول هفته های گذشته تلاش کردند با جذب بازیکنان جدید این ضعف را پوشش دهند اما انگار سقف بودجه حسابی برای آنها در دسترس ساز شده و به خاطر همین دستشان برای برطرف کردن این ضعف بسته است. سپاهان با ترکیب جدید مقابل تیم روسی بیش از ۱۸ دقیقه دوام نیاورد و تنها توانست یکی از چهار گل خود را جبران کند و دقیقاً کسی این تک گل را به ثمر رساند که سپاهان برای برطرف کردن همین ضعف و پشتیبانی از خط حمله خود اقدام به جذب عیسی آل کثیر کرد که هنوز نتوانسته مجوز استفاده از این بازیکن را در لیگ برتر دریافت کند. زنیت بعد از اولین گلش خیلی صبر نکرد و یا بهتر بگویم برای زنیت خیلی سخت نبود که بعد از گل اول، فقط دو دقیقه بعد از آن

شاهد بودیم اما از همین دقیقه، شرایط برای مورایس و شاگردانش با دریافت گل اول سخت شد. این دیدار با نتیجه پر گل ۴ بر یک هم برای سپاهان یک پیروزی بود، چرا که پیش از این سپاهان نتوانسته بود در دیدار تدارکاتی تیم زنیت روسیه را شکست دهد اما این بار به خاطر نداشتن بازیکنان اصلی خود، از این تیم شکست خورد و بازی را واگذار کرد. باخت سپاهان مقابل تیم روسی، شکست سنگینی بود و قبل از اینکه عملکرد شاگردان مورایس در این بازی به چشم بیاید و یا حتی برد تیم روسی خیلی خودنمایی کند، فاصله بین تیم دوم سپاهان با تیم اول این باشگاه به چشم آمد. سپاهان در این دیدار تقریباً در هیچ روبروی تیم خوب روسی قرار بگیرد. در این دیدار تا دقیقه ۱۸ که بازیکنان زنیت موفق شدند روی پاس عمقی و نفوذ به قلب خط دفاعی سپاهان از سمت چپ به گل اول توسط ایوان سرگنیف دست پیدا کنند، تقریباً یک بازی پایاپای از سوی هر دو تیم

اکبر منتشلو

روزنامه نگار

سپاهان با صدرنشین این روزها در لیگ برتر، از انگیزه بالایی برخوردار است و روزهای پرامیدی را سپری می کند. هر چند در طول روزها و هفته های گذشته هم باشگاه سپاهان بهترین شرایط را برای تیمش مهیا کرده اما در تعطیلات زود هنگام لیگ برتر هم تم گذاشت و با برنامه ریزی خوبی که انجام شده بود، سپاهان یک دیدار دوستانه با تیم خوب زنیت روسیه برگزار کرد. سپاهان که تقریباً بازیکنان اصلی خودش را در اختیار نداشت راهی روسیه شد تا در دیدار تدارکاتی روبروی تیم خوب روسی قرار بگیرد. در این دیدار تا دقیقه ۱۸ که بازیکنان زنیت موفق شدند روی پاس عمقی و نفوذ به قلب خط دفاعی سپاهان از سمت چپ به گل اول توسط ایوان سرگنیف دست پیدا کنند، تقریباً یک بازی پایاپای از سوی هر دو تیم

گفت و گو

مورایس:

تیم ما می توانست جزو یکی از چهار تیم برتر روسیه باشد

و بازیکنی برای تعویض نداشتیم. بازیکنانی داشتیم که با یکدیگر بازی نکرده بودند اما خوشحال هستیم که امکان بازی کردن با یکدیگر برای آنها فراهم شد. به هر حال، با همین تیم به روسیه آمدم و می دانستیم مقابل چه تیمی بازی می کنیم اما بابت کاری که در او با اشاره به غیبت ملی پوشان در این بازی می گوید: «خوشحالم که با این بازیکنان کار می کنم و مطمئناً آینده بهتری برای آنها در پیش است؛ بازی آخر زنیت را دیدم اما زنیت در این مسابقه با سازماندهی متفاوتی بازی کرد. ما در این دیدار فقط ۱۳ بازیکن داشتیم

مقابل زنیت بازی کردیم و یک بازی متفاوت بود و خوشنود هستیم؛ چون تیم ما بازیکنانی که دارم را می شناسم و به پیش بینی های لازم را برای این دیدار انجام داده بودیم. به هر حال تیم زنیت بهتر از ما بود و به این تیم تبریک می گویم و خوشحالم که هواداران حاضر در ورزشگاه بازی زیبایی را شاهد بودند. خوشحالم که امکان برگزاری این مسابقه برای ما فراهم بود و در ورزش این نوع مسابقات بسیار مهم است. موضوع اصلی این دیدار آشنایی با ارزش های انسانی و فرهنگ های مختلف بود. خوشحالم که دوباره

ژوزه مورایس سرمربی سپاهان درباره شکست تیمش مقابل زنیت روسیه می گوید: «یک بازی زیبا را شاهد بودیم. پیش بینی های لازم را برای این دیدار انجام داده بودیم. به هر حال تیم زنیت بهتر از ما بود و به این تیم تبریک می گویم و خوشحالم که هواداران حاضر در ورزشگاه بازی زیبایی را شاهد بودند. خوشحالم که امکان برگزاری این مسابقه برای ما فراهم بود و در ورزش این نوع مسابقات بسیار مهم است. موضوع اصلی این دیدار آشنایی با ارزش های انسانی و فرهنگ های مختلف بود. خوشحالم که دوباره



باشگاه سپاهان

تشکر از زنیت

تیم فوتبال سپاهان پس از پایان بازی تدارکاتی مقابل زنیت در رختکن ورزشگاه گازپروم شهر سن پترزبورگ در پیامی از میهمان نوازی زنیت تشکر کرد: «متشکرم زنیت، متشکرم روسیه» پیامی بود که از سوی سپاهانی ها روی تابلوی رختکن ورزشگاه گازپروم سن پترزبورگ نوشته شد. سپاهان پنجشنبه شب گذشته مقابل زنیت با نتیجه ۴ بر یک شکست خورد. این دو تیم پیش از این نیز در اصفهان به مصاف هم رفته بودند که سپاهان با دو گل پیروز شده بود.



نقش جهان

میزبان یاران بنزما

بعد از بازی با گل گهر در سیرجان سپاهان آماده یک بازی بسیار حساس می شود و باید در ورزشگاه نقش جهان از الاتحاد عربستان که در تابستان با خرید بازیکنانی همچون بنزما، کاتنه، برونوویچ و... سر و صدا کرده، میزبانی کند. پیش از این خبر حضور تیم های عربستانی در ایران پس از چندین سال اعلام شده بود اما دیروز سایت رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا محل میزبانی از تیم عربستانی در مصاف با سپاهان را ورزشگاه نقش جهان اعلام کرد.



فرشاد احمدزاده

کاپیتان چهارم سپاهان

در مصاف با زنیت، سپاهان با غیبت چندین و چند بازیکن کلیدی خود مواجه بود و غیبت پیام نیازمند سبب شد تا فرشاد احمدزاده با بازوبند کاپیتانی وارد زمین شود. اگر در این مسابقه امید نورافکن امکان حضور در زمین را داشت، طبق آنچه باشگاه اصفهانی پیش از شروع مسابقات اعلام کرده بود، او بازوبند را در روز غیبت کریمی و نیازمند به بازو می بست؛ که البته همچنان مصدومیت این بازیکن ادامه دارد.

مصاحبه و خبر

شکایت باشگاه پیکان از سپاهان؛

بازی ۳-صفر به نفع ما شود

خودروسازان در هفته چهارم لیگ برتر مقابل سپاهان اصفهان به میدان رفتند و با اینکه بازی خوب و روانی را در نیمه نخست ارائه دادند اما در نیمه دوم اسیر حریف قدرتمند خود شدند و سه امتیاز را به این تیم اصفهانی تقدیم کردند. با این حال، پس از آن که سریال شکایت‌ها علیه باشگاه سپاهان در خصوص نقض ماده ۵۱ آغاز شد، مدیران باشگاه پیکان هم دست به کار شدند و نامه شکایت خود از سپاهان را به سازمان لیگ و سایر نهادها ارجاع دادند. پیکان در نامه خود به موضوع نقض ماده ۵۱ مقررات انضباطی که رعایت کلیه الزامات مندرج در کلیه دستورالعمل‌ها را عین قانون دانسته، اشاره داشته و از سازمان لیگ درخواست کرده با توجه به اینکه تیم اصفهانی، با اعتقاد قراردادهایی بیش از سقف تعیین شده، قانون را دور زده، نتیجه دیدار با سپاهان تغییر کرده و ۳ بر صفر به سود پیکان با رأی کمیته انضباطی استقلالی، پرسپولیس و تراکتور، حالا پیکان چهارمین رقیب این فصل سپاهان است که در اعتراض به عدم رعایت سقف بودجه باشگاه‌ها، علیه این تیم اصفهانی دست به شکایت برده و امیدوار است با رأی کمیته انضباطی، نتیجه دیدارشان تغییر کند.

شکست نساجی مقابل مس

شاگردان ساکت الهامی در یک بازی تدارکاتی به مصاف نساجی مازندران رفتند که این بازی با برتری یک بر صفر مس رفسنجان خاتمه پیدا کرد. سجاد شهباززاده در دقیقه ۴+۹۰ از روی نقطه پنالتی تک گل مس رفسنجان را به ثمر رساند. در این بازی تدارکاتی سرمربی مس رفسنجان بارها اقدام به تعویض کرد تا همه بازیکنان محک بخورند و در شرایط بازی قرار بگیرند. مسی‌ها که خود را برای دیدار هفته پنجم با آلومینیوم اراک آماده می‌کنند، در چند روز آینده یک بازی تدارکاتی دیگر انجام می‌دهند.

خوشه طلایی به اردبیل نرفت

با توجه به درخواست باشگاه خوشه طلایی و استان اردبیل برای برگزاری مسابقات خانگی این تیم در اردبیل، سازمان لیگ تا امروز سه نماینده در سه بازه زمانی متفاوت برای بازرسی و رفع نواقص ورزشگاه اعزام کرد و گزارش آخرین نماینده، امشب به سازمان لیگ اعلام شد که ورزشگاه تختی اردبیل شرایط برگزاری مسابقات لیگ یک را ندارد. از این رو با استناد به نامه هیأت محترم استان مرکزی مبنی بر برگزاری مسابقات تیم خوشه طلایی ساوه در ورزشگاه امام خمینی اراک، بدینوسیله اعلام می‌گردد، رقابت‌های تیم خوشه طلایی تا اطلاع ثانوی در استادیوم امام خمینی شهر اراک برگزار خواهد شد. ضمناً با توجه به نامه شماره ۰۲۱۲۰۳۸ مورخ هشتم شهریور ماه کلیه خسارت‌های ناشی از احکام انضباطی و هزینه‌های مرتبط با باشگاه میهمان از قبیل خسارت لغو زرو هتل و بلیت هواپیما مستقیماً متوجه باشگاه خوشه طلایی ساوه است.



مربی لالیگایی با شناخت از امیر عابدزاده روی نیمکت فولاد

سهراب، مبعلی و کعبی؛ گزینه‌های دستگیری ایگناسیو

حسین برزگر
روزنامه نگار

آلمریا نشسته بود، بعد از شکست خانگی ۴ بر یک مقابل لوانته از سمتش برکنار شد. شاید این پرسش پیش بیاید که چطور مسیر این مربی اسپانیایی به چین و آسیا افتاد؟ ماجرا از این قرار است که او بعد از یک سال و هشت ماه بیکاری (در آذر ماه سال ۱۳۹۵) با پیشنهاد ۶۰۰ هزار یورویی از سوپرلیگ چین روبه‌رو شد و هدایت شانگهای شنگزین را پذیرفت. مارتینس بعد از یک سال و در حالی که کفه پیروزی و شکست‌هایش روی عدد ۱۲ برابر بود و ۱۱ تساوی کسب کرده بود، از این تیم جدا شد. در دومین سال حضور مارتینس در سوپر لیگ چین به تیم گوندانگ رفت و با ۱۰ آمار شکست، ۹ تساوی و شش پیروزی به کار خود پایان داد. بعد از لیگ چین در جولای ۲۰۱۹ این مربی به العربی کویت رفت و قرارداد امضا کرد. یکی از سایت‌های اسپانیایی با ارائه تحلیلی کوتاه از نحوه برخورد و ذوق باشگاه کویتی تعجب کرده و نوشته بود: «خوان ایگناسیو مارتینس در بدو ورود به کویت با رنگ‌های جدیدش عکس گرفت. این مربی پس از هدایت دو تیم در سوپرلیگ چین، از ماجراجویی عجیب و غریب جدیدی لذت خواهد برد. سرمربی سابق لوانته که پس از جدایی از تیم چینی تحت قرارداد تیمی نبود، با استقبال بسیار خوبی از سوی اعضای تیم

کویتی مواجه شد و به این مربی اعتماد کردند تا آنها را به بالای جدول برساند.» او از سال ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۲ سرمربی این تیم بوده است. او در اسپانیا با لقب «خیم» شناخته می‌شود. این انتخاب در حالی صورت می‌گیرد که مارتینس در یک سال و چهار ماه گذشته بیکار بوده است. این سرمربی که هیچ جامی در ویرترین افتخارات خود ندارد، پسرخاله خوسه بوردالاس سرمربی ختافه است. البته سرمربی جدید فولاد نسبت به پسرخاله خود کمتر شناخته شده است و رزومه ضعیف‌تری دارد. نکته دیگری که در کارنامه مارتینس دیده می‌شود آمار شکست‌های بالای او در تیم‌های تحت هدایتش است. او با ۲ دستاورد اسپانیایی به ایران آمده است.

اما شناخت او از لیگ ایران و فولاد تا چه اندازه است؟ «از زمانی که مدیران فولاد برای همکاری و عقد قرارداد با من تماس گرفتند، آنالیز بازی‌های بهترین بازیکنان است اما متأسفانه فعلاً جایگاهش را پیدا نکرده است. شرایط فولاد خوب نیست ولی تلاش می‌کنیم شرایط را خوب پیش ببریم. البته جزئیات زیادی وجود دارد اما ترجیح می‌دهم ابتدا با بازیکنان حرف بزنم و بعد در این خصوص و عملکرد فولاد توضیح

دهم، ایمان دارم و به عهد بستم که بهترین عملکردم را اینجا نشان بدهم. سعی می‌کنم با برنامه‌های مدنظر کاری کنیم تلاش برای بازیکنان به نفس خود را پیدا کنند و هواداران هم از بازی‌های فولاد لذت ببرند. امیر عابدزاده در می‌شناسم که در تیم پونفرادینا حضور داشت. تیم ملی ایران بازیکنان بزرگی در داخل ایران و خارج دارد و باید به تیم ملی کشورتان افتخار کنید زیرا بازی‌های خوبی انجام می‌دهد. بازی تیم ملی ایران برابر اسپانیا در جام جهانی نیز عالی بود.» او مدعی است که پاکو خمیس سرمربی تراکتور را می‌شناسد اما مشورتی با او نداشته است: «باتوجه به اینکه اتفاقات سریع رقم خورد، نتوانستم تماس بگیرم اما شماره خمیس را دارم و شاید با او تماس بگیرم. البته با دو بازیکن اسپانیایی که اینجا بودند، صحبت کردم و خیلی خوشحالم که در اینجا هستند.» او که در دوران بازیگری‌اش هافبک وسط بوده با اشاره به دوران مربیگری‌اش در تیم‌های اسپانیایی می‌گوید: «در رئال ساراگوسا نیز شرایط سختی داشتم ولی تلاش کردم تاکتیک مناسب برای تیم در نظر بگیرم. در لوانته هم بازیکنان خوبی داشتم و تلاش ما این بود که بیشتر ضدمحله بزنیم. به هر حال برای فولاد هم با همکارانم تلاش می‌کنیم تاکتیک‌ها را انتخاب کنیم و بیشتر

مارتینس که دو دستیار اسپانیایی همراه خود به اهواز آورده ظاهراً تصمیم دارد از مربیان بومی هم در کادرش استفاده کند. در حال حاضر بچاری، لفته حمیدی، حلفی، آل نعمه، محمد خرمگاه و حسین کاظمی حضور دارند که این دو نفر آخر با علیرضا منصوریان آمدند و انگار منتظرند تا اخراج شوند و همه پول‌شان را بگیرند. البته شنیده شده که آنها پیشنهاد دریافت ۷۰ درصد قراردادشان را داده‌اند که هیچ منبع موثقی آن را تأیید نکرده است. اگر اینطور باشد بعید نیست باشگاه همین دو نفر را حفظ کند تا خودشان راضی به جدایی شوند. به هر حال باشگاه فولاد باید هر چه سریعتر تکلیف دستیاران ایرانی مربی خارجی را مشخص کند. شاید این اتفاق همین امروز بیفتد. تا همین الان هم نام‌های زیادی در فضای مجازی مطرح شده، چهره‌هایی همچون حسین کعبی، ایمان مبعلی و سهراب بختیاری‌زاده که در میان اسامی فوق‌خودشان به اندازه یک تیم می‌شوند.

گفت و گو

سرمربی ما آدم صبوری است

عاشوری: دیگر در سیرجان امتیاز نمی‌دهیم

نوید عاشوری هافبک گل‌گهر سیرجان در خصوص نتایج تیمش در چهار هفته گذشته لیگ برتر می‌گوید: «در چهار هفته ابتدایی لیگ با توجه به تغییر سرمربی و نفراتی که از دست دادیم نتایج قابل قبولی کسب کردیم. فعلاً ابتدای لیگ هستیم و زود است قضاوت کنیم ولی مربی و بازیکنان خوبی داریم و امیدوارم نتایج خوب و رتبه قابل قبولی برای گل‌گهر بتوانیم رقم بزنیم.» او با اشاره به تساوی خانگی مقابل ملوان اینطور می‌گوید: «ملوان هم تیم خیلی دهنده و خوبی بود و

گل‌بدی هم مقابل آنها خوردیم ولی همین که توانستیم به بازی برگردیم نشانه خوبی است که توانستیم از باخت در زمین خودمان فرار کنیم. البته در اصل باید در خانه پیروز شویم و امیدوارم این روند از بازی‌های آینده شکل بگیرد.» به نظر او از عملکردش رضایت دارد: «در بازی با فولاد یک گل زدم و در بازی با ملوان هم به دلیل مصدومیت کم حضور داشتم و در دوبازی دیگر به‌نظرم تأثیر خودم را گذاشتم ولی باز هم تلاش می‌کنم بهتر شوم.» عاشوری در مورد شناخت و هماهنگی با تفکرات سرمربی جدید

می‌گوید: «با کادرفنی و جلسات متعددی که داشتیم و تمریناتی که داشتیم هماهنگ شدیم و آقای ماریوس آدم منطقی‌ای هستند و اعتقاد ندارند تیم یک‌روزه باید درست شود و خودش می‌گوید سعی می‌کنم به مرور تفکراتم در تیم جا بیفتد. اما چه جایگاهی را برای تیمش تصور می‌کنند؟ «خیلی سخت است بتوانیم جزو سه تیم اول باشیم چون برخی تیم‌ها هزینه زیادی در نقل و انتقالات داشتند و از نظر مهره از ما بهتر هستند. ما بازیکنان مهمی از دست دادیم ولی همه سعی و



سبحان خاقانی

از تهران به اصفهان

سبحان خاقانی که تا روز پایانی فصل نقل و انتقالات بازیکن استقلال بود و در آخرین ساعات این بازه زمانی بازیکن آزاد شد، بعد از ظهر دیروز رسماً به ذوب‌آهن اصفهان پیوست.

جذب این بازیکن در حالی صورت می‌گیرد که پیش از این محمد ربیعی برای تقویت بخش هجومی تیمش خواستار جذب مهاجم و وینگر شده بود.



شروین بزرگ

خرید جدید آلومینیوم اراک

باشگاه آلومینیوم اراک در ادامه روند فعالیت نقل و انتقالاتی خود و با توجه به خالی بودن لیست تیم، با شروین بزرگ مهاجم فصل گذشته مس کرمان مذاکراتش را انجام داد و این بازیکن را به‌عنوان سهمیه فیفا به خدمت گرفت. این مهاجم بلندقامت که تجربه حضور در فولاد خوزستان، صنعت نفت آبادان، ماشین‌سازی تبریز، مس کرمان و... را دارد، با نظر سیدمجتبی حسینی به جمع شاگردان وی در آلومینیوم اراک اضافه شد.



گادوین منشا

مدل موی عجیب

چهار هفته از فصل جاری گذشته و حوزه ایگناسیو مارتینس سرمربی جدید فولاد در مراسم معارفه با بازیکنان فولاد، تعجب خود از وضعیت ظاهری منشا را علناً نشان داد.

باید دید در ادامه فصل جدید، مهاجم نیجریه‌ای می‌تواند از لحاظ فنی شرایط بهتری را تجربه کند یا به روند سابق ادامه خواهد داد.



سوزه

شانس بخشش
محرومیت پایین است

دوشنبه هفته گذشته باشگاه پرسپولیس اعلام کرد از کنفدراسیون فوتبال آسیا خواسته تا محرومیت تماشاگران در بازی با النصر بخشیده شود. باشگاه پرسپولیس در بیانیه خود اعلام کرده بود دیدار پرسپولیس و النصر در ورزشگاه خالی ارزش و عملکرد دو تیم بلکه سطح اهمیت و وقار فوتبال آسیا را کم رنگ جلوه می دهد ضمن اینکه رقابتی بین المللی در سطح قاره آسیا خواهد بود و نباید بزرگترین غایب این رقابت حساس، هواداران پرشور دو تیم باشند.

پرسپولیس گفته کنفدراسیون فوتبال آسیا با مساعدت خود در انجام بازی های دو کشور در خانه، بر حساسیت این رقابت ها خواهد افزود و جا دارد با همکاری مضاعف، اجازه حضور هواداران را در این بازی فوق حرفه ای صادر نماید چرا که این بازی مهم و زیبا می تواند ویتترین زیبایی از فوتبال آسیا را برای جهان به نمایش بگذارد.

هر چند فدراسیون فوتبال و باشگاه پرسپولیس در تلاش هستند تا با رایزنی مجوز حضور تماشاگران را در بازی ۲۸ شهریور بگیرند، ولی واقعیت این است که احتمال وقوع این کار خیلی کم است و بعید است که ای اف سی محرومیت پرسپولیس را لغو کند.

۸ ستاره خارجی النصر
مشخص شدند

با بسته شدن پنجره نقل و انتقالات در عربستان ۸ ستاره خارجی النصر قبل از دیدار با پرسپولیس مشخص شدند. کریستیانو رونالدو اسطوره پرتغالی در رأس ستارگان النصر قرار دارد. سادیو مانه ستاره سابق لیورپول و بایرن زوج رونالدو در خط حمله زردهای ریاض است. مارسلو برونوویچ کاپیتان اینتر در خط میانی النصر در کنار فوفانا ستاره فرانسوی نقش آفرینی می کند. امریک لاپورت مدافع سیتی و تلس مدافع یونایتد خط دفاع النصر را تحکیم می بخشد. اوتاوویو همبازی سابق طارمی در پورتو در کنار اندرسون تالیسکای برزیلی در خط میانی نقش آفرینی می کنند. البته باشگاه النصر در مقابل پرسپولیس نمی تواند از تمام ۸ ستاره خارجی اش استفاده کند بلکه مجوز استفاده از ۵ بازیکن را دارد.

طلسم شهاب شکست

زاهدی علیه آقای گل

عصر روز پنجشنبه پرسپولیس در دیداری تدارکاتی سپیدرود رشت با هدایت فرشاد پیوس را شکست داد. در غیاب ۸ بازیکن ملی پوش در دقیقه ۵، ارسال زمینی سعید صادقی در محوطه جریمه به شهاب زاهدی رسید و او با یک شوت دقیق گل اول را به ثمر رساند اما در دقیقه ۴۵ سپیدرود به وسیله میلاد پورصف شکن بازی را به تساوی کشاند.

با آغاز نیمه دوم پرسپولیس خیلی زود به گل دوم رسید. شوت امید عالی شاه روی ضربه ایستگاهی به دیوار مدافعان برخورد کرد و در برگشت شهاب زاهدی با یک شوت زیبای از راه دور با پای راست گل دوم پرسپولیس و خودش را به ثمر رساند.

در دقیقه ۸۶ نیز میلاد سوگی روی پاس رو به جلوی علیرضا بابایی گل سوم را زد تا بازی با نتیجه سه بر یک به سود پرسپولیس به پایان برسد.



فیلیپه کوتینیو

ستاره جدید الدحیل

گرافیک ترین بازیکن تاریخ بارسلونا بعد از حضور در فوتبال انگلستان حالا قرار است ستاره الدحیل قطر باشد. طی روزهای گذشته خبر انتقال این هافبک برزیلی به رقیب قطری پرسپولیس از زبان فابریزیو رومانو شنیده شد و بالاخره این انتقال صورت گرفت. جالب اینکه گفته می شود الدحیل، گالتیبه سرمربی پاری سن ژرمن را برای هدایت تیمش می خواهد. در چینی شرایطی پرسپولیس از جذب یک مهاجم ۶۰۰ هزار دلاری عاجز است.



محمد مهدی احمدی

نیمکت نشین در تیم امید

با وجود اینکه یاسین سلمانی در ترکیب اصلی تیم امید مقابل هنگ کنگ قرار داشت و بازوبند کاپیتانی را به بازوبست اما دیگر بازیکن پرسپولیس در تیم امید نیمکت نشین بود. احمدی که در چهار بازی قبلی پرسپولیس مثل فصل قبل به لیست ۲۰ نفره نرسیده در بازی امید ایران مقابل هنگ کنگ هم به میدان نرفت تا بیرون ماندن های او همچنان ادامه داشته باشد. عنایتی در این بازی ۵ تعویض انجام داد اما احمدی باز هم بازی نکرد.



گئورگی گولسانی

کار سخت برای تغییر نظر یحیی

مدافع گرجستانی پرسپولیس که به خاطر نیمکت نشینی در بازی های این فصل شانس دعوت مجدد به تیم ملی کشورش را از دست داد با وجود عدم همراهی تیم گرجستان در بازی های ملی به کشورش سفر کرد و با تاخیر دو روزه به تمرینات پرسپولیس برگشت. گئو همچنان کار سختی برای تغییر نظر یحیی برای بازگشت به ترکیب اصلی دارد هر چند برخی معتقدند ممکن است گل محمدی برای بازی با النصر از او استفاده کند.

چه ببریم، چه ببازیم، باید بهترین میزبانی را داشته باشیم

میعلی: بیرانوند-رونالدو سورپرایز بزرگ در راه است

ایمان میعلی بازیکنی که چند سال سابقه بازی در لیگ امارات و قهرمانی در لیگ این کشور را دارد در یکی از تیم های پایه اماراتی به عنوان مربی مشغول به کار شده است. بازیکن سابق تیم ملی و مربی که در رده پایه تیم شباب الاهلی امارات مشغول به کار شده از چند روز پیش به ایران آمده تادر کلاس درجه ۸ مربیگری شرکت کند به همین بهانه با او که آشنایی کاملی به فوتبال کشورهای عربی دارد در رابطه با همگروهی پرسپولیس با تیم پرستاره النصر عربستان و الدحیل و سایر موارد این گروه گفت و گویی داشتیم که در ذیل از نظرتان می گذرد.

ناصر فراگزلو

روزنامه نگار

صحبت از این است که در صورت آماده نشدن ورزشگاه آزادی، بازی در امارات یا قطر برگزار شود. شما در این خصوص چه صحبتی دارید؟

قطعاً اگر بازی در ورزشگاه آزادی انجام شود خیلی بهتر است. به عنوان یک ایرانی دوست دارم همه شرایط فراهم باشد تا بازی پرسپولیس مقابل النصر در ورزشگاه آزادی برگزار شود هر چند خود اماراتی ها هم خیلی دوست دارند میزبان بازی پرسپولیس با النصر باشند.

با شرایطی که به لحاظ امکانات داریم فکر می کنید قادریم از ستاره های النصر به خوبی میزبانی کنیم؟

حتماً باید به بهترین شکل آبروداری کنیم و در واقع از زمانی که تیم النصر با ستاره هایش وارد فرودگاه کشورمان می شوند باید به شکل عالی از تیم میهمان پذیرایی کنیم و بهترین میهمان نوازی را انجام دهیم چون در واقع نگاه تمام دنیا به این دیدار است. دیداری که در صورت میزبانی خوب می تواند برای ماسکوی پرتابی باشد. تک تک ایرانی ها باید طوری برخورد کنند و حتی این حس را داشته باشند که نماینده خوبی برای ایران هستند. اگر قرار هم هست بازی در ورزشگاه آزادی برگزار شود باید میزبانی به نحو احسن انجام شود و مشکلی به لحاظ چمن و بقیه موارد وجود نداشته باشد که ما بتوانیم از میزبانی مان استفاده کنیم بازی که سال هاست هر ایرانی در انتظار این دیدار و دیدن بزرگترین ستاره هاست اما اگر شرایط میزبانی به نحو احسن به هر دلیل مهیا نیست بهتر است که بازی را در امارات برگزار کنند.

چقدر شانس برد و پیروزی برای پرسپولیس با توجه به قدرت تیم النصر با وجود ستاره هایش قائل هستید؟

در ایران شانس زیادی برای برد داریم و قطعاً بازیکنان بزرگ در کشورمان نیستیم و باید از این شانس بزرگ استفاده کنیم هر چند در عربستان کارمان سخت است و آنجا تیم عربستانی به جهت میزبانی همه شرایط را برای بهره بردن از میزبانی اش انجام خواهد داد. در این بین من منسجم بودن تیم پرسپولیس که به واسطه تغییرات کم این تیم بوده را شانس بزرگ این تیم برای موفقیت می دانم. تیمی که در سالیان اخیر دو بار با دو مربی اش به فینال رسیده و تجربه بازی های بزرگ را دارد. به این دلیل من قدرت بازیکنان بزرگ پرسپولیس در کنار کادر فنی خوب و با تجربه ای که در راس شان یحیی گل محمدی است را

یکی از مهم ترین مزیت های پرسپولیس می دانم که از این موضوع می تواند به بهترین شکل ممکن استفاده کند.

اما تیم پرسپولیس مهاجم نوک خوب ندارد با این وجود به لحاظ گلزنی در آسیا دچار مشکل نخواهد شد؟

یحیی یک تیم یکدست در اختیار دارد ضمن اینکه خیلی از مواقع گلزن تیم در بازی های حساس می تواند از بین مدافعان و هافبک ها باشد که در این دو فاز هم پرسپولیس بهترین شرایط را دارد.

به دلیل سال ها بازی در امارات توصیه خاصی برای یحیی نداری؟ تجربه یحیی در عالم مربیگری خیلی بیشتر از من است به همین دلیل من نمی توانم توصیه فنی خاصی برای ایشان داشته باشم اما معتقدم پرسپولیس در ۲۰ دقیقه ابتدایی باید طوری بازی کند که حریف متمول و قدرتمند خودش را عقب بزند و به خواسته اش برسد. در این بین امیدوارم مسئولان تیم پرسپولیس و فدراسیون نهایت تلاش شان را انجام دهند بازی با حضور تماشاگر انجام شود تا با استفاده از این جو و شوری که هواداران به وجود می آورند پرسپولیس برنده بازی بزرگ باشد. شوت زدن و استفاده از ضربات ایستگاهی و خیلی از موارد دیگر می تواند راهکاری برای رسیدن پرسپولیس برای گلزنی باشد.

فکر می کنی استقبال تماشاگران در صورت صادر شدن مجوز حضورشان با بازیکنان پرسپولیس از رونالدو و بقیه ستاره های النصر چگونه باشد؟

بازی با النصر یک نمایش و همایش بزرگ برای فوتبال ایران است و همه می دانند که بازی پرسپولیس و النصر یک دیدار بزرگ است به همین دلیل هواداران باید به بهترین شکل ممکن فرهنگ هواداری را نشان داده و از رونالدو استقبال باشکوهی داشته باشند. همچنین هواداران نساجی هم باید از نیمار استقبال باشکوهی داشته باشند و در صورت برد و حتی باخت هم استقبالی در حد ایرانی و فوتبالمان از ابرستاره داشته باشند چون این بازی در کارنامه فوتبال ایران ثبت می شود و با بازی های دیگری که داشتیم کاملاً متفاوت است.

شانس های اصلی صعود از گروه مرگ را چه تیم هایی می دانید؟ الدحیل تیم خوبی است اما پرسپولیس و النصر شانس اصلی صعود از گروهشان هستند.

در بین تیم های ایرانی حاضر در آسیا شانس قهرمانی برای کدام یک از نماینده های کشورمان قائل هستید؟

اگر تیم های پرسپولیس و سپاهان جزو چهار تیم صعودکننده از غرب

آسیا باشند آنها شانس زیادی برای موفقیت خواهند داشت و قادرند تا مراحل بیشتری به جلو پیش بروند اما حقیقتاً کسب قهرمانی سخت است با این وجود باید دید قرعه و شرایط در مراحل بعدی چگونه رقم خواهد خورد. به نظرت بیرانوندی که یک بار در جام جهانی رونالدو را سورپرایز کرده این بار هم می تواند؟

علی بیرانوند را واقعاً دوست دارم. او بازیکنی بزرگ است که حتماً حضورش باز هم می تواند برای رونالدو و النصر یک سورپرایز بزرگ باشد و اتفاقات جالبی را برای نماینده ایران رقم بزند.

آخرین سؤال ما هم به فولاد باز می گردد چون صحبت ها دال بر انتخاب یکی از دستیاران مربی جدید اسپانیایی از بین تو و احمد آل نعمه یا سهراب است. در این خصوص چه صحبتی داری؟

احمد که با فولاد بوده به همین دلیل باید او را حفظ کنند جدا از این سهراب به واسطه کاریزمایی که دارد قادر است حکم کریم باقری و نقش او را برای فولاد ایفا کند به همین دلیل به مسئولان فولاد توصیه می کنم با سهراب قرارداد بلندمدت منعقد سازند و از تجربه این مربی خوب خوزستانی نهایت بهره را ببرند. شخصی که در بالاترین سطح بازی کرده و می تواند نقش یک بزرگتر را در بردها و باخت ها ایفا کند هر چند بعید می دانم با بودن سهراب حاشیه به تیم رخنه کند. شرایط من هم فرق می کند. خانواده ام در امارات هستند و خدوم هم در امارات مسئولیت یک تیم را دارم. در حال حاضر هم که در ایران هستم برای شرکت و سپری کردن دوره ۸ مربیگری حضور یافته ام.

هواداران نساجی هم باید از نیمار استقبال باشکوهی باشند و در صورت برد و حتی باخت هم استقبالی در حد ایرانی و فوتبالمان از ابرستاره ها داشته باشند چون این بازی در کارنامه فوتبال ایران ثبت می شود و با بازی های دیگری که داشتیم کاملاً متفاوت است



خبر

نیمکت نشینی

ملی پوشان پرسپولیس در بلغارستان

بازی تیم ملی مقابل بلغارستان در حالی برگزار شد که از ۵ ملی پوش پرسپولیس در این مسابقه دونفر در ترکیب اصلی بودند که علیرضا بیرانوند در همان اوایل مسابقه مصدوم و تعویض شد و مرتضی پورعلی گنجی تا پایان در میدان ماند. این اتفاق در حالی رخ داد که مهدی ترابی، میلاد سرلک و وحید امیری سه بازیکن دیگر پرسپولیس که کل نیمه دوم در حال گرم کردن بودند اصلاً به میدان نرفتند. باید دید در بازی با آنگولا از این بازیکنان استفاده خواهد شد یا نه.

بازی با النصر در آزادی رسمی شد

روز گذشته کنفدراسیون فوتبال آسیا رسماً اعلام کرد بازی‌های تیم‌های ایرانی و عربستانی در لیگ قهرمانان آسیا در کشور تیم‌های میزبان برگزار خواهد شد و بدین ترتیب دیدار پرسپولیس والنصر قطعاً در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود. پرسپولیس اولین تیمی است که میزبان یک تیم عربستانی خواهد بود. سرخ‌پوشان پایتخت روز ۲۸ شهریورماه از ساعت ۲۱:۳۰ در ورزشگاه آزادی به مصاف یاران کرپستیانو رونالدو خواهند رفت. همچنین پرسپولیس دوشنبه، شش آذر، در ورزشگاه الاول پارک، برای اولین بار از سال ۲۰۱۵ به عربستان می‌رود و باید در ریاض میهمان تیم رونالدو و مانه باشد. این دیدار هم ساعت ۲۱:۳۰ به وقت ایران برگزار می‌شود.

افشای وام ۶۱ میلیارد تومانی

طبق اعلام رسمی بانک مرکزی دستگاه‌های اجرایی ۲۹ هزار میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان وام گرفته‌اند که در بین آنها یکی از بانک‌های عامل کشور در سه ماهه اول سال ۱۴۰۲ مبلغ ۶۱۷,۵۳۱,۸۹۰,۰۰۰ ریال معادل ۶۱ میلیارد و ۷۵۳ میلیون و ۱۸۹ هزار تومان به شرکت فرهنگی ورزشی پرسپولیس وام تخصصی داده است که این مبلغ در چهار بازه زمانی مختلف در اختیار باشگاه پرسپولیس قرار گرفته است. این مبلغ در حالی در اختیار باشگاه پرسپولیس قرار گرفته است که رضادرویش مدیرعامل سرخ‌پوشان مدعی شده بود پرداختی اخیر ۱۰ درصدی به اعضای تیم بابت قراردادهای فصل جاری آنها را به واسطه برداشت ۳۵ میلیارد تومانی از درآمد حاصل از فروش سهام اولیه باشگاه انجام داده است.

پرسپولیس امروز تعطیل است

سرخ‌پوشان پایتخت که روز پنجشنبه در دیداری دوستانه به مصاف تیم سپیدرود رشت رفته بودند، دیروز در قالب دو گروه به ریکواری و برنامه‌های تاکتیکی پرداختند. بازیکنانی که در دیدار مقابل سپیدرود رشت به میدان رفته بودند، ریکواری و در بخشی نیز به تنیس فوتبال پرداختند که یحیی گل محمدی و سیدجلال حسینی هم در کنار بازیکنان پا به توپ شدند و کری خوانی جالب توجهی نیز در این قسمت از تمرین شکل گرفته بود. سایر بازیکنان هم که بازی نکرده بودند و یا کمتر به میدان رفته بودند زیر نظر کادر فنی به مدت ۷۰ دقیقه به تمرینات مختلف روی آوردند. پاسکاری‌های کوتاه و ترکیبی، ارسال‌های بلند و شوت‌زنی به سمت دروازه در دستور کار بود. ملی‌پوشان کماکان غایب تمرینات هستند. طبق برنامه کادرفنی، بازیکنان پرسپولیس امروز استراحت می‌کنند و از روز یکشنبه تمرینات خود را مجدداً از سر خواهند گرفت.



باشگاه پرسپولیس

طرح گرافیکی برای پنجاهمین سالگرد شش تایی‌ها

پنجشنبه هفته قبل پنجاهمین سالروز برد تاریخی پرسپولیس در دربی معروف به بازی شش تایی‌ها بود. باشگاه پرسپولیس ضمن یادآوری این مسابقه و اتفاقات آن در رسانه رسمی خود به مناسبت پنجاه ساله شدن این شهرآورد، با انتشار تصویر روزنامه‌های آن زمان و عکس‌های موجود از گلزنان آن مسابقه، یک طرح گرافیکی نیز برای یادآوری این بازی منتشر کرد. جالب اینکه به خاطر تصویربرداری نشدن این مسابقه، گل‌های این بازی به صورت گرافیکی بازسازی شده است.



رضا درویش

شایعه اخراج کار مدیران قبلی است!

در شرایطی که مدیریت پرسپولیس با توجه به شروع لیگ قهرمانان و عدم جذب مهاجم خارجی در تنگنا قرار گرفته شایعه برکناری درویش هم به گوش می‌رسد که پایه و اساس درستی ندارد. درویش در ماه‌های اخیر مورد حمایت هیأت مدیره باشگاه بوده و مشکلات مالی و عدم جذب مهاجم خارجی دلیل بر برکناری او نخواهد شد. اطرافیان درویش می‌گویند پخش شدن این شایعه کار مدیران قبلی است که برای بازگشت تلاش می‌کنند.



بوژیدار رادشوویچ

هر روز یک داستان جدید!

دیر نشستن پول قسط قبلی به حسابش باعث شده تا دوباره شکایت کند و حالا قسط پنجم با جریمه قسط بعدی ۴۰۰ هزار دلار دیگر روی دست پرسپولیس خواهد گذاشت. غیر از این گفته شده اداره دارایی کرواسی از او به خاطر چهار سال حضورش در پرسپولیس مالیات می‌خواهد اما این گلر نامه‌ای از باشگاه پرسپولیس برای پرداخت مالیاتش دریافت نکرده و حالا این مسأله هم داستان تازه‌ای برای پرسپولیس به وجود آورده که می‌تواند تبعات سنگین مالی داشته باشد.

جدال با رقیب سنتی از بیانیه به استوری و توئیت کشید

احتمال شکایت پرسپولیس از عضو هیأت مدیره استقلال



دوشنبه شب هفته قبل علی خطیر مدیرعامل باشگاه استقلال ضمن اشاره به اینکه باشگاه او پرسپولیس به خاطر شفافیت مالی و زیر نظر بودنشان نمی‌توانند قانون سقف بودجه را دور بزنند درباره مسأله اسپانسر مسائلی را مطرح کرد که جرعه درگیری شدیدی بین دو باشگاه شد.

بعد از این صحبت‌ها و بحث تازه خطیر مبنی بر اینکه استقلال به خاطر اسپانسر پرسپولیس نمی‌تواند از این راه درآمدزایی کند، باشگاه پرسپولیس بیانیه تند و تیزی علیه رقیب منتشر کرد. باشگاه پرسپولیس اعلام کرد چرا دنبال مقرر جلوه دادن این و آن هستید وقتی برنامه دارید؟ در این بیانیه آمده بود که پرسپولیس برای حرفه‌ای‌سازی پول اعضای تیم را نداد تا بدنی‌ها را بپردازد و موافق این مهم را بپردازد. در بخش دیگر به این مسأله اشاره شد که طبیعی است با توجه به قهرمانی‌های اخیر و بردن سه جام در یک فصل اسپانسرها دنبال پرسپولیس بیایند. پرسپولیس به این موضوع اشاره کرد که آنها با صرف ۴۷۰ میلیارد نتوانسته‌اند جام بگیرند اما این باشگاه با ۲۵۰ میلیارد سه جام گرفته ضمن اینکه پرسپولیس نتوانسته پول سهام را کامل بردارد اما باشگاه رقیب به کل آن پول دست یافته است.

بعد از حمله باشگاه پرسپولیس به حریف، باشگاه استقلال هم علیه پرسپولیس بیانیه‌ای صادر کرد. در این بیانیه استقلالی‌ها نوشتند باور ندارند که بازیکنان پرسپولیس فقط به عشق پیراهن این باشگاه با مبلغ بیانیی قرارداد بسته باشند ضمن اینکه بیرانوند پاشنه در باشگاه استقلال را برای قراردادی بالاتر درآورده بود. همچنین استقلالی‌ها در ماجرای مجوز حرفه‌ای به کمی بودن برخی مدارک دو باشگاه اشاره داشتند و گفتند درویش از همه چیز خیر دارد.

استقلالی‌ها با طعن به قهرمانی‌های اخیر پرسپولیس به این مسأله اشاره کردند که در ویتترین افتخارات پرسپولیس در سال‌های اخیر گلدان و بطری آب معدنی نگهداری می‌شده. آنها در ماجرای اسپانسر هم به این مسأله اشاره کردند که پرسپولیس برای اسپانسرهای خط و نشان کشیده و حالا فریاد می‌زنند کارمان خیلی درست است.

پس از پاسخ تند استقلال به بیانیه پرسپولیس، مدیر روابط عمومی باشگاه پرسپولیس هم توئیتی در جواب استقلالی‌ها زد که منتشر به این شرح بود: «مدیریت علم حساب و کتاب، حالا شما به جاش می‌بیاید. خاطره تعریف کنید و انشاء بنویسید. نتیجه چی میشه؟ هیچی! سال دیگه، مدیر بعدیتون میاد جلوی دوربین، صفرهای مدیر امروزتون رو می‌شماره و هوادار بیچاره‌تون هم حرص و جوش می‌خوره که چرا این فصل هم همه جام‌ها رو باز پرسپولیس برد.»



مصدومیت نگران‌کننده بیرانوند؛ همه منتظر گزارش ام‌آرآی

اکران «چطوری کریس ۲» کتسل شد؟

بیرو به درویش گفته مشکلتش جدی نیست اما در صحبت با یکی از اعضای کادر پزشکی پرسپولیس گفته درد دارد. در صورت خفیف‌ترین درجه کشیدگی او یک هفته تا ۱۰ روز بیرون خواهد بود اما اگر هم‌سترینگیس پاره شده باشد حداقل چهار هفته دور از میدان خواهد بود و اینطوری غیر از بازی النصر شاید دربی و الدحیل را هم از دست بدهد.

محمد قراگزلو روزنامه‌نگار

بعد از رسمیت یافتن این مصدومیت، باشگاه پرسپولیس و کادر پزشکی‌اش اعلام کردند به محض اینکه تیم ملی برگردد بیرو باید از پای مصدومش ام‌آرآی بگیرد و گزارش این ام‌آرآی میزان مصدومیت او را مشخص خواهد کرد. در عین حال اخبار متناقضی درباره میزان مصدومیت او به گوش رسید. در حالی که به نظر می‌رسد این مصدومیت جدی است دیروز یکی از خبرنگارهای اعلام کرد طبق معاینات اولیه به نظر می‌رسد مشکل بیروچندان جدی نیست و امیدواری‌های او برای حضور در مصاف با النصر زیاد شده.

دیروز یکی از مدیران باشگاه پرسپولیس اعلام کرد بیرانوند در صحبت تلفنی که با درویش داشته، اعلام کرده شرایط بدی ندارد و امیدوار است به بازی النصر برسد. در عین حال دیروز ظهر بیرانوند همراه کاروان تیم ملی به تهران برگشت و بلافاصله برای انجام ام‌آرآی اقدام کرد. او در صحبت با اعضای کادر پزشکی پرسپولیس برعکس آنچه ظاهراً به درویش گفته بود ابراز امیدواری نکرد که به بازی النصر برسد اما ناامید هم نبود اما صراحتاً گفت درد دارد. دیشب قرار بود کادر پزشکی تیم ملی و پرسپولیس درباره روند درمان بیرو جلسه مشورتی داشته باشند. پزشکان تیم ملی و پرسپولیس با هم تعامل دارند و طبیعتاً روند درمان این گلر ملی‌پوش

دقیقه ۱۹ بازی تیم ملی با بلغارستان، علیرضا بیرانوند قصد کرد تا با پرتاب دست بلند حمله سریعی را پایه‌ریزی کند و ورزشگاه پلدیف را به خاطر آنچه به خاطرش رکورد دار شده، متحیر کند اما شاید نمی‌دانست که این خودنمایی دادن یکی از مهم‌ترین بازی‌های باشگاهی پرسپولیس طی سال‌های اخیر شود.

درست بعد از مصدومیت بیرو موجی از نگرانی در صفحات هواداری پرسپولیس راه افتاد و کم‌کم دلواپسی‌ها بیشتر شد. جمله «نه بابا» ی محمدرضاخجاری وقتی بیرانوند مدل مصدوم شدنش را تعریف می‌کرد، نشان می‌داد مصدومیت گلر ملی‌پوش پرسپولیس جدی است. بعد از این اتفاق تلخ همه پرسپولیس‌ها نگران شدند که اگر گلر مطمئن‌شان به بازی ۲۸ شهریور با النصر نرسد چه اتفاقی خواهد افتاد؟ اینجا بود که همه یاد رد کردن احمد گوهری و جذب نشدن دروازه‌بان ذخیره افتادند و نگرانی‌های بیشتر هم شد بخصوص اینکه مصدومیت بیرو درست ۱۲ روز قبل از مصاف اول آسیایی پرسپولیس با النصر اتفاق افتاد.

ZOOM

آخرین شایعه: بیرانوند ۴ تا ۵ هفته نیست

مهاجم خارجی منتفی؟ ۶۰۰ هزار دلار برای گلر خارجی!

دیروز منابع غیررسمی اعلام کردند طبق آرمایش‌های اولیه و نتایج مشخص شده از ام‌آرآی گفته شده مصدومیت هم‌سترینگ بیرو از درجه ۲ و ۳ است و در این شرایط میزان دوری او از میدان ۴ تا ۵ هفته طول خواهد کشید. این اتفاق در شرایطی رخ می‌دهد که باشگاه پرسپولیس تنها سه روز دیگر برای ویرایش لیست نهایی آسیایی خود فرصت دارد و باید در این مدت کوتاه یک دروازه‌بان - احتمالاً از نوع خارجی‌اش - جذب کند اما این باشگاه کلاً ۶۰۰ هزار دلار بودجه دارد که می‌خواست برای خرید مهاجم خارجی هزینه کند که شاید با این محدودیت‌ها و اتفاق پیش‌آمده جذب مهاجم خارجی کلاً کتسل شده و کادرفنی و باشگاه دنبال گلر خارجی بروند! باشگاه پرسپولیس، با استناد به اظهارات کارشناسان دآوری، از تیم دآوری این مسابقه رسماً شکایت می‌کند. در بازی‌های گذشته نیز چندین بار شاهد نادوری‌ها علیه خود بودیم که در احترام به جامعه دآوری نه باشگاه و نه کادرفنی هیچ‌کس و شکایتی نکردند و نمونه بارزش همین بازی گذشته و خطای هند پالتی واضح مدافع ذوب‌آهن بود. از فدراسیون فوتبال و کمیته‌های فقط انتظار اجرای عدالت داریم.»

شرایط غیرعادی

مجید جلالی

کارشناس فوتبال

این مشکلات منابع مالی و دیگری تحریم‌هایی است که علیه کشورمان وجود دارد. امکان دارد فدراسیون برای برگزاری بازی به ۲۰ کشور درخواست بدهد اما همه آنها جواب مثبت نمی‌دهند. در این وضعیت هر تیمی جواب مثبت بدهد، باید با همان بازی کنیم. شرایط عادی نیست که بگوییم آنگولا به درد نمی‌خورد و با یک تیم دیگر بازی کنیم. تیم ملی قدرت انتخاب ندارد که به جای آنگولا یا بلغارستان بخواند مثلاً با مصر، آفریقای جنوبی

مشکل تیم ملی از دیرباز بازی‌های دوستانه بوده. ما روز گذشته با بلغارستان بازی کردیم و این هفته باید به مصاف آنگولا برویم. برخی‌ها اعتقاد دارند که این دو بازی برای تیم ملی چندان مفید فایده نیست اما به چند دلیل حق انتخاب نداریم که بگوییم این حریف خوب نیست و به سراغ تیم دیگری برویم. یکی از

یا هلند بازی کند. به همین دلیل باید از بازی با هر کشوری که درخواست ما را قبول می‌کند، استقبال کنیم. همین‌که بتوانیم یک بازی در سطح بین‌المللی انجام بدهیم از لحاظ فنی یا ذهنی و روانی به تیم کمک می‌کند. در این حالت اگر سطح حریفان بالاتر باشد، ما به بیشتر کمک می‌شود. شاید آنگولا حریفی نباشد که آن را دوست داشته باشیم اما وقتی در شرایط غیرعادی هستیم، باید از همین بازی هم استقبال کنیم. قیاس کردن خودمان هم با رقیبانی مثل

ژاپن، استرالیا، کره جنوبی، عربستان و حتی قطر و ازبکستان اشتباه است. با وضعیتی که الان داریم، پیشرفت ما در همه زمینه‌ها محدود خواهد بود زیرا در شرایط تحریم و محدودیت قرار گرفته‌ایم. ما در محاصره هستیم و پیشرفت‌مان نیز محدود است. شاید نتوانیم به خیلی از اشکالات تیم برسیم یا حتی تجربیات بالادست پیدا کنیم اما باید خودمان را با این شرایط همساز کرده و کنار بیاوریم. یادم است در دهه ۶۰ که مرحوم پرویز دهداری سرمربی تیم ملی بود، قبل از

اعزام به جام ملت‌ها تمام بازی‌های تدارکاتی خود را مقابل تیم‌های باشگاهی تهران برگزار کرد. مثلاً خود من عضو تیم وحدت بودم و با تیم ملی بازی دوستانه انجام می‌دادیم. شرایط اینگونه ایجاد می‌کند. قطعاً بازی با تیم‌هایی مثل آنگولا مطلوب ما، هواداران، کادرفنی و هیچ‌کس نیست اما کار دیگری هم نمی‌توان انجام داد.



بازی دوستانه، معضل همیشگی

تدارک با اعمال شاقه



آیسان سعیدی

خبرنگار

بازی‌های دوستانه همیشه برای فوتبال ایران یک معضل بزرگ و کلیشه‌ای بوده. فوتبال ایران در سال‌های دور برای بازی‌های دوستانه با تیم‌های بزرگ دنیا هیچ محدودیتی نداشت و در سال‌های پیش از ۵۷ فرانسه، رئال مادرید، چلسی، منچستر و... حریفان تدارکاتی و دوستانه ایران بودند و شرایط به گونه‌ای بود که فوتبال ایران هرگز تیم‌های آسیایی را به حساب نمی‌آورد و تمامی برنامه‌ریزی‌هایش برای حریفان تدارکاتی تیم‌های اروپایی و آمریکای جنوبی بود.

در سال‌های بعد از ۵۷ شرایط به کلی تغییر کرد و فوتبال و ورزش به محاق رفت. ابتدا جنگ تحمیلی و خانمانسوز بود که یک دهه سایه منحوس خود را بر سر این جغرافیا باز کرد تا کمتر تیمی در آن سال‌ها حاضر شود به ایران سفر کند. حتی بازی‌های رسمی ایران نیز در آن سال‌ها در زمین بی‌طرف و کشور کویت و قطر برگزار می‌شد. تنها بازی‌های

دوستانه آن سال‌های فوتبال ایران تورنمنت‌های چهارجانبه فدرکاپ بود که با تیم‌های بلوک شرق نظیر دینامو درسدن برگزار می‌شد.

بعد از سال‌های جنگ و در دهه ۷۰ و اوایل ۸۰ با باز شدن نسبی فضا فوتبال و ورزش نیز رونق دوباره‌ای یافت و شرایط به گونه‌ای پیش رفت که فوتبال ایران برای برگزاری بازی‌های دوستانه شرایط بهتری پیدا کرد. به گونه‌ای که حتی تیم ملی آلمان برای بازی دوستانه حاضر شد به ایران سفر کند و با برزیل در دبی بازی کردیم.

با این وجود در سال‌های بعدی عدم ارتباطات بین‌المللی صحیح و مشکلات سیاسی نظیر تحریم باز هم دست‌وپای فوتبال ایران را بست تا عمده بازی‌های دوستانه ایران با کشورهای آسیایی یا تیم‌های درجه ۳ همانند بوسنی باشد. در دوران طولانی‌کی‌روش اما بازی‌های دوستانه ایران به منافع آقای سرمربی گره خورد. در حقیقت سرمربی پرتغالی در انفعال مسئولین فدراسیون فوتبال عنان کار را در دست گرفت و حتی منج کردن بازی‌های تدارکاتی را خودش انجام

می‌داد. نتیجه این شد که تیم ایران در آن ایام بیشتر با تیم‌های آسیایی و گمنام از ماداگاسکار گرفته تا سیرالئون دیدار می‌کرد، اگرچه کی‌روش در بزرگ‌های موعود جام جهانی بازی‌های قابل توجهی با تیم‌های نسبتاً مطرح از سوئد و شیلی گرفته تا ترکیه و تونس را در دستور کار تیمش قرار می‌داد.

پس از جدایی کی‌روش این مشکل کلیشه‌ای باز هم برای فوتبال ایران تکرار می‌شود. فوتبال ایران در دوران قلعه‌نویی تا به امروز ۲ بازی دوستانه با کنیا حریف درجه ۳ آفریقایی و روسیه منزوی و تحریم شده در تعطیلات عید برگزار کرده و پس از آن در تورنمنت بی‌اهمیت کافا به مصاف تیم‌های درجه ۴ آسیایی نظیر افغانستان و قرقیزستان رفته. برای فینالی اخیر نیز با بلغارستان بازی کردیم و حالا آنگولا دومین حریف ایران است. کیفیت و کمیت رقبای تدارکاتی ایران در قیاس با حریفان آسیایی بسیار معنادار است. اتفاقی که بی‌تردید شرایط ایران در جام ملت‌ها را تحت تأثیر قرار خواهد داد.

بازی‌های تدارکاتی، معضل کلیشه‌ای تیم ملی فوتبال

قحطی حریف

تیم ملی ایران در مسیر آماده‌سازی خود برای حضور در جام ملت‌های آسیا در فینالی اخیر برابر بلغارستان بازی کرده و قرار است سه‌شنبه به مصاف آنگولا برود. تیم ایران در یک دهه اخیر همیشه برای بازی‌های دوستانه چالش داشته و با مشکل روبه‌رو بوده. بررسی بازی‌های دوستانه ایران در یک دهه اخیر این مشکل کلیشه‌ای را عیان می‌کند.

مجتبی مرشدی

خبرنگار

آسیا

ازبکستان یکی از تیم‌هایی است که فوتبال ملی ایران در یک دهه گذشته با سرمربیان مختلفی که داشته، بیشترین بازی تدارکاتی را مقابل شیرهای تاشکند برگزار کرده. نکته جالب اینکه یوزهای ایرانی در این مدت ۴ بار به مصاف این تیم درجه ۲ شده کهن رفته‌اند. نکته عجیب‌تر اینکه ۳ بازی تدارکاتی از این ۴ مسابقه در زمان حضور کارلوس کی‌روش روی نیمکت تیم کشورمان برگزار شده و بیشترین مصاف ۲

تیم هم به سال ۲۰۱۸ میلادی بازمی‌گردد. ایران در هر ۴ مسابقه با پیروزی زمین بازی را ترک کرده است. آنچه نشان می‌دهد سطح این تیم به هیچ عنوان در حد و اندازه‌های تیم ملی ایران نبوده. تیم ایران البته در سالیان اخیر مقابل تیم‌های برتر آسیایی مانند کره جنوبی و قطر هم بازی تدارکاتی برگزار کرده. شاید بتوان گفت ضعیف‌ترین بازی دوستانه تیم ایران مقابل یک تیم آسیایی به پیش

از برگزاری جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ امارات بازمی‌گردد که ایران با نتیجه یک بر یک و تک گل مهدی طارمی مقابل فلسطین به تساوی رسید. این بازی هم انتقادات زیادی را به سمت فدراسیون و کادرفنی تیم ملی روانه کرد. این تیم در سالیان ابتدایی حضور کارلوس کی‌روش یک بازی هم مقابل تیم ملی تاجیکستان برگزار کرد که تیم کشورمان در آن با نتیجه ۲ بر صفر به پیروزی رسید.

آمریکای جنوبی

تیم ملی در یک دهه گذشته مصاف‌های جذاب تدارکاتی مقابل تیم‌های بزرگ کم نداشته. اولین جدال به سال ۱۳۸۹ بازمی‌گردد که تیم ایران در امارات به مصاف برزیل رفت و با نتیجه ۳ بر صفر مقابل این تیم شکست خورد. دومین بازی تدارکاتی بزرگ تیم ملی مقابل یک

تیم از آمریکای جنوبی به شهریور سال گذشته بازمی‌گردد. جایی که شاگردان کی‌روش در اتریش به مصاف اروگوئه رفتند و در پایان با نتیجه یک بر صفر این تیم را شکست دادند. البته پیش از این تیم ایران با تیم‌های بولیوی و ونزوئلا بازی کرده و در نهایت یک بار شکست خورده

و یک بار هم در مسابقه‌ای که سال ۲۰۱۸ برگزار شد، به تساوی رسید. یکی دیگر از مصاف‌های جذاب ایران بازی مقابل شیلی قهرمان آمریکای جنوبی بوده. تیم ایران در بازی‌هایی که نوروز ۹۴ برگزار شد، مقابل شیلی که در آن سال‌ها شرایط فوق‌العاده‌ای داشت، با نتیجه ۲ بر صفر به پیروزی رسید.

آفریقا

تیم ملی در طول ۱۰ سال گذشته بازی‌های تدارکاتی بسیاری مقابل تیم‌های عجیب و غریب آفریقایی مانند سیرالئون و ماداگاسکار برگزار کرده است. اولین بازی کی‌روش با تیم ملی در تیرماه ۱۳۹۰ مقابل ماداگاسکار در ورزشگاه آزادی تهران به انجام رسید. مسابقه‌ای که با پیروزی تیم کشورمان همراه بود و آنها موفق شدند با نتیجه یک بر صفر از سد تیم گمنام آفریقایی عبور کنند تا آغاز کی‌روش در تیم ملی ایران با پیروزی همراه باشد. بازی مقابل ماداگاسکار اما آخرین بازی عجیب تیم ملی نبود، بلکه آنها در سال ۹۱ به مصاف تیم فوتبال موزامبیک یکی از تیم‌های دیگر سطح ۳ قاره آفریقا رفتند. بازی‌ای که با نتیجه ۲ بر صفر به سود تیم ایران به پایان رسید. آخرین بازی عجیب تیم مقابل یک نماینده

آفریقا تا قبل از بازی با آنگولا در روزهای پیش رو به زمستان سال ۱۳۹۶ و چند ماه پیش از آغاز جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه بازمی‌گردد. جایی که فدراسیون وقت از تیم ملی فوتبال سیرالئون برای بازی تدارکاتی دعوت کرد تا به تهران سفر کند. مسابقه‌ای که انتقادات فراوانی را متوجه کی‌روش و تیم مدیریتی فدراسیون کرد. با تمام این اتفاقات آن بازی برگزار شد و شاگردان کارلوس کی‌روش با نتیجه ۴ بر صفر مقابل تیم ناشناخته سیرالئون که تا آن زمان یک بار هم در جام ملت‌های آفریقا صعود نکرده بود، به پیروزی رسیدند.

تیم ملی پیش از جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه در ورزشگاه آزادی تهران مقابل تیم ملی فوتبال توگو صف‌آرایی کرد. مسابقه‌ای که کمترین دستاورد را برای تیم تحت

هدایت کارلوس کی‌روش داشت و در نهایت هم با یک گل به سود شاگردان مرد پرتغالی به پایان رسید. تیم ایران در فینالی شهریور سال گذشته یک بازی تدارکاتی هم مقابل تیم ملی سنگال که قهرمان جام ملت‌های آفریقا محسوب می‌شود، برگزار کرد. جدالی که با نتیجه یک مساوی به پایان رسید.

آخرین بازی تیم ملی مقابل نماینده قاره آفریقا به نوروز ۱۴۰۲ بازمی‌گردد که شاگردان امیر قلعه‌نویی به مصاف تیم ملی فوتبال کنیا که پیش از بازی با ایران تعلق بود و ۵۰۰ روز بازی تدارکاتی برگزار نکرده بود، بازمی‌گردد. مسابقه‌ای که ۹ فروردین ۱۴۰۲ به میزبانی ورزشگاه آزادی تهران برگزار شد و با نتیجه ۲ بر یک به سود تیم کشورمان به پایان رسید.

اروپا

تیم ملی سابقه چندانی مقابل اروپایی‌ها در بازی‌های تدارکاتی ندارد. آخرین بازی تدارکاتی یوزهای ایرانی مقابل بوسنی به سال ۲۰۲۰ که هدایت ایران بر عهده دراگان اسکوچیچ بود، بازمی‌گردد. این مسابقه به میزبانی بوسنی برگزار شد و در نهایت با نتیجه ۲ بر صفر به سود ایران به اتمام رسید. این تیم پیش از این یک بازی هم

مقابل آلبانی برگزار کرد که با نتیجه یک بر صفر به سود این تیم اروپایی به پایان رسید. دیگر بازی تدارکاتی ایران در فینالی مارس ۲۰۱۵ مقابل سوئد برگزار شد. رقابتی که ایران در آن با نتیجه ۳ بر یک و تک‌گلی که جواد نکونام وارد دروازه زردهای اروپا کرد، شکست خورد. آخرین بازی یوزها مقابل نماینده قاره

اروپا به نوروز امسال بازمی‌گردد، جایی که تیم پس از ۱۹۹۶ روز با روسیه بازی کرد و با نتیجه یک بر یک مساوی در ورزشگاه آزادی تهران خاتمه پیدا کرد. بدین ترتیب روسیه که پس از آغاز جنگ اوکراین در هیچ مسابقه‌ای به میدان نرفته بود، به صورت رسمی وارد رنکینگ فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) شد.



گفت‌وگو با علی عابدی، مربی ایرانی رم ایتالیا

سردار می‌تواند رحمان شود

محمد محمدی سدهی خبرنگار

آن گونه که باید نتوانست بدرخشد. در فوتبال ایتالیا برای فاز دفاعی اهمیت زیادی قائل می‌شوند و بیشتر تیم‌ها تدافعی به زمین می‌روند. برای موفقیت در این نقطه فیزیک بدنی بسیار تأثیرگذار است و از نظر من راز درخشش رحمان رضایی حضور در خط دفاعی و فیزیک مناسب او بود. بازی در سری آمحدودیت زیادی دارد، به این دلیل که هر تیم تنها دو بازیکن غیر از اتحادیه اروپا می‌تواند داشته باشد؛ بنابراین باید بازیکن عملکرد فوق‌العاده‌ای داشته باشد تا تیم او را جذب و حفظ کند.»

عابدی درباره بدنسازی طاقت‌فرسای ایتالیایی‌ها هم صحبت می‌کند: «در فوتبال ایتالیا مهم‌ترین آیتیم تمرینی بخش بدنسازی است. فوتبال در ایتالیا در بخش بدنسازی فوق‌العاده مهم‌تر از ایران است. در اینجا تا جایی که بدنسازی اهمیت می‌دهند که سرمربی تیم برای اینکه برنامه تمرینی تیمش را بچیند، ابتدا از مربی بدنساز سؤال می‌کند که برای تمرین فردا چه گزینه‌هایی برای کار بدنی در نظر دارید؟ و نسبت به کار بدنی که مربی بدنساز در نظر دارد تمرینات برنامه‌ریزی می‌شود. در فوتبال اینگونه نیست که فقط با فیزیک بدنی خوب بتوان در لیگ‌های مطرح اروپایی بازی کرد بلکه مسائل زیادی باعث می‌شود تا یک بازیکن غیر اروپایی در این قاره عملکرد خوبی داشته باشد. مشکل اصلی فوتبال ما فوتبال پایه است و مربیان ما بچه‌ها را از پایه تاکتیک‌پذیر نمی‌کنند. به عنوان نمونه یک بازیکن که مستقیم از ایران به سری آ بیاید خیلی از مسائل تاکتیکی را نمی‌داند. ریزتر به شما بگویم، بازیکنان ایرانی نمی‌دانند که مثلاً یک بازیکن که در پست هافبک چپ بازی می‌کند، چه وظیفه‌ای دارد.»

این مربی ایرانی حاضر در سری آ درباره نظر ایتالیایی‌ها نسبت به فوتبال ایران می‌گوید: «ایتالیایی‌ها

فوتبال ایران در سال‌های اخیر لژیونرهای زیادی به اروپا معرفی کرد؛ بازیکنانی که برخی از آنها در تیم‌های درجه یک اروپایی بازی می‌کنند و می‌درخشند اما برخی دیگر تنها نیمکت‌نشین هستند. سردار آزمون را می‌توان یکی از لژیونرهای موفق فوتبال ایران دانست، بازیکنی که در زینت روسیه عملکرد خوبی داشت و به بایرلورکوزن رفت اما مصدومیت مانع از درخشش او در لیگ آلمان شد. ستاره تیم ملی ایران حالا در ایتالیا است تا قابلیت‌های خود را در رم و در سری آ نشان دهد.

سردار در باشگاه رم یک ایرانی را کنار خود می‌بیند که نامش علی عابدی است. شاید خیلی از علاقه‌مندان فوتبال نام علی عابدی را نشنیده باشند و با او آشنا نباشند. او اولین مربی تاریخ فوتبال ایران در ایتالیا است که در این کشور و در بالاترین سطح فوتبال و فوتبال فعالیتهای خود را در تیم زنان آس رم ایتالیا حضور دارد. عابدی در خصوص حضورش در ایتالیا این گونه با «ایران ورزشی» صحبت می‌کند: «سال ۲۰۱۰ به ایتالیا آمدم. در لیگ برتر و در دسته دو و دسته سه ایتالیا فوتسال بازی کردم. بعد از آن مدارک مربیگری فوتبال را کسب کردم و در حال حاضر مدرک مربیگری B یوفا را دارم. مدرک مربیگری بدنسازی و آنالیز فوتبال از فدراسیون فوتبال ایتالیا را هم دارم و در این سال‌ها در باشگاه‌های رم و لاتزیو فعالیت داشتم و در حال حاضر هم سه فصل است که به عنوان مربی تکنیک و تاکتیک در تیم زنان آس رم حضور دارم.»

او در خصوص حضور برخی بازیکنان ایرانی مثل رحمان رضایی و علی سامره در سری آ ایتالیا می‌گوید: «از نظر من رحمان عملکرد خیلی خوبی در سری آ داشت اما سامره



نظر مثبتی روی فوتبال ایران دارند و از من می‌پرسند که تیم ملی ایران در آسیا چگونه است؟ من می‌گویم تیم ملی در آسیا اول است اما باید هدف تیم ملی صعود از گروه مقدماتی جام جهانی باشد. ما باید اهدافمان را بزرگ‌تر کنیم و باید تلاش کنیم که در جام جهانی که تیم‌ها دیده می‌شوند، نتایج خوبی بگیریم. کسب نتیجه خوب در جام

جهانی یک امتیاز مثبت به حساب می‌آید تا فوتبال مان را به اروپا بهتر نشان دهیم.» عابدی در پاسخ به این سؤال که آیا سردار آزمون می‌تواند عملکرد موفقی در فوتبال ایتالیا داشته باشد، می‌گوید: «سردار فاکتورهای لازم برای درخشش در سری آ ایتالیا را دارد. یکی از این فاکتورها سرعت بالاست که سردار به خوبی از این فاکتور بهره می‌برد.

ZOOM
مهم‌ترین فاکتور تجربه حضور در فوتبال اروپا است. آزمون سال‌ها است در فوتبال اروپا بازی می‌کند و در طول این سال‌ها به تجربیات خوبی رسیده است. از نظر من سردار می‌تواند همانند رحمان رضایی عملکرد خوبی در فوتبال ایتالیا داشته باشد و سال‌ها در سری آ بدرخشد.

خبر

خبر خوب برای مورییو

هم دیبالا برگشت هم سردار

رم در سه هفته ابتدایی سری آ نتوانسته انتظارات هواداران خود را برآورده کند و با کسب فقط یک امتیاز در قعر جدول قرار گرفته است؛ این وضعیت برای تیمی که در ابتدای فصل به عنوان یک مدعی پا به مسابقات گذاشت اصلاً خوب نیست و همین موضوع فشارها را روی روزه مورییو افزایش داده است. البته برخی مسائل نیز در عدم نتیجه‌گیری رم تا اینجا فصل تأثیرگذار بوده است. مثلاً دیر اضافه شدن مهاجمان جدید مثل روملو لوكاکو و سردار آزمون یا برخی مصدومیت‌ها مثل آسیب دیدگی پائولو دیبالا، که اجازه نداده ستاره آرژانتینی تا اینجا فصل برای جالوروسی به میدان برود.

با این حال به نظر می‌رسد در بهترین زمان ممکن وقفه بازی‌های ملی برای تیم روزه مورییو به وجود آمد، چرا که بازیکنان مصدوم این تیم رفته رفته آماده حضور در میدان شده‌اند. در روزهای اخیر سردار آزمون به تمرینات گروهی رم اضافه شد تا مشخص شود که ستاره ایرانی مشکلی برای همراهی این تیم بعد از بازی‌های ملی نخواهد داشت. در ادامه خبرهای خوب برای مورییو، پائولو دیبالا هم به تمرینات گروهی رم اضافه شده و این ستاره بند مصدومیت رهایی یافته تا او هم بتواند از این پس در ترکیب تیم مورییو به میدان برود.

کارت بازی امیر صادر نشد

عابدزاده این هفته بازی می‌کند؟

امیر عابدزاده بعد از رد پیشنهادهایی که از ایران داشت، تصمیم گرفت به پرتغال برگردد و دوباره پیراهن ماریتیمو را بپوشد. امیر هفته قبل و به دلیل صادر نشدن کارت بازی نتوانست برای ماریتیمو بازی کند. او درگیر اسپاب‌کنشی هم بود و وسایل خود را در این مدت از اسپانیا به پرتغال برد. حالا باید دید برای بازی این هفته ماریتیمو آیا امیر می‌تواند در ترکیب این تیم قرار بگیرد یا ساموئل دروازه‌بان پرتغالی این تیم به میدان خواهد رفت؟



سارا دورسون خواجه

نماینده ایران در لیگ قهرمانان

سارا دورسون خواجه یکی از بازیکنان کلیدی تیم ملی زنان آلمان و همچنین باشگاه اینتراخت فرانکفورت است. او که پدری ایرانی دارد، فوتبال را در آلمان آغاز کرده و به همین دلیل سال‌ها است که یکی از مدافعان کلیدی مانسافت محسوب می‌شود. او با اینتراخت فرانکفورت باید در لیگ قهرمانان اروپا شرکت کند و بخت خود را در این مسابقات بیازماید.



علی علیپور

بازگشت، یکی دو هفته دیگر

علی علیپور حدود هفت ماه است که از فوتبال دور مانده و به خاطر جراحی رباط صلیبی نتوانسته در ترکیب ژیل ویسنته قرار بگیرد. او تمرینات را از سر گرفته و پیش‌بینی می‌شود ظرف یکی، دو هفته آینده بتواند در لیگ پرتغال بازی کند. ژیل ویسنته فران ناوارو، مهاجم اسپانیایی خود را به پورتو فروخت و به همین دلیل روی علیپور حساب ویژه‌ای باز کرده است.



انگین فیرات

شکست کی‌روش با کنیا

تیم ملی قطر با کارلوس کی‌روش در دیداری تدارکاتی مقابل کنیا با نتیجه دو بر یک شکست خورد. این بازی در ورزشگاه الوکره قطر برگزار شد و کی‌روش نتوانست حریف آفریقایی خود را مغلوب کند. سرمربیگری کنیا بر عهده انگین فیرات بود؛ سرمربی سابق سایپا و گسترش فولاد که مدتی هم در تیم ملی ایران و به عنوان دستیار دایی فعالیت کرد.

گزارش

تمجید قلعه نویی از عملکرد قدوس

سامان، کنار ما بمان

امیر اسدی روزنامه نگار

در ماه‌های اخیر اخبار متفاوتی درباره سامان قدوس و احتمال خداحافظی‌اش از تیم ملی منتشر شد؛ اخباری که خیلی از آنها واقعیت داشت و قدوس حداقل در چندین مرتبه اعلام کرد که فعلاً می‌خواهد تمرکزش را روی مسابقات باشگاهی بگذارد، همین اتفاق هم رخ داد. قدوس که در جام جهانی ۲۰۲۲ تنها یک نیمه توسط کارلوس کی‌روش به بازی گرفته شد، ناراحتی‌اش از این مسئله را به دوستان نزدیک خود اعلام کرد و تصمیم گرفت برای مدتی دور از اردوهای ملی باشد.

در اردوی فروردین ماه تیم ملی، سامان راهی ایران نشد تا مقابل روسیه و کنیا بازی کند. او در تورنمنت کافا هم غیبت داشت و ترجیح داد مراسم ازدواج خود را برگزار کند تا اینکه در تورنمنتی نه‌چندان معتبر به میدان برود. در تمام این مدت سامان با درخواست‌های مکرر کادر فنی جدید تیم ملی مواجه شد که از اعتقاد بالای‌شان به بازی این هافبک-مهاجم فانتزی صحبت می‌کردند و مدام می‌گفتند اگر او به اردو برگردد قطعاً بیشتر از قبل در ترکیب اصلی قرار می‌گیرد.

قدوس چند هفته قبل و بعد از بررسی پیشنهادهایی که از قاره‌های مختلف داشت، به برنفرورد برگشت تا همچنان

شانس بازی در لیگ برتر انگلیس را داشته باشد. درست در روزهایی که سامان انتخاب خود را انجام داد، به دعوت دوباره امیر قلعه‌نویی جواب مثبت داد و خود را به بلغارستان رساند تا دوباره شماره ۱۴ تیم ملی ایران را بپوشد. او همانطور که پیش‌بینی می‌شد مقابل بلغارستان در ترکیب اصلی قرار گرفت و توانست شایستگی‌های خود را بیشتر از قبل به رخ بکشد.

قدوس در روش جدید بازی تیم ملی، هم هافبک نفوذی بود و هم گاهی اوقات تبدیل به زوج مهدی طارمی می‌شد. او به عنوان یک بازیکن آزاد اجازه داشت به تمام نقاط خط حمله سرک بکشد و هر جا که بتواند زهر

خود را بریزد. او روی گل برتری ایران تأثیر اصلی را گذاشت و با تعقیب توپ نشان داد که بی‌جهت نام یک بازیکن حرفه‌ای را با خود به پدک نمی‌کشد. در فوتبال حرفه‌ای، مربیان از بازیکنان می‌خواهند که تا لحظه آخر توپ را تعقیب کنند تا شاید مدافعان حریف مرتکب اشتباه شوند. درست همان اتفاقی که در بازی ایران-کره جنوبی در سئول رخ داد و رضا قوچان‌نژاد نتوانست با تعقیب توپ و لو دادن آن توسط مدافع حریف، توپ را به تور دروازه میزبان برساند و سند صعود ایران به جام جهانی را امضا کند. سامان هم مقابل بلغارستان چنین ماجرابی را تجربه کرد. به عنوان یک

بازیکن حرفه‌ای تا لحظه آخر توپ را تعقیب کرد، مدافع حریف آن را لو داد و قدوس در بهترین حالت ممکن، توپ را تک‌ضرب به محبی رساند و او هم دروازه خالی را باز کرد. سامان به جز این پاس گل، در باقی اوقات هم عملکرد مؤثری در ترکیب ایران ایفا کرد و نشان داد امیر قلعه‌نویی بی‌جهت پیگیر بازگشت او به تیم ملی نبوده است. امیر قلعه‌نویی در پایان بازی از قدوس تمجید کرد و همین مسأله نظر می‌رسد دوران جدیدی در فوتبال ملی قدوس شکل گرفته و او با فراغ بال و بدون مشکل می‌تواند در ترکیب اصلی قرار بگیرد و بدرخشد.



ایران ورزشی

روزنامه ورزشی صبح ایران ● صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی ● مدیرمسئول: محمدحسن روزی طلب ● **یانشین مدیر مسئول و سردبیر:** سید جواد بشیری ● **تلفن:** ۰۱۴ - ۸۸۵۰۴۱۱۳ ● **نما یگر:** ۸۴۷۱۱۷۳ ● **چاپ:** ایران نیسان ● **سازمان آگهی‌ها:** ۱۸۷۷ ● ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۵۴۶۵۸۳ ● **انتشارات:** ۵ و ۵۸۴۸۸۹۲ ● **امور مشترکین:** ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۷۴۸۸۰۰ ● **نشان:** تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸ ● **صندوق پستی:** ۵۳۸۸ - ۵۸۷۵ ● **شماره پیامک کنیخ:** ۳۵۰۰۴۵۱۲۱۳ ● **مارا در شبکه‌های اجتماعی دنبال کنید:** @iranvarzeshi ●

newspaper.inn.ir | inn.ir > 2411200-07579-0003

شنبه ۱۸ شهریور ۱۴۰۲ | سال بیست و هفتم | شماره ۷۳۹۴

لیگ برتر

هفته ۵	استقلال خوزستان - ذوب‌آهن
پرسپولیس - استقلال	صنعت نفت آبادان - گل گهر
شمس آذر - نساجی	مس رفسنجان - آلومینیوم
ملوان - پیکان	سپاهان - فولاد
هودادر - تراکتور	زمان دقیق بازی‌ها هنوز مشخص نشده است

لیگ قهرمانان آسیا

هفته اول	دوشنبه ۲۷ شهریور	الفیصلی اردن - نسف قارشی ۱۹:۰۰	الاتحاد- آلمالیق..... ۱۹:۰۰	نیروی هوایی عراق-سپاهان ۲۰:۰۰	بمئی سیتی-نساجی مازندران ۲۰:۰۰	الهلال-ناوباهور نامانگان ۲۱:۰۰	السد-شارجه امارات ۲۱:۰۰
دوشنبه ۲۸ شهریور	پرسپولیس- النصر..... ۱۵:۰۰	یوکهوما مارینوس-اینجان ۱۹:۰۰	اولسان هیوندای-پاتوم تایلند..... ۱۹:۰۰	پاختاکور العین امارات..... ۱۹:۰۰	کایا فیلیپین-شاندونگ تایشان ... ۲۰:۰۰	جوهور دارالتظیم- کاوازاکی ۲۰:۰۰	آخال-الفیحا ۲۱:۰۰
چهارشنبه ۲۹ شهریور	استقلال تاجیکستان-الدحیل ۲۱:۰۰	بوریرام تایلند-ژیچیانگ ۱۷:۰۰	هانوی اف سی-پوهانگ استیلرز ۱۹:۰۰	چونوک موتورز-کیچه هنگ کنگ ۱۹:۰۰	لاین سیتی سیلرز-بانوک یونایتد ۲۰:۰۰	ووهان تری تاونز-اوراوا ردن ۲۰:۰۰	ملبورن سیتی-ونتفورت کوفو..... ۲۰:۰۰

لیگ یک

هفته دوم	یکشنبه ۱۹ شهریور	دریا کاسپین - مس سونگون... ۱۷:۴۵	میهن آریو - شهر راز شیراز..... ۱۷:۴۵	خوشه‌طلایی- سایپا ۱۸:۰۰	شهرداری آستارا- نفت مسجد سلیمان..... ۱۸:۰۰	خیبر خرم‌آباد - مس شهرپایک ۱۸:۰۰	مس کرمان - نفت و گاز گچساران.....۱۸:۱۵	فجر - داماش گیلان..... ۱۸:۳۰	خلیج فارس - پارس جنوبی جم ۱۹:۰۰
دوشنبه ۲۰ شهریور	استقلال ملاتانی - چادرملو اردکان... ۱۹:۰۰								

تورنمنت ملی اردن

جمعه ۲۱ مهر	عراق – قطر ۱۸:۰۰	
	اردن – ایران ۲۱:۰۰	

جدول لیگ برتر | هفته چهارم

رتبه	تیم	بازی برد	مساوی	باخت گل-+/-	تفاضل امتیاز
۱	سپاهان	۴	۴	۰	۲-۹
۲	پرسپولیس	۴	۳	۱	۰-۵
۳	استقلال	۴	۳	۱	۰-۵
۴	آلومینیوم اراک	۴	۳	۱	۰-۵
۵	گل گهرسیرجان	۴	۲	۲	۰-۵
۶	تراکتور	۴	۲	۱	۴-۳
۷	نساجی مازندران	۴	۱	۲	۱-۵
۸	هودادر	۴	۱	۲	۳-۳
۹	ذوب‌آهن	۴	۱	۲	۳-۱
۱۰	ملوان	۴	۱	۲	۶-۶
۱۱	صنعت نفت آبادان	۴	۱	۲	۴-۴
۱۲	پیکان	۴	۰	۳	۵-۳
۱۳	مس رفسنجان	۴	۰	۲	۵-۱
۱۴	شمس آذر قزوین*	۴	۱	۲	۵-۵
۱۵	استقلال خوزستان	۴	۰	۳	۴-۱
۱۶	فولاد	۴	۰	۴	۱۱-۱۰

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب ۳ امتیاز منفی صورت گرفته است.

گزارش روز



امیرقلعه‌نویی مقابل بلغارستان از ۱۶ بازیکن استفاده کرد که تنها سه تا از آن‌ها زیر ۳۰ سال بودند. میانگین سنی تیم ملی هم ۳۰ سال و سه ماه بود. یعنی نه خبری از جوانگرایی با شیب ملایم بودن که استفاده از روش فرگوسن!

((پیر)) ملی



امیر اسدی
روزنامه نگار

در اینکه تیم ملی باید چند ماه دیگر آماده حضور در جام ملت‌های آسیا شود و فرصت برای جوانگرایی و تغییر نسل وجود ندارد، هیچ شکی نیست اما وقتی به صحبت‌های چند هفته قبل امیر قلعه‌نویی فلش‌بک می‌زنیم، نکته‌های مهمی به ذهن‌مان می‌رسد. قلعه‌نویی در مصاحبه‌ای که انجام داد، صحبت از تقلید روش فرگوسن افسانه‌ای در تیم ملی به زبان آورد و گفت: «در تیم ملی علاوه بر نتیجه‌گرایی باید با یک شیب ملایم جوانگرایی هم انجام بدهیم.

اگر اشتباه نکنم در جام جهانی یکی از تیم‌های پیر مسابقات بودیم. فرگوسن در منچستر تغییرات داشت و نتیجه هم می‌گرفت و لطمه هم نمی‌خورد. ماه هم همان سیاست و روش را داریم. کما اینکه در سال ۲۰۰۷ هم همین کار را کردیم.» الان فرصت جوانگرایی، حتی با شیب ملایم هم نیست. تیم ملی از جام ملت‌های آسیا نتیجه می‌خواهد و

حالا که تنها چند ماه تا آغاز مسابقات باقی مانده، کسی از امیر قلعه‌نویی نمی‌خواهد که حتی با شیب ملایم دست به تغییر بازیکن بزند و جوانترها را به اردو دعوت کند. منتهی صحبتی که امیر قلعه‌نویی انجام داد و ای‌کاش نمی‌داد، ذهن رسانه‌ها را به سمتی می‌برد تا ذره‌بین بردارند و روی این موضوع با وسواس و دقت بیشتری کار کنند.

در مواجهه با ادعای امیر قلعه‌نویی، کافی است به ترکیب اصلی تیم ملی مقابل بلغارستان نگاهی بیندازیم. علیرضا بیرانوند (۳۱ ساله) شجاع خلیل‌زاده (۳۴ ساله) مرتضی پورعلی‌کنجی(۳۱ ساله) رامین رضاییان(۳۳ ساله) احسان حاجی‌صفی(۳۴ ساله) احمد نورا الهللی(۳۱ ساله) سعید عزت‌اللهی(۲۷ ساله) محمد محبی(۲۵ ساله) علیرضا جهانبخش(۳۰ ساله) و سامان قدوس(۳۰ ساله) . مهدی طارمی(۳۱ ساله).

می‌بینیم که تنها دو بازیکن زیر ۳۰ سال سن دارند و بقیه از این مرز عبور کرده‌اند. میانگین سنی ترکیب اصلی تیم ملی مقابل بلغارستان ۳۰ سال و ۶ ماه بود و این سنخیتی با جوانگرایی، آن هم با شیب ملایم نداشت. حالا سن و سال تعویضی‌های تیم ملی را بررسی می‌کنیم. شهریار مغانلو(۲۹ ساله)، علی کریمی(۳۰ ساله)، محمد دانشگر(۳۰ ساله)، روزبه چشمی(۳۰ ساله)، میلاد محمدی(۳۰ ساله). در اتفاقی عجیب تنها یک بازیکن تعویضی قلعه‌نویی زیر ۳۰ سال داشت. آن هم فقط با یک سال اختلاف. بقیه بازیکنان از مرز ۳۰ سالگی عبور کرده و تقریباً بازیکنان باتجربه‌ای محسوب می‌شوند و نه جوان. اگر بخواهیم میانگین سنی تمام بازیکنان حاضر در بازی با بلغارستان را حساب کنیم، به عدد ۳۰ سال و ۳ ماه می‌رسیم. یعنی نه خبری از جوانگرایی با شیب ملایم هست و نه روش سرالکس فرگوسن در منچستر یونایتد! یک نکته جالب‌تر. ۱۶ بازیکنی که

حاشیه هفته

طرفداران خانوم خواننده، بازی را برهم زدند

اثر تیلور سوییفت

از نامزدهای جدی بردن این جایزه در مصاحبه‌ای گفته بود علاقه‌ای به ترانه‌های خانوم سوییفت ندارد و حالا همین برایش درس‌ساز شده. در حالی که در اوایل نظرسنجی، بالده ۴۵/۲ درصد رأی داشت و از بلینگام با ۳/۳۰ درصد آرا بالاتر قرار داشت، ناگهان یک پیام باعث شد تا لشکر هواداران تیلور سوییفت در سایت این روزنامه برنده جایزه «پسر طلایی اینترنتی» را انتخاب کنند. حالا به نظر می‌رسد که تیلور سوییفت، خواننده مشهور آمریکایی به شکلی ناخواسته در رأی‌گیری بخش مردمی جایزه پسر طلایی تأثیرگذار شد، چرا که هواداران او تصمیم گرفتند که در حمله‌ای اینترنتی، نتیجه آرا را تغییر دهند. چندی پیش الخاندرو بالدویکی

جایزه پسر طلایی که هر ساله توسط روزنامه توتواسپورت ایتالیا به مستعدترین جوان فوتبالی اروپا اهدا می‌شود، امسال حساسی چنجالی شده. این روزنامه هر ساله دو جایزه به برندگان می‌دهد؛ برنده بخش اصلی را خبرنگاران مشخص می‌کنند و مردم هم می‌توانند با حضور در سایت این روزنامه برنده جایزه «پسر طلایی اینترنتی» را انتخاب کنند. حالا به نظر می‌رسد که تیلور سوییفت، خواننده مشهور آمریکایی به شکلی ناخواسته در رأی‌گیری بخش مردمی جایزه پسر طلایی تأثیرگذار شد، چرا که هواداران او تصمیم گرفتند که در حمله‌ای اینترنتی، نتیجه آرا را تغییر دهند. چندی پیش الخاندرو بالدویکی

سوزه هفته

اتفاق جالب در ایتالیا

باتی گل، شهردار فلورانس می‌شود

گابریل باتیستوتا ممکن است بزودی به فلورانس برگردد ولی این بار در کسوتی تازه. رسانه‌های ایتالیایی گزارش داده‌اند که احزاب راست‌گرای شهر فلورانس، گابریل باتیستوتا، اسطوره سابق فیورنتینا و آرزاتین را به عنوان نامزد احتمالی شهرداری فلورانس در نظر گرفته‌اند. این انتخابات سال آینده برگزار می‌شود و به دلیل محبوبیت باتیستوتا در شهر فلورانس، این عنوان به او پیشنهاد شده است. گفته می‌شود در حال حاضر احزاب راست‌گرای Lega و Fratelli d’Italia با حزب بیشتر پارلمان ایتالیا را در اختیار دارند اما شهر فلورانس از سال ۱۹۹۹ تا کنون توسط احزاب چپگرا اداره می‌شود و این ۲ حزب قصد دارند با روی کار آوردن باتیستوتا، شهر را در اختیار خود بگیرند. بد نیست بدانید یکی از شروط نامزدی برای انتخابات در اختیار داشتن تابعیت ایتالیایی است و باتیستوتا در حال حاضر به دلیل درخشش خود در تیم فیورنتینا شهروند افتخاری شهر فلورانس محسوب می‌شود اما به دلیل نداشتن تابعیت ایتالیایی، واجد شرایط برای نامزدی در این انتخابات نیست، به همین دلیل او در حال گرفتن تابعیت ایتالیایی است. در سال‌های اخیر بسیاری از فوتبالیست‌های سابق، وارد سیاست شده‌اند و همین‌ها حالا دامیانو توماسی، هافبک سابق رم به عنوان شهردار شهر ورونا مشغول به کار است.

مصاحبه روز

رئیس بایرن علیه عربستان

دریسن، رئیس بایرن در نشست عمومی اتحادیه باشگاه‌های اروپا در روز پنجشنبه به عضویت هیأت مدیره درآمد و سپس موضع خود در مورد لیگ عربستان را به صراحت اعلام کرد. او حالا جانشین اولیور کان در اتحادیه باشگاه‌ها شده است. کان در پایان فصل گذشته بایرن را ترک کرد. دریسن ۵۶ ساله می‌خواهد بر ادعای آلمان برای رهبری در رقابت‌های بین‌المللی تأکید کند و در عین حال صدایی قوی برای فوتبال آلمان باشد.

دریسن در صحبت‌های خود درباره نفوذ فزاینده مالکیت چند باشگاهی هشدار داد و گفت: «حتماً باید به زمانبندی انتقال بازیکنان بین باشگاه‌هایی که متعلق به یک مالک هستند توجه کنید. جالب است که ببینید چگونه می‌توان با این موضوع مقابله کرد. فوتبال آلمان باید بسیار هوشیار باشد، ما چشم‌انداز هوشمندانه‌تری نسبت به بسیاری از کشورها داریم.» پس از جلسه روز پنجشنبه، دریسن نیز نسبت به پنجره نقل و انتقالات موضع‌گیری کرد که در آلمان مانند بسیاری از کشورها از اول سپتامبر بسته شده، اما در عربستان سعودی یک هفته دیرتر بسته شد: «ترجیح می‌دهم که پنجره نقل و انتقالات هم‌زمان بسته شود.» او در کنفرانس خبری و در پاسخ به این سؤال که آیا فعالیت نقل و انتقالات در لیگ حرفه‌ای عربستان که با جذب بازیکنانی مانند نیمار (الهلال)، کریم بنزما (الاتحاد) و سادیو مانه (النصر همراه با کریستیانو رونالدو) با قرارداد‌های هنگفت و پرداخت هزینه‌های گزاف نقل و انتقالات می‌تواند برای اروپایی‌ها خطرناک باشد یا خیر، گفت: «مشخص نیست و باید دید در آینده چه می‌شود. ما وضعیت مشابهی با چین داریم، اما الان هیچ‌کس دیگر در مورد چین صحبت نمی‌کند.» موضع دریسن در مورد حضور قهرمان عربستان در لیگ قهرمانان اروپا هم واضح بود: «خیر. ما باید به بازی‌های خود با تیم‌های اروپایی ادامه دهیم.»

ادعای روز

نیمار: لیگ عربستان

از فرانسه بهتر است

نیمار ستاره برزیلی الهلال مدعی است که لیگ عربستان آینده بسیار درخشانی دارد و همین الان با توجه به ستارگانی که در این تابستان به خاورمیانه آمده‌اند، لیگ عربستان از آاس، نیمار راجع به لیگ عربستان گفت: «فوتبال در همه جای دنیا یکسان است و توپ گرد است. با توجه به اسم‌های بزرگی که به لیگ عربستان آمده‌اند، احتمال دارد که لیگ حرفه‌ای این کشور حتی نیز بهتر از لیگ فرانسه باشد. جلسات تمرینی بسیار سخت و فشرده هستند و من می‌خواهم برای فتح عنوانین جنگم. می‌خواهم با الهلال به جام‌های بزرگ برسم و کارهای فراموش نشدنی انجام دهم.»

بدشائسی روز

آمرابات مصدوم شد

سوفیان آمرابات که به تازگی در منچستر یونا یِتد معرفی شده، در اردوی تیم ملی مراکش برای بازی‌های ملی حضور داشت، اما حالا خبر رسیده که او در جریان تمرینات مصدوم شده است. البته یونایتد نیز در تست‌های پزشکی این بازیکن متوجه یک مصدومیت جزئی از ناحیه کمر شده بود، اما به نظر نمی‌رسید که برای آنها مشکل‌ساز شود، به همین خاطر به آمرابات اجازه دادند که به اردوی تیم ملی مراکش بپیوندد. حالا مثل اینکه شیاطین سرخ در اشتباه بوده‌اند و مصدومیت آمرابات چیزی‌تر از نگاه اول است. در حال حاضر لوک شاول، رافائل واران و میسون موتن به خاطر مصدومیت چند هفته‌ای نمی‌توانند بازی کنند.